

खाँदबारी नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

खाँदबारी नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति, ऐतिहासिक चिनारी तथा नामाकरण, राजनीतिक अवस्थिति, प्राकृतिक तथा सांस्कृतिक उत्कृष्टता, विकास संभावनाहरूलाई देहाय बमोजिम क्रमशः प्रस्तुत गरिएको छ ।

भौगोलिक अवस्थिति

खाँदबारी नगरपालिका समुन्द्री सतहवाट २७८ मिटर (अरुण नदी र सभा खोलाको दोभान) देखि २१७९ मिटर (छियाडकुट्टी डाँडा) को उचाईमा रहेकोछ । भौगोगिक अवस्थितिका हिसाबले न.पा २७ डिग्री १६ मिनेट १४ सेकेन्ड देखि २७ डिग्री २७ मिनेट ४४ सेकेन्ड उत्तरी अक्षांश र ८७ डिग्री १४ मिनेट २७ सेकेन्ड देखि ८७ डिग्री ७ मिनेट २६ सेकेन्ड पुर्वी देशान्तर सम्म फैलिएको छ । यस न.पा.को पश्चिममा भोजपुर जिल्लाको घडानन्द नगरपालिका, उत्तरमा संखुवासभा जिल्लाको चिचिला गाउँपालिका र सिलिचोङ्ग गाउँपालिका, पूर्वमा सवापोखरी गाउँपालिका, पाँचखपन नगरपालिका र चैनपुर नगरपालिका, दक्षिणमा चैनपुर नगरपालिका र भोजपुर जिल्लाको सिमाना रहेको छ । न.पा.को कूल क्षेत्रफल १२२.७८ वर्ग कि.मि छ । साविकका खाँदबारी न.पा. को १३ वडा र सितलपाटी गा.वि.स.को ९ वडाहरूलाई पुनरसंरचना गरी खाँदबारी नगरपालिका गठन गरिएकोहो ।

ऐतिहासिक चिनारी तथा नामाकरण

प्रदेश नम्बर १ मा अवस्थित खाँदबारी नगरपालिका संखुवासभा जिल्लाको सदरमुकाम हो । खाँदबारी नेपालका प्रमुख समृद्ध शहरहरु मध्येमा सुन्दर र विविध सांस्कृतिक विविधता भएको शहर हो । वि.सं. २०५३ माघ १८ गते संखुवासभा जिल्लाको सदरमुकाम खाँदबारीलाई तत्कालीन मनकामना, पाडमा, र माल्टा गरी ३ वटा गाउँ विकास समितिलाई मिलाएर १३ वटा वडामा नगरपालिकाको घोषणा गरिएको थियो । पुनः २०७१ सालमा सितलपाटी गाविसलाई गाभी ११ वटामा विभाजन गर्दै दोश्रोपटक नगरपालिकाको गठन भएको हो ।

राजनीतिक अवस्थिति

खाँदबारी नगरपालिका प्रदेश नं. १ अन्तर्रगत संखुवासभा जिल्लाको जिल्ला सदरमुकाम हो । एक मात्र प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र रहेको यस जिल्लाको २ वटा प्रदेश सभा क्षेत्र मध्ये प्रदेश सभा क्षेत्र नं. १ अन्तर्रगत रहेको छ ।

खाँदबारी न.पा.को वडा विभाजन तथा क्षेत्रफल:-

वडा	समावेश गाविस/नगरपालिका	क्षेत्रफल मि.वर्ग.कि	प्रतिशत
१	खाँदबारी १	३.९३	३.२०
२	खाँदबारी २	१०.६५	८.६७
३	खाँदबारी ३	४.८३	३.९३
४	खाँदबारी ४,५	१२.६	१०.२६
५	खाँदबारी ६,७	९.२८	७.५६

वडा	समावेश गाविस/नगरपालिका	क्षेत्रफल मि.वर्ग.कि	प्रतिशत
६	खाँदबारी ८,९	१७.०८	१३.९१
७	खाँदबारी १०	६.०२	४.९०
८	खाँदबारी ११	९.७७	७.९६
९	खाँदबारी १२,१३	१७.१	१३.९३
१०	सित्तलपाटी १-५,९	१७.२८	१४.०७
११	सित्तलपाटी ६-८	१४.२४	११.६०
	जम्मा	१२२.७८	१००

जनसंख्याको अवस्था

खाँदबारी नगरपालिकाको कुल घरधुरी संख्या ७५९३ र जनसंख्या ३५६२८ रहेको छ । वडागत रूपमा हेर्दा सबैभन्दा उच्च जनसंख्या वडा नं. ९ मा ४७३४ रहेको छ भने सबै भन्दा न्यून वडा नं. ५ मा १६५२ रहेको देखिन्छ । लैंगिक रूपमा हेर्दा पुरुष १८१०८ र महिला १७५२० रहेको छ । यस सम्बन्धी वडागत विवरण रूपमा देहायको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

वडा नम्बर	घरधुरी			जनसंख्या				जम्मा
	पुरुष घरमुली	महिला घरमुली	जम्मा	पुरुष	महिला	अन्य	उपलब्ध नभएको	
१	९२९	१४३	१०७२	२३७६	२३१९	०	०	४६९५
२	२९६	१५३	४४९	१०८७	१०३६	०	०	२१२३
३	६१२	१३२	७४४	१८१८	१७४६	०	०	३५६४
४	५९९	१६७	७६६	१७८१	१७६४	०	०	३५४५
५	२८५	५९	३४४	८५१	८०१	०	०	१६५२
६	४३८	७९	५१७	११५९	११०७	०	०	२२६६
७	६५३	१५४	८०७	२०३९	१९९५	०	०	३९५४
८	६२७	१०८	७३५	१७९५	१७२६	०	०	३५२१
९	८७०	१७२	१०४२	२३८२	२३५२	०	०	४७३४
१०	५६८	९९	६६७	१६६१	१५८६	०	०	३२४७
११	३६१	८९	४५०	११५९	११६८	०	०	२३२७
जम्मा	६२३८	१३५५	७५९३	१८१०८	१७५२०	०	०	३५६२८

मानव विकास सूचकांक र गरिबी

नेपाल मानव विकास प्रतिवेदन २०१४ तथा गरिबीको लघु क्षेत्र अनुमान २०६८ मा संख्यासभा जिल्लाको सन्दर्भमा औल्याइएका तथ्यहरूलाई खाँदबारी न.पा.को हकमा पनि सामान्यीकरण गरिएको

छ। नेपाल मानव विकास प्रतिवेदन, २०१४ अनुसार संख्यावासभा जिल्ला मानव विकास सूचकांकका दृष्टिकोणले तत्कालिन ७५ जिल्लाहरु मध्ये ४८ औं स्थानमा पर्दछ। यस जिल्लाको मानव विकास सूचकांकको मान ०.४८८ रहेको छ। जस अनुसार औषत आयु ६८.४२ वर्ष तथा प्रतिव्यक्ति आमदानी ११९३ अमेरिकी डलर रहेको छ। राष्ट्रिय योजना आयोगको अनुसार यस जिल्लामा ४८.७ प्रतिशत गरिब रहेको देखिन्छ।

भू-उपयोग अवस्था:-

नेपालमा नापी विभागले नयाँ नक्शाङ्कनको तयारी गरिरहेको अवस्थामा सन १९८७ को भूउपयोग सम्बन्धीको पुरानो तथ्याङ्कमा आधारित भै यो विश्लेषण गरिएको छ। यस नगरपालिकामा वसोबास योग्य क्षेत्र सहितको उर्वर खेतियोग्य जमिन ७४.६१ वर्ग कि.मि. (६०.७७ प्रतिशत) रहेको छ। यस क्षेत्रमा वन क्षेत्र २७ वर्ग कि.मि (२१.९९) प्रतिशत रहेको छ। भूउपयोग सम्बन्धी वाँकी विवरण देहाय अनुसार तालिका २.२ मा प्रस्तुत छ।

भूमिको प्रकार	क्षेत्रफल(वर्ग कि.मि)	प्रतिशत
बाँझो जमिन	०.०५	०.०४
बस्ति क्षेत्र	०.७५	०.६१
खेती गरिएको जमिन	७४.६१	६०.७७
वन क्षेत्र	२७	२१.९९
घाँसे जमिन	२.७	२.२
भाडी क्षेत्र	१३.८८	११.३
बगर क्षेत्र	१.५८	१.२९
नदी नाला	२.२१	१.८
	११०.१	१००

शैक्षिक अवस्था:-

शैक्षिक संस्थाहरु पहाडी भागको भू- बनौटको आधारमा तुलनात्मक रूपमा बढी नै देखिन्छन्। सबै शैक्षिक संस्थाहरुको अवस्था तल टेबलमा उपलब्ध रहेकोछ।

शैक्षिक संस्थाको विवरण

तह	सामुदायिक	संस्थागत	जम्मा
माध्यमिक (१०+२)	५	१	६
माध्यमिक	८	५	१३
आधारभूत तह (६-८)	५	५	१०
आधारभूत तह (१-५)	२२	५	२७

अन्य शैक्षिक संस्थाको विवरण

तह	सामुदायिक	संस्थागत	जम्मा
क्याम्पस	२	०	२
सा. सि. केन्द्र	५	०	५
धार्मिक विद्यालय	१	०	१
वालविकास केन्द्र	४१	०	४१

सामुदायिक तथा नीजि लगानीमा संचालित विद्यालयका विद्यार्थी विवरण

तह	जम्मा	सामुदायिक						नीजि लगानीमा संचालित					
		दलित	अपांग	सीमान्तकृत	जनजाती	अन्य	जम्मा	दलित	अपांग	सीमान्तकृत	जनजाती	अन्य	
पूर्व प्राथमिक	छात्रा	३३२	७३	१	२	२०९	४८	८०६	६६	२	२	६२३	११३
	छात्र	३५५	६५	१	०	२११	७१	१०३६	७५	१	१	७५१	११३
	जम्मा	६८७	१३८	२	२	४२०	१२७	१८४२	१४३	३	११	१३८२	३०६
आधारभूत	छात्रा	२६४३	३८७	१३	११	१७१०	४४७	१३६६	८९	७	७	१८८	२८२
	छात्र	२४१३	३५४	१२	१७	१६८८	३५४	१७९३	१०६	१०	८	१२८१	३९८
	जम्मा	५०५६	७४१	२५	३६	३४७८	८०९	३१५९	११५	१७	१५	२२६९	६८०
माध्यमिक	छात्रा	११२३	८६	३	७	८३४	१९६	८८	८	७	०	५६	२४
	छात्र	१०३७	७१	१	६	७७७	१८३	११०	२	१०	०	७१	२९
	जम्मा	२१६०	१५७	४	१३	१६११	३७९	१९८	१०	१७	०	१३५	५३

शिक्षक विवरण (स्थायी अस्थायी)

तह	महिला		पुरुष		जम्मा	कैफियत
	स्थायी	अस्थायी	स्थायी	अस्थायी		
आधारभूत (१-५)	५२	१३	११६	५	१८६	३ रिक्त थप गर्ने
आधारभूत (६-८)	७	-	३०	१०	४७	
माध्यमिक (९-१०)	५	१	३१	११	४८	२ रिक्त थप गर्ने
माध्यमिक (११-१२)	-	-	-	१६	१६	

शिक्षक विवरण (श्रेणीगत)

तह	महिला			पुरुष			जम्मा	कैफियत
	प्रथम श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	तृतीय श्रेणी	प्रथम श्रेणी	द्वितीय श्रेणी	तृतीय श्रेणी		
आधारभूत (१-५)	१	१५	४९	५	६९	४७	१८६	३ रिक्त
आधारभूत (६-८)	१	-	६	१	१०	२९	४७	
माध्यमिक (९-१०)	-	-	६	-	७	३५	४८	२ रिक्त
माध्यमिक (११-१२)	-	-	-	-	१६	-	१६	

शैक्षिक तथ्यांकहरू

	प्राथमिक तह	नि.मा. तह	मा.तह
छात्रा	१४७४	११६९	७६२
छात्र	१३३५	१०७८	७३०
छात्रा प्रतिशत	५२.४७	५२.०२	५१.०७
दलित विद्यार्थी प्रतिशत	१६.४१	१२.४६	७.७७

स्वास्थ्य संस्थाको विवरण

नगरपालिका भित्र ५ वटा स्वास्थ्य चौकी रहेका छन् । यी संस्थाहरूमा कूल २८ स्वास्थ्यकर्मीको स्वीकृत दरवन्दी रहेकोमा १९ जना कार्यरत रहेको देखिन्छ । स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत जनशक्तिसम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

स्वास्थ्य संस्थामा उपलब्ध स्वास्थ्यकर्मी र अन्य जनशक्ति विवरण

यहाँ रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विभिन्न सेवा तथा श्रेणीमा कार्यरत चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी र अन्य जनशक्ति गरी जम्मा २२ जना रहेका छन् । स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत जनशक्तिसम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

बडा नं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम र ठेगाना	कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीको संख्या							
		विशेषज्ञ चिकित्सक	सामान्य चिकित्सक	हे.अ.	नर्स	अहेव	अनभी	ल्याव टेक्निसियन	अन्य
६	मनकामना स्वास्थ्य चौकी	०	०	१	०	१	२	०	१
३	पांमा स्वास्थ्य चौकी(पामा)	०	०	१	०	२	२	०	१
५	माल्टा स्वास्थ्य चौकी	०	०	१	०	१	२	०	१
१०	सतलपाटी स्वास्थ्य चौकी	०	०	१	०	१	३	०	१
९	तुम्लिडटार स्वास्थ्य चौकी	०	०	१	०	१	३	०	१

कृषि कार्यमा उपयोग भएको जग्गा र स्वामित्व

खाँदबारी नगरपालिकामा कृषि कार्यका लागि उपयोग गरिएको कूल जग्गा ३६९९५ रोपनी रहेको देखिन्छ । जस मध्ये खेतका रूपमा प्रयोग भएको १३००० रोपनी र वारीका रूपमा उपयोग भएको २३९५ रोपनी जमिन रहेको छ ।

कृषि कार्यमा उपयोग भएको जग्गा र स्वामित्व सम्बन्धी विवरण

यस नगर क्षेत्रमा कृषि कार्यका लागि उपयोग गरिएको कूल जग्गा मध्ये आफ्नो परिवारको नाममा रहेको ६०८१५ रोपनी जग्गा उपयोग गर्ने ४११३ घरपरिवार, आफ्नो घरपरिवार बाहेक अरुको नाममा रहेको १२५२९ रोपनी जग्गा उपयोग गर्ने घरपरिवार ९६२ र अन्य स्वामित्वका ९०६७ रोपनी जग्गा उपयोग गर्ने घरपरिवार २४१ घरपरिवार रहेका छन् ।

सिंचाइ सुविधा

यस क्षेत्रमा २३४ घरपरिवारमा वर्षेभरी सिंचाइ उपलब्ध हुने, २८९८ घरपरिवारमा वर्षे सिंचाइ हुने, ११८८ घरपरिवारमा सिंचाइ नभएको देखिन्छ ।

फलफुल, तरकारी, नगदेवाली र माछा उत्पादन सम्बन्धी विवरण

यस क्षेत्रमा तरकारी, फलफुल र नगदेवाली खेतीको अवस्था हेर्दा तरकारी २६१३४ रोपनी, फलफुल ५६५७२ रोपनी र नगदेवाली ६८२९९ रोपनी जमिनमा खेती गर्ने गरेका छन् । यी बालीहरुको उत्पादनको अवस्था हेर्दा क्रमशः ४१७९ क्विन्टल, १९५६ क्विन्टल र ११२२३ क्विन्टल उत्पादन हुने गरेको छ ।

पशुपालन तथा दुधजन्य उत्पादनको अवस्था

यस नगरपालिकाको पशुपालन तथा दुधजन्य उत्पादनको अवस्था हेर्दा यहाँ १७०० गाई गोरु, ११३२ भैसी तथा राँगा र २८८३ सुँगर वंगर रहेका छन् । पशुपालनबाट वार्षिक करिव ८००० लिटर दुध तथा घ्यू र १५०००० केजी मासु उत्पादन हुने गरेको छ ।

कृषि उत्पादनको आत्मनिर्भरताको अवस्था

कृषि उत्पादनको आत्मनिर्भरताको अवस्था हेर्दा यस नगरपालिका भित्र रहेका कुल घरपरिवार मध्ये ११८२ घरपरिवारलाई एक वर्ष भन्दा बढी पुग्ने गरेको देखिन्छ । त्यसैगरी १४५२ परिवारलाई ९ महिना देखि १ वर्ष सम्म आफ्नै कृषि उत्पादन र कमाईले खान पुग्दछ ।

पर्यटकीय स्थलहरुको विवरण

स्थान	भौतिक पूर्वाधार			वशेषता
	सडकका पहुँच	होटल, लज, रेष्टुरा संख्या	नजिकका बजार केन्द्र सम्मका दुरी (क.मी.)	
महादेवस्थान	नपुगेको		०	धा मंक
चम्रे गुफा, सातधारा	पुगेको		०	पर्यटकीयर
सातधारा, ज्याडगृङ	पुगेको		०	धा मंक
मनकामना मन्दिर,	पुगेको		१	धा मंक
राधाकृष्णा मन्दिर,	पुगेको		०	धा मंक
चारधारा	नपुगेको		४	धा मंक
छहरे झार्ना, छहरे खालेला	नपुगेको		०	पर्यटकीय
ढोबाजे पक्किनक स्पोर्ट,	नपुगेको		०	पर्यटकीय
हरेलो डाँडा,	पुगेको		१५	पर्यटकीय
लहरी वन	नपुगेको		१८	पर्यटकीय
फर फरे डाँडा,	पुगेको		१५	पर्यटकीय

खाँदबारी नगरपालिकाको सातौं नगरसभाबाट

आ.व. २०७७/२०७८ का लागि पारित नीति तथा कार्यक्रम

उपप्रमुख ज्यू

खाँदबारी नगरपालिकाको सातौं नगर सभामा उपस्थित रहनुहुने सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू !

आदरणीय नगरबासी आमा बुवा, दिदी बहिनी, दाजु भाइहरू, कार्यक्रममा उपस्थित श्रद्धेय महानुभावहरू, प्रत्यक्ष प्रसारणमा सहयोग गर्नुहुने संचारकर्मी मित्रहरू एवम् प्रत्यक्ष प्रसारण सुनिरहनु हुने श्रोतागण प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, अधिकृत एवम् सम्पूर्ण कर्मचारीहरू !

खाँदबारी नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७७/२०७८ का लागि नीति तथा कार्यक्रम एवम् राजश्व र व्ययको अनुमान नगर प्रमुखको हैसियतले यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित महशुस गर्दै यस सभामा सबैप्रति हार्दिक स्वागत अभिनन्दन व्यक्त गर्दछु ।

विगतका अनेकन् उत्तार चढावहरू, आन्दोलन र युद्धहरू पार गर्दै यहाँसम्म आईपुग्ने क्रममा देशमा भएका सबै प्रकारका लोकतान्त्रिक एवम् गणतान्त्रिक आन्दोलनमा सहादत प्राप्त गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । साथै यस खाँदबारी नगरपालिकाको प्रथम जननिर्वाचित नगरप्रमुख स्व. किरण शाक्य तथा हामीसँगै निर्वाचित हुनुभएका बडा नं. ३ का बडा अध्यक्ष स्व. तोयानाथ दुंगानाको स्मरण र सम्मान गर्दै भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

संविधानको धारा ५९ ले स्थानीय तहलाई प्रदान गरेको आर्थिक अधिकार, धारा ६० को राजश्व उठाउने अधिकार तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ द्वारा स्थानीय तहलाई प्रदत्त अधिकार स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिच्छेद ४ को दफा १९ अनुसार आयोजित नगर सभामा प्रस्तुत गर्नका लागि तयार गरिएको नीति कर्यक्रम तथा बजेटले सबै वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग, तह र तप्काका मागलाई सकेसम्म सम्बोधन गर्ने प्रयत्न गरेको छ । हाल देखा परेको कोभिड १९ कोरोना भाईरस संकमनवाट नगरबासीको जीवन रक्षा गर्ने प्रयोजनार्थ नेपाल सरकारले पारित गरी पठाएको कार्यविधि बमोजिम उच्च प्राथमिकताका साथ बजेट विनियोजनमा प्राथमिकता दिई आगामी वर्ष नगरपालिकाले गर्ने कामको विवरणलाई प्रस्तुत गर्ने प्रयत्न पनि भएको छ ।

एकातिर नगरबासीहरूको असीमित आकांक्षा र अर्कोतिर बजेटको सीमितताका वीच यसै बजेटबाट सबै कार्यक्रमलाई सम्बोधन हुन सकेको छैन । सम्बोधन हुन नसकेका मागहरूलाई नगरपालिकाको योजना वैंकमा राखी प्राथमिकताका अधारमा प्रदेश, संघ, स्थानीय पूर्वाधार साभेदारी कार्यक्रम र अन्य दातृ निकायहरूसँग प्रस्ताव गरी सम्बोधन गर्दै जाने लागत साभेदारीको नीति अवलम्बन गरिनेछ । यो लक्ष्य पुरा गर्न दीर्घकालीन सोचका साथ विकास र समृद्धिको गतिलाई अगाडि बढाईने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु ।

अब म आगामी आ.ब. ०७७/७८ को लागि प्रस्तावित आय र व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

नगरबासीहरूको बिकास प्रतिको चाहना, दातृ निकायहरूले गरेको लगानीमा नगरपालिकाले राख्नु पर्ने सहभागिता वापतको कोषको रकमलाई व्यवस्थापन गरी आर्थिक कठिनाईको बाबजुद आन्तरिक करमा कुनै बृद्धि नगरी करको दायरालाई मात्र फराकिलो पारिएको छ । नीति तथा कार्यक्रमहरू लाई विषयगत र क्षेत्रगत अवधारणा अनुरूप अघि बढाउने प्रयास बमोजिम नगरको समानुपातिक बिकास अभियानलाई मूर्त रूप दिन विषयगत समिति लगायत सरोकारवालाहरू सबैको सुझाव र सल्लाह समेतलाई आधार मानी आगामी आ.ब. ०७७/७८ को लागि नगरपालिका तर्फ ६१ करोड ८३ लाख ७० हजार ४ सयको अनुमानित आय व्ययको बजेट प्रस्तुत गरको छु । उल्लेखित अनुमानित रकम मध्ये नगरपालिकाको आर्थिक स्रोतबाट ४ करोड, राजश्व बाँडफाँड रु. ८ करोड २२ लाख ६७ हजार ४ सय, संघीय वित्तीय समानीकरण सशर्तबाट १७ करोड ७ लाख, संघीय सरकार सशर्त अनुदान २७ करोड १८ लाख, संघीय समपुरक २ करोड ४६ लाख, प्रदेश वित्तीय समानीकरण ७२ लाख ६ हजार, प्रदेश सशर्त राजश्व अनुमान ७७ लाख ९७ हजार, प्रदेश समपुरक अनुदान १ करोड र सडकबोर्ड नेपाल रु. ४० लाख आय आर्जन हुने गरी अनुमान गरीएको छ ।

आ.ब. ०७७/७८ मा विनियोजित कुल बजेट ६१ करोड ८३ लाख ७० हजार ४ सय मध्ये नगरपालिका तर्फको लागि प्रशासनिक खर्चको लागि रु. ११ करोड २९ लाख ९७ हजार विनियोजन गरेको छु । जुन रकम कुल अनुमानको १८.२३ प्रतिशत हुन आउँछ । भौतिक पूर्वाधार निर्माणको लागि १५ करोड ४० लाख, आर्थिक बिकास तर्फ १ करोड ५० लाख जुन कुल लागतको २.४२ प्रतिशत, सामाजिक बिकास तर्फ २ करोड ५० लाख, कुल लागतको ४ प्रतिशत, वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ ४० लाख (०.६४ प्रतिशत), सुशासन तथा संस्थागत बिकास तर्फ २५ लाख (०.४० प्रतिशत) हुन आउँछ भने विभिन्न कोषहरूमा रकम विनियोजन गरीएको छ, जुन निम्नानुसार रहेको छ :

- वातावरण संरक्षण कोष रु. २० लाख,
- आकस्मिक कोष रु. १० लाख,
- प्रकोप व्यवस्थापन कोष रु. १ करोड,
- कर्मचारी कल्याण कोष रु. २० लाख,
- साथै मेसिनरी औजार खरिद, आयोजना व्यवस्थापन खर्च, फर्निचर व्यवस्थापन, सवारी साधन, डि.पी.आर आई ई निर्माणको लागि रु. १ करोड ८० लाख ७३ हजार ४ सय बजेट विनियोजन गरेको छु । संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदान तर्फ २७ करोड १८ लाखको बजेट तथा कार्यक्रम समेत प्राप्त भईसकेको अवस्था छ ।

योजना तर्जुमा गर्दा नेपालको सविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४, संघीय विकास योजना मध्यकालीन खर्च संरचना, श्रोत साधन र विकासका अन्तर सम्बन्धित विषयहरू, नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताबाट सिर्जित

दायित्वहरू, संघ, प्रदेश र नगरपालिकाले अवलम्बन गरेका अन्य आर्थिक नीतिहरू, चालु योजनाले अवलम्बन गरेका नीति, रणनीति, योजना र कार्यक्रमहरू एवम् टोल वस्ती स्तरबाटै प्रकृयागत रूपमा छनौट भई आएका प्राथमिकता प्राप्त योजना एवम् नगरका महत्वपूर्ण आवश्यकता आदिलाई प्रमुख आधार मानिएको छ ।

आर्थिक विकास नीति

खाद्यन्नमा आत्मनिर्भरताका लागि देहाय बमोजिमका नीतिहरू अवलम्बन गरिएको छ ।

- उन्नत बीउविजन उत्पादन सामाग्रीहरू मा सहयोग कार्यक्रम,
- मकै खेती विस्तार रैथाने बाली (कोदो, फापर, जौ आदि) संरक्षण, प्रबर्द्धन
- प्राङ्गारिक उत्पादन प्रबर्द्धन कार्यक्रम, सामुहिक खेती चक्लाबन्दी खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम

आयात प्रतिस्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत :

- बाँभो जग्गाहरू मा फलफूल खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम,
- बगर खेती विकास तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम,
- सुन्तलाजात फलफूल खेती विस्तार तथा व्यवसायिक बगैँचा सुदृढीकरण कार्यक्रम,
- मौरी पालन विस्तार तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम
- च्याउखेती प्रबर्द्धन,
- तरकारी विस्तार तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम (उत्पादन सामाग्री जस्तै : प्लाष्टिक घर, थोपा सिंचाई आदि)
- नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग कार्यक्रम,
- कृषि यन्त्र, औजार, उपकरणमा अनुदान कार्यक्रम,
- व्यवसायिक तरकारी खेती गर्ने कृषकरुका लागि प्रतिफलमा आधारित अनुदान कार्यक्रम
- लसुन तथा प्याज खेती विस्तार तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम,

निर्यात प्रबर्द्धन अन्तर्गत देहाय बमोजिमका नीतिहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

- अलैंची विस्तार तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम,
- कफि खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम,
- अदुवा / बेसार खेती विस्तार तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम,
- एक वडा एक नर्सरी (फलफूल तथा तरकारी) स्थापना कार्यक्रम,
- कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण,
- आलु भण्डारणको लागि राष्ट्रिक स्टोर भण्डार कार्यक्रम,

आधारभूत प्रयोगशाला/परीक्षण/ शिविर सञ्चालन सेवा अन्तर्गत :

- प्लान्ट क्लिनिक सञ्चालन
- घुम्ति शिविर सञ्चालन
- माटो परीक्षण शिविर सञ्चालन

बिबिध कृषि प्रसार सेवा टेवा कार्यक्रम अन्तर्गत देहाय बमोजिमका नीतिहरु अवलम्बन गरिनेछ ।

- जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग तथा विस्तार कार्यक्रम
- बालीनालीको आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग कार्यक्रम
- कृषक पाठशाला सञ्चालन कार्यक्रम
- कृषि उत्पादन सामाग्री (उन्नत बिउ, मलखाद, विषादी आदि) बितरण कार्यक्रम
- एक घर एक कम्पोष्ट/प्राङ्गारिक मल उत्पादन कार्यक्रम
- महिला, दलित, विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम
- मागमा आधारित कृषि व्यवसाय प्रबढ्दन तथा सहयोग कार्यक्रम
- नवीनतम कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम
- स्थलगत घुम्ति तालिम
- भकारो सुधार कार्यक्रम
- रसायनिक विषादी प्रयोग न्यूनीकरण कार्यक्रम
- बिद्यालयहरूसँग कृषि प्रसार कार्यक्रम (प्रबचन, प्रदर्शन आदि)
- वार्षिक प्रगति तथा तथ्यांक पुस्तिका प्रकाशन
- कृषि उपज बस्तुको पाक्षिक खुद्रा मूल्य संकलन कार्यक्रम
- कृषि मेला महोत्सव, दिवस कार्यक्रम सञ्चालन
- प्रविधि तथा सूचनामूलक पम्पलेट, बुकलेट छपाइ तथा विरतण कार्यक्रम
- कृषि सूचना प्रबाहको लागि होडिड बोर्ड स्थापना कार्यक्रम
- एफ.एम. रेडियो मार्फत सूचना प्रशारण कार्यक्रम
- कृषक समुह, कृषि सहकारी, कृषि उद्यमीको सूचीकरण / अभिलेखीकरण
- कृषि मल बीउ, विषादी विक्रेताहरू को सूचीकरण / अभिलेखीकरण
- वाली विमा तथा वाली सरक्षण कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- निर्बाहमुखी पशु तथा पंक्षी पालन व्यवसायबाट व्यवसायिक रूपमा पशु तथा पंक्षी पालनमा रूपान्तरण गरी व्यवसाय सञ्चालन तथा उत्पादन बढाउन नगरभित्रका कृषकहरूलाई अभिमुखिकरण, सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- निजी क्षेत्रबाट लगानी गरी तरकारी, अन्नबाली, फलफूल खेती, मासु व्यवसायी, दुग्धजन्य व्यवसाय सञ्चालन गर्ने कृषकहरूलाई पहिचान गरी प्रतिस्पर्धाको आधारमा तालिम र पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।

- दूध, मासु तथा अण्डा उत्पादनको लागि स्रोत केन्द्र तथा पकेट क्षेत्र (वाखा, बंगुर, गाई, भैंसी, कुखुरा, माछा) आधार निर्माण गर्न क्षेत्र पहिचान गरी साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशु पंक्षीको स्वास्थ्य उपचारमा पशु चिकित्सक तथा प्राविधिकहरूबाट आवश्यकता र कृषकरुको मागअनुसार प्राविधिक सेवा/स्वास्थ्य शिविर प्रभावकारी ढंगबाट अगाडि बढाइनेछ ।
- कृषिजन्य उत्पादित बस्तुको संकलन केन्द्र र बजारीकरणको लागि कृषि बजार केन्द्रको मापदण्ड अनुसारको पूर्वाधार निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने । मिनी कोल्ड रुम, कोल्ड भ्यान आदि निर्माण ।(चीन सरकारसँग प्रस्ताव भएको पहिलो प्राथमिकतामा)
- हाईटेक प्रविधिबाट (थोपा सिंचाईसहितको प्लाष्टिक ट्रेनेल, ग्रिन हाउस, ग्रिन नेट हाउस आदि) उत्पादन बढाउने सन्दर्भमा लगानी गरिनेछ ।
- तरकारी पकेट क्षेत्र बढाउदै जोन, सुपर जोनमा जानको लागि आधार निर्माण गरिनेछ ।
- बेमौसमी तरकारी बाली उत्पादनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- माछापालक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न पोखरी निर्माण र विभिन्न जातका माछाका भूरा बितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउइने छ ।
- अर्गानिक खाद्य बाली उत्पादनको लागि कृषक तथा व्यवसायीहरूमा सचेतना, अभिमुखिकरण, तालिम, अध्ययन अबलोकन भ्रमण लगायतको कार्यक्रमको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- मानव तथा पशु स्वास्थ्यमा विषादीयुक्त रासायनिक मल तथा अनावश्यक औषधिको प्रयोगले नकारात्मक असर देखा परेको हुँदा यसको प्रयोगको विकल्पमा गड्यौले मल उत्पादन, कम्पोष्ट मल, जैविक मल उत्पादन तथा प्रयोगमा विशेष पहल गर्ने र रघादी बनाउन विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि पर्यटनको लागि निजी क्षेत्रसँग साभेदारी गरी आवश्यक कार्यक्रम गरिनेछ ।
(जस्तै : होम स्टे सञ्चालन, व्यवस्थापन र स्तर उन्नति आदि)
- अलैंची तथा फलफूल उत्पादक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- चक्काबन्दी र सामुहिक खेती प्रणालीलाई व्यवस्थित र व्यवसायिक बनाउन विशेष पहल गरिनेछ ।
- पर्यटन व्यवसायलाई स्तरीय र प्रभावकारी बनाउन सञ्चालनमा रहेका होटल तथा रेष्टुरामा गुणस्तर कायम गर्न होटल व्यवसायी संघको सहकार्यमा कुक तथा वेटर सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सार्वजनिक निजी साभेदारी कार्यक्रम (निजी क्षेत्र, बैंकिङ क्षेत्र, सहकारी, सरकारी क्षेत्र आदि) मा प्राथमिकता दिइनेछ ।

- व्यवसायिक रूपमा बाखापालन गर्ने कृषहरूलाई ५०% लागत सहभागितामा बोयर बोका ल्याई मासु उत्पादन र नश्ल सुधार गर्ने प्रोत्साहनको लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- पशु तथा पंक्षिको रोगको पहिचान, निदान, उपचार तथा स्वास्थ्यको लागि ल्याव सहितको उपयुक्त पूर्वाधार व्यवस्थापन गर्ने र अनुसन्धामूलक कार्यक्रम सञ्चालनको लागि पहल गरिनेछ ।
- उत्पादीत पशु तथा पंक्षीजन्य खाद्यबस्तुको गुणस्तर मापनको लागि पूर्वाधार तथा प्रविधिको व्यवस्थापन गर्ने प्रदेश सरकार र संघ सरकारसँग पहल गरिनेछ ।

(जस्तै : मापदण्ड अनुसारको पशु बधशालाको निर्माण, दुग्धजन्य खाद्य पदार्थको उत्पादक तथा वितरक डेरीहरूको संस्थागत क्षमता विकास आदि)

- व्यवसायिक रूपमा पशु तथा पंक्षीपालक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने, उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाउनको लागि विमाको सहजीकरण तथा अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- पशु तथा पंक्षीको नश्ल सुधार गरी उत्पादन बढाउनका लागि कृतिम गर्भाधानलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- भू-उपयोग नीति तथा योजना निर्माण गरी सो बमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- फूल खेती र माहुरी खेती गर्ने कृषहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारीलाई व्यवस्थित बनाउन विशेष पहल गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशु विकासको क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखिने छ । कृषिलाई आधुनिकीकरण, विविधिकरण र बजारीकरणमा जोड दिइने छ । प्रत्येक वडालाई १/१ वटा विशेषतायुक्त पकेट क्षेत्रको रूपमा विकसित गर्ने पहल गरिनेछ ।
- कृषिमा आत्मा निर्भर गराउने योजनाहरू निर्माण गरिनेछ ।
- थोपा सिंचाई र लिफ्ट सिंचाईलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- खानेपानी र सिंचाईका मुहान स्रोत संरक्षणको लागि बोट बिरुवा रोपण गर्ने सामुदायिक बन र नीजि बनलाई पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- बर्षादे पानी संकलन गर्ने पोखरी निर्माणमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कम्पोष्ट मल, जैविक मल तथा गड्यौले मलमा उत्पादन र प्रयोगमा प्रोत्साहन गर्ने सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, र साथै बजार क्षेत्रमा कम्पोष्ट विन वितरण गरिनेछ ।
- फलफूल खेतीको लागि पकेट क्षेत्र तोकिएका क्षेत्रमा सुलभ मुल्यमा फलफूलका बिरुवा वितरण गरिनेछ ।
- IPM (कृषक पाठशाला) सञ्चालन गरिनेछ । नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा माटो परीक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- कृषि, पशुजन्य र घरेलु उद्योगको विकासको निमित्त सहकारी र वित्तीय क्षेत्रलाई परिचालन गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- कृषि, पशुजन्य र घरेलु उद्योगको विकासको निमित्त सहकारी क्षेत्रको सशक्तिकरण र क्षमता विकासमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- उन्नत जातका पशुपालनका लागि श्रोतकेन्द्र स्थापनामा सहयोग गरिनेछ ।
- दुधमा आत्मनिर्भर बनाउन साखेदारीको मोडलमा सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पोषिलो घाँसका बीउ तथा विरुवा वितरणको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अण्डा र मासु उत्पादनका लागि कुखुरा पालनलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पर्यटन पूर्वाधार निर्माण र प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरू निजी क्षेत्रको सहकार्य सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- तुम्पिलङ्गटारबाट गाडीमा सेकाहासम्म, सेकाहाबाट प्यारागलाईडङ्ग गरी चेवावेसीं र चेवावेसींबाट अरुण नदिमा च्याफटीङ्ग गराउदै पर्यटकलाई मनोरञ्जन दिलाउने परिकल्पनालाई सार्थक तुल्याउन सम्बद्ध निजी क्षेत्रहरू सँग सहकार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रहरू को पहिचान, पूर्वाधार निर्माण र प्रवर्द्धन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पर्यटन प्रवर्धन गर्न विशेष भूमिका निर्वाह गर्ने ।
- खाँदवारीलाई उद्योग, व्यापार एवम् वाणीज्य क्षेत्रको केन्द्रका रूपमा विकसित गर्न उद्योग वाणीज्य संघ एवम् निजी क्षेत्रहरूसँगको सहकार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र रहेका उद्योग/घरेलु उद्योगहरूको वर्तमान अवस्थामा देखिएका चुनौतीहरू र सम्भाव्यताको अध्ययन निजी क्षेत्रको सहकार्यमा गरिनेछ ।
- औद्योगिक ग्राम निर्माण, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्न विशेष सहयोग र पहल गरिनेछ ।
- उत्पादन वृद्धि गरी आत्मनिर्भर हुने र निर्यात बढाई आम्दानी बढाउन सचेतीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- घाँस काट्ने, कुटी काट्ने, मकै छोडाउने, गहुँ भार्ने, थेसर, मिनी पावर ट्रेलर जस्ता कृषिका आधुनिक औजार पचास प्रतिशत लागत सहभागीतामा कृषकलाई वितरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- विषादी जोखिम न्यूनीकरण, माटो परीक्षण बैकल्पिक उर्जा अन्तर्गत गोबर र्घाँस निर्माण जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि बजार केन्द्रलाई व्यवस्थित बनाई विभिन्न आर्थिक केन्द्रहरू पहिचान गरी संकलन डिपोको रूपमा विस्तार गर्न पहल गरिनेछ ।
- मसलाजन्य (अदुवा, खोर्सानी, मरिच, बेसार, लसुन, प्याज, छ्यापी आदि) बालीहरूको विस्तारमा विशेष प्राथमिकता दिइने छ ।
- प्रोत्साहन उत्पादकत्व वृद्धि गरी उत्पादन बढाउन निम्नानुसार अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

“उत्पादक उपभोक्ता - प्रोत्साहन”

बिचौलीया - दुरुत्साहन ।”

“घरघरमा - जागरण, कर तिरौं - उपयोगीता हेरौं, समृद्ध नगर बनाओं ।”

“क्षमता अनुसारको कर - सम्बृद्ध नगर ।”

“रित्ता गाडी नफर्काओं - उत्पादनले गाडी भरौं ।”

“व्यवहारमा सदाचार - शून्य पारौं भ्रष्टचार ।”

“बाँझो जग्गा - करार खेती”

- कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी विभिन्न तालिम सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- रोजगारीको अबसर सृजना गर्ने, आत्मनिर्भर हुने, स्थानीय स्रोत साधनबाट सञ्चालन हुने, थोरै लगानी धेरै लागत सहभागिताबाट सञ्चालन हुने विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहहरू बीच समन्वय गरी योजना/कार्यक्रममा सहभागिता तथा प्रविधि/जनशक्ति आदान/प्रदान गरी गराई परिमाण र परिणाम बढाउन विशेष पहल गरिनेछ ।
- बाँदर नियन्त्रण कार्यको लागि अध्ययन तथा सहयोग र समन्वयको लागि पहल गरिनेछ ।
- कृषि बालीमा लाग्ने विभिन्न रोग, किरा र प्रकोपहरू नियन्त्रणका लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

राजश्व सम्बन्धी नीति

- हाल नगरपालिकाले प्रयोगमा ल्याएको एकीकृत सम्पत्ति कर प्रणालीलाई थप प्रभावकारी र करदातामैत्री बनाउन सम्पत्तिको खरिद विक्रि वा रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि नगरपालिकाले अभ्यासमा ल्याएको जमीन वा भौतिक संरचनाको मूल्यांकन मादपदण्डलाई नै प्रदेश सरकार मार्फत मालपोत कार्यालयबाट स्वीकृत गराई सोही मापदण्ड अनुसार सम्पत्तिको मूल्यांकन पद्धति कार्यान्वयन गर्ने,
- जमीन वा भौतिक संरचनाको मूल्यांकन मापदण्ड र विधिलाई सडक पहुच र उपयोगको आधारमा व्यवसायिक जमीन, आवासीय जमीन, कृषि जमीन र अन्य जमीन गरी पुन वर्गीकरण गरी मूल्यमा आधारित सम्पत्ति कर प्रणालीको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने,

- सम्पत्ति करको दर साविकको स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन निमयावली अनुसार कायम भएको र सो दररेट तुलनात्मक रूपमा महंगो देखिएको हुँदा संघीय संरचना कार्यान्वयनमा आइसकेपछि कार्यान्वयनमा आएको स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन बमोजिम करदरमा पुनःसमीक्षा गरी आर्थिक ऐन मार्फत करको दरलाई करदाता मैत्री बनाई दायरा वृद्धि गर्ने,
- व्यवसाय करको हकमा दर्ता, नवीकरण दस्तुर निर्धारण गरी लगानी र कारोबारको आधारमा कर भार निर्धारण गरी व्यवसाय दर्ता र नवीकरण अभियान सञ्चालन गर्ने र यस काममा स्थानीय उद्योग वाणीज्य संघ र चेम्बर अफ् कमर्ससँग सहकार्य गर्ने ।
- घरवहालकरको हकमा न्यून करदर कायम गरी वास्तविक बहाल रकम स्वयम् घोषणा गर्न पाउने गरी आवश्यक कानूनी तथा नीतिगत व्यवस्था गर्ने,
- प्रत्येक बडाको जमीनलाई सडक पहुँच तथा उपयोगको आधारमा न्यूनतम मूल्यांकन दर कायम गरी सम्पत्तिको स्वयम् घोषण (Self Declaration Model) अभियान सञ्चालनन गरी सम्पत्ति सम्बन्धी विवरण अद्यावधिक गर्ने,
- दरमा नभई दायरामा जोड दिने गरी विद्यमान अभ्यासमा रहेको करका दरहरुको पुनरावलोकन गरी मूल्यांकनमा आधारित कर दर कायम गर्ने,
- राजश्व सम्बन्धी सफ्टवेयर उपयोगमा ल्याई करदाता संकेत नं.कायम गरी मालपोत कार्यालयसँगको समन्वयमा सम्पत्ति घटवढ सम्बन्धी विवरण अद्यावधि गर्ने व्यवस्था मिलाउने,
- करको दायरामा रहेका करदाताहरुको विश्लेषणको आधारमा दायरा वृद्धिको लक्ष्य निर्धारण गरी कार्यक्रम र लगानी व्यवस्थापन गर्ने,
- राजश्व बिज्ञ सहितको राजश्व परामर्श समितिको पुनर्गठन, राजश्व अनुगमन समितिको गठन, साधन श्रोत सम्पन्न राजश्व शाखाको व्यवस्था, दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था गरी क्षमता विकास गर्ने,
- राजश्व क्षेत्रमा व्यापक सुधारका लागि सूचना प्रविधिको अधिकतम उपयोग गर्ने,
- राजश्व सम्बन्धी सबै पक्षहरु पारदर्शी बनाउन बडा तहसम्म राजश्व साक्षरता कार्यक्रम, आवधिक अन्तर्रक्षिया र सुभाव संकलन, मासिक आय व्ययको सार्वजनिकीकरण, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण जस्ता सुशासन प्रवृद्धनका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने ।

रोजगार नीति

- बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका, कोभिड १९ का कारण रोजगारी गुमाएका युवाहरू लाई रोजगारीमा प्रथमिकता दिने ।
- खाँदबारी नगपालिकाभित्र रहेका रोजगार दाता सँस्थाहरुको लगत संकलन गरी रोजगार सेवाकेन्द्रको सूचना प्रणालीमा प्रविष्ट गरिनेछ ।

- यस नगरपालिकाको रोजगार सेवाकेन्द्रमा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड अनुसार दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारीको प्रत्याभूति गर्नका लागि संघबाट प्राप्त बजेट कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक योजना अपर्याप्त हुने भएकोले यस नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने विकास निर्माणका कार्यहरूलाई श्रममूलक आयोजना बनाई रोजागारी शृजना गरिने ।
- सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणका लागि सरकारी तथा निजी क्षेत्रका संरचना निर्माण कार्यमा कार्यरत र रोजगार सूचना प्रणालीमा सूचिकृत यस नगरपालिकाका जनशक्तिको सीप परीक्षण तथा सीप विकास गराई सीप अनुसारको प्रमाणपत्र प्रदान गरी आगामी दिनमा खाँदबारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र निजी तथा सरकारी लगानीमा निर्माण हुने संरचनाहरूमा तिनीहरूलाई अनिवार्य रूपमा लगाउने व्यवस्था लागू गरिने ।
- युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आजोजना सञ्चालनलाई सशक्तरूपमा कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
- बेरोजगारहरूलाई स्वरोजगार उन्मुख बनाउन अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या नीति

- नागरिकहरूको मौलिक अधिकारको रूपमा रहेको स्वास्थ्य सेवालाई नगरपालिका क्षेत्र भित्रका नागरिकहरूले सहज रूपमा प्राप्त गर्न सकून् भन्ने उद्देश्यले प्रथम कार्यपालिका बैठकबाट निर्णय भएको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम शुरु भईसकेको हुँदा सो कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन तथा सबै नगरवासीलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा समेट्नको लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी सञ्चालन गरिनेछ ।
- महामारीजन्य रोग र संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि आवश्यक औषधि तथा अन्य सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नियमित खोप सेवालाई प्रभावकारी तथा गुणस्तरीय बनाउनको लागि सबै स्वास्थ्य चौकीहरूमा क्रमशः WHO बाट सिफारिस भएको फ्रिजको व्यवस्था गरिनेछ ।
- हाल सञ्चालनमा रहेका स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूको पूर्वधार एवम् गुणस्तर सुधार गर्ने एवम् अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाई नगरवासीहरूले सहजरूपमा स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र विद्यमान रहेका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा २४ सै घण्टा प्रसुति सेवा सञ्चालन गर्नका लागि क्रमशः व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्रका गर्भवती तथा गर्भमा रहेको वच्चाको स्वास्थ्य सुधारको लागि गर्भवती महिलाहरूलाई क्यालिस्यम चक्की वितरणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

- नगरक्षेत्र भित्रका सुत्केरी महिला तथा शिशुको पोषण सुधारको लागि वर्धिङ्ग सेन्टर तथा अस्पतालमा प्रसुती गराएका खाँदबारी नगरपालिका स्थायी ठेगाना भएका महिलाहरूलाई मात्र वार्ड कार्यालयमा जन्मदर्ताको समयमा नगद रु २०००.०० (दुईहजार मात्र) रकम प्रदान गरिनेछ ।
- प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार अन्तर्गत सुरक्षित गर्भपतन सेवा तथा सेवा पश्चात परिवार नियोजन सेवाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकीहरूबाट प्रदान गरिने सेवालाई अभ गुणस्तरीय बनाउनको लागि क्रमशः प्रयोगशाला स्थापना गरी सेवा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवाको पहुँचबाट टाढा रहेका नगरवासीहरूलाई विशेषज्ञ सेवा प्रदान गर्न निजी स्वास्थ्य संस्थासँगको लागत साझेदारीमा निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आधारभूत तालिम नपाएका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई आधारभूत तालिम र सम्पूर्ण महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान गरिनुका साथै आवश्यक औषधि उपकरणको उपलब्धता सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई कार्यसम्पादनको आधारमा प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था मिलाइनुका साथै परिचय पत्र अध्यावधिक गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम सञ्चालन तथा भिटामिन ए र जुकाको औषधी बितरण बापत प्रोत्साहन सुविधालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई किशोर किशोरी, अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिक मैत्री बनाइनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्रका ८० वर्ष भन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूको घरदैलोमा नै स्वास्थ्य परीक्षण तथा औषधि उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ र नगरपालिका साथी लौरो उपहार कार्यक्रमको सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा ७० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागि नगरपालिका दन्त उपहार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६० वर्ष भन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई उच्च रक्तचाप, मधुमेह जस्ता रोगको औषधि निशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
- एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- नगरपालिकाका सडक सुविधा नभएका टोलबिकास संस्थाको लागि स्ट्रेचरको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा शारीरिक अपांगतालाई लक्षित गरी (Wheel Chair) को व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा समसामयिक विषयवस्तु/समस्याहरूका बारमो स्वास्थ्य शिक्षा प्रदान गर्न अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।

- आधारभूत एवम् माध्यमिक तहमा अध्ययनरत छात्राहरूको अध्ययनलाई निरन्तरताको लागि स्थानिटरी प्याड बितरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- मानसिक रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनुका साथै जानकारीमूलक सामाग्रीहरूको निर्माण तथा प्रकाशन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक स्थानहरूमा स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना जगाउने सन्देशमूलक होडिङ्गबोर्डको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- विभिन्न किसिमका रोगहरूको बारेमा जानकारी सहितको ब्रूसर प्रकाशन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूमा तोकिएका निःशुल्क औषधिहरूको निरन्तर उपलब्धताको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता विकासको लागि आवश्यक तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको अनुभव आदान प्रदानको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

शिक्षा सम्बन्धी नीति:

- आधारभूत शिक्षाको हक सुनिश्चित गर्नका लागि सबै बालबालिकाहरूलाई शिक्षाको सहज पहुँचमा ल्याइनेछ ।
- सबै बालकालिकाहरूका लागि आधारभूत तहसम्मको शिक्षा अनिवार्य र निशुल्क गरिनेछ भने समस्यामा परेका बालबालिका, अभिभावक विहिन बालबालिका, दलित समुदायका बालबालिका, अपाङ्गता भएका बालबालिका र आर्थिक रूपले विपन्न बालबालिकाहरूलाई कार्यविधि बनाई आधारभूत तह देखि उच्च शिक्षा समेत निशुल्क उपलब्ध गराउनेछ ।
- विद्यालय तथा नगरपालिका स्तरमा निर्माण गरिने, नियम, योजना र बालबालिकासँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरूमा बालसहभागिताको सुनिश्चितता गरी बालअधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- प्राविधिक, व्यावसायिक, सीपमूलक, रोजगारीमूलक र व्यवहारीक सीप सहितको वैज्ञानिक तथा जनमुखी शिक्षा मार्फत सिर्जनशिल, प्रतिस्पर्धी र राष्ट्रहितमा समर्पित जनशक्ति तयार गरिनेछ ।
- सार्वजनिक तथा निजी विद्यालयहरूका बिद्यमान असल अभ्यासहरूलाई सम्मिलन (Fusion) गर्दै निजी लगानीमा खुलेका विद्यालयहरूको प्रभावकारी परिचालन, नियमन एवम् व्यवस्थापन गरी सेवामूलक बनाइनेछ ।
- नगरपालिकामा शिक्षा क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माण, आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन र सेवा प्रवाहको विभिन्न तहमा आवस्यकता अनुसार अनुगमन गरी शिक्षामा गुणस्तरियता र सुनिश्चितताको लागि कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- प्राविधिक शिक्षामा गत वर्ष लक्षित वर्गका ५ वटा क्षेत्रका विद्यार्थीहरुलाई प्राविधिक विषयमा दिइएको छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- भौगोलिक विकटताका कारण न्यून विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालयका विद्यार्थीहरुको सहज अध्ययनको सुनिश्चिताका लागि आवासीय विद्यालय व्यवस्थापन गरी विद्यालय समायोजनको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- आधारभूत तहमा स्थानीय पाठ्यक्रम लागू गर्दा स्थानीय भाषा, साहित्य, कला, संस्कृति, परम्परा, पेशा र पहिचानको सम्बन्ध बनाईनेछ ।
- वहुभाषिक शिक्षण पद्धति अवलम्बन गरी वालबालिकाहरुलाई आधारभूत तहसम्मको शिक्षा मातृभाषामा समेत पाउने हक सुनिश्चित गरिनेछ ।
- विद्यालयको प्रभावकारी निरीक्षण, अनुगमनका लागि तीन तहको स्थायी अनुगमन, सुपरिवेक्षण संयन्त्र निर्माण गरी परिचालन गरिनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तर बढाउनका लागि भौतिक पूर्वाधारको विकास सँगै विद्यालयमा सूचना मैत्री विद्यालय व्यवस्थापन गर्नका लागि विद्यालयमा ICT, Virtual Class, E - Library को स्थापना, नेट-इन्टरनेटको व्यवस्था, सि.सि. क्यामेरा जडान र सञ्चालनका लागि कार्यक्रम बनाई चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- हरेक शैक्षिक सत्रमा विद्यार्थी संख्या, उपलब्ध शिक्षक संख्याको आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
- विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा अपांगमैत्री कक्षा कोठा, धारा, शौचालय आदि समेत बालबालिका मैत्री बनाउन जोड दिइनेछ ।
- प्रारम्भिक बालविकासका बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको मनोबल उच्च गराउन थप प्रोत्साहन सुविधाको खोजी गरिनेछ ।
- अतिरिक्त क्रियाकलापका माध्यमबाट बालबालिकाको प्रतिभाको खोजी गरी प्रतिभा प्रस्फुटनको अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- विद्यालयको वातावरणलाई स्वच्छ र हराभरा बनाउन हरेक विद्यालयहरुमा फूलबारी तथा बगैंचा विस्तार अभियानलाई क्रमशः लागू गर्दै गरिनेछ ।

युवा सम्बन्धी नीतिहरू

- कोरोना महामारीका कारण विदेशबाट रोजगारी गुमाई घर फर्केका युवाहरुको लगत संकलन गरी निजरुलाई उनीहरुसँग रहेको सीपका आधारमा आर्थिक क्रियाकलापमा संलग्न गराइनेछ ।
- स्थानीय बेरोजगार युवाहरुलाई उद्यमी बनाउन आर्थिक सहयोग दिइने एवम् वित्तीय संस्थाबाट कर्जा लिन मध्यस्थता गरिनेछ ।

- युवा उद्यमशीलता विकास गरी स्वरोजगार सिर्जना गर्न एक वार्ड एक उद्यम कार्यक्रमको शुरुवात गरिनेछ ।
- लागु पदार्थको दुर्ब्यसनमा फसेका, बैदेशिक रोजगारीमा ठिगिएका र अङ्गभङ्ग भएका साथै मानसिक समस्या भएका युवाहरुलाई परामर्श सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- लोपोन्मुख र अल्पसङ्ख्यक युवाको परम्परागत सीप विकास, हस्तान्तरण र प्रमाणीकरण गर्न नगरमा विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगर भित्रका वार्षिक १ सय युवालाई पर्यटन, होटल व्यवस्थापन, लघुउद्यम, हस्तकला, प्राविधिक सीप, निर्माण, पाकशास्त्र, कृषि, घडी, कम्प्युटर तथा रेडियो मर्मत लगायतका विविध विषयहरूमा गुणस्तरीय तालिम प्रदान गरी रोजगारी सिर्जना गर्न सम्बन्धित तालिम प्रदायक निकायहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- खाँदबारी नगरको लक्ष्य :- स्वच्छ, सुन्दर समुन्नत शहर निर्माण गर्ने अभियानलाई सार्थकता दिन स्वयंसेवक परिचालन गरी नगर युवा सञ्जालको अगुवाईमा विभिन्न स्थानमा सरसफाई कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरका हरेक वडा तहका प्रत्येक टोलमा युवा क्लबहरू गठन गरी युवा स्वयम्सेवक निर्माण तथा परिचालन गरिनेछ । यस्ता स्वयम्सेवकहरूलाई विपद व्यवस्थापन तथा उद्धार कार्यमा समेत परिचालन गर्न क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

खेलकुद सम्बन्धी नीति

- समय सापेक्ष खेलकुदको दीर्घकालीन र अल्पकालीन नीति तयार गरिनेछ ।
- विद्यालय तहबाटै खेलको विकास गर्न विद्यालयहरूलाई खेलसँग आबद्ध गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा खेल शिक्षकको घुस्ति सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- इन्डोर (घरभित्र खेलिने खेल)को विकासका लागि कभईहल निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र सहयोगमा ठूला खेलमैदानको पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ ।
- प्रत्येक वडाको पायक पर्ने स्थानमा एक एक वटा खेल मैदान आवस्यक पर्ने भएको हुँदा त्यस्ता क्षेत्रको पहिचान गरी खेल मैदानको व्यवस्थापन गर्न आवस्यक कार्य अगाडि वढाइनेछ ।
- विद्यालयको स्वामित्वमा रहेका खेलमैदानको विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- वार्षिक रूपमा कम्तिमा एक वटा नगर स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्न वजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा प्रदेश स्तरमा सहभागी हुने खेल तथा खेलाडीहरूका लागि आवश्यकता अनुसार सहयोग गरिनेछ ।

- नगरभित्र खेलकूद कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सबै क्लबहरूलाई नगर खेलकूद विकास समितिमा दर्ता तथा नविकरणको प्रकृया अबलम्बन गरिनेछ ।
- नगरभित्रका उत्कृष्ट खेलाडी तथा संघ संस्थाहरूलाई पुरस्कृत गरी प्रोत्साहन गरिनेछ ।

लक्षित वर्ग महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित अपाङ्गता तथा लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति

कानूनले प्रतिवन्धित गरेको वाल विवाह, वहु विवाह, घरेलु हिंसा, लैंगिक हिंसा, मानव बेचविखन जस्ता कुरीतिको अन्त्यका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- विपन्न वर्गका महिलाहरूको सशक्तिकरणका लागि आयमूलक एवम् सचेतना प्रवर्द्धन हुने र स्वरोजगारमूलक अवसरहरू सृजना गर्ने कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- महिलाहरूको राष्ट्रिय पर्व तीज कार्यक्रमलाई सँस्कृति संरक्षणसँग आबद्ध गरी मनाउन सचेतना कार्यक्रम तयार गरिनेछ । महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान तथा अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस मनाउन विशेष कार्यक्रम सञ्चालनका लागि निरन्तरता दिईनेछ ।
- घरेलु हिंसामा परेका पीडित महिलाहरूलाई न्याय एवम् क्षतिपूर्ति दिलाउन विशेष पहल गरिनेछ ।
- महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक उपशाखाद्वारा प्रवर्धित महिला समिति /संस्थाहरूलाई चालु कोष स्थापना गरी बीउ पूँजिको रूपमा सहयोग प्रदान गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- महिला तथा बालबालिका उपशाखाबाट प्रवर्धित समिति तथा तदर्थ संस्थाहरूलाई संस्था दर्ता प्रक्रियामा जानका लागि पहल गरिनेछ ।
- महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढिकरण एवम् स्थानीय तहको महिला उद्यमी सञ्जाल स्थापनाका लागि सहजीकरण गरिनेछ ।
- महिला, बालबालिका, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा अद्यावधिक गरी सम्बन्धित निकाय (महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय) मा पठाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- लैंगिक हिंसामा परेका पीडित व्यक्तिहरूका लागि कानुनी सहायता, औषधी उपचार सेवा, आपत्कालीन उद्धारका लागि लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ ।

- आर्थिक रूपमा विपन्न एकल महिलाहरूको सहयोगका लागि एकल महिला सुरक्षा कोषको स्थापना गरिनेछ । आय आर्जनमा बृद्धि गर्नको लागि सीप र क्षमता विकास हुने खालका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा बाल क्लब गठन गर्ने प्रकृया अगाडि बढाइनेछ ।
- खाँदवारी नगरपालिकाका वडा नं. ३ र वडा नं. ५ लाई बालमैत्री वडा घोषणाका लागि सूचक पुरा गर्ने गतिविधि सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रको महिलाहरूको आर्थिक, सामाजिक, शैक्षिक तथा साँस्कृतिक रूपले सशक्तिकरण गर्दै नगर विकासमा समान रूपमा सहभागिता जनाउन सक्ने अवसरको सृजना गरिनेछ ।
- समूह मार्फत सञ्चालन गरिने सामाजिक तथा आर्थिक समृद्धि र जनचेतना अभिवृद्धि हुने कार्यक्रमहरूमा महिलाहरूलाई प्राथमिकता दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- महिला मजदुरहरूलाई समान कामका लागि समान ज्याला अभियान सञ्चालन गर्न सरोकारवाला र निर्माण व्यवसायीसँग छलफल गरी ज्यालामा समानता कायम गर्न प्रयास गरिनेछ ।
- ६० वर्ष उमेर पुरा भएका जेष्ठ नागरिकहरूलाई जेष्ठ नागरिक परिचय-पत्र र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि अपाङ्ग परिचय पत्र सफ्टवेयर प्रणालीबाट वितरण गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
- सबै वडाहरूमा अपाङ्गता परिचय-पत्र र जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण कार्यका लागि शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- लक्षित वर्गको उत्थानका लागि तथ्याङ्क संकलनको कार्य अगाडि बढाईनेछ ।
- सरोकारवालाहरूसँगको छलफलबाट लक्षित वर्गको आवश्यक कार्यविधिहरू तयरा गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यका लागि आवश्यक सामग्री खरिद गर्दै लिगिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको विवरण अध्यावधिक गरिनेछ ।
- खानेपानी शुद्धिकरणको कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राखी प्रकृया अगाडि बढाईनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक मैत्री छुटै क्वारेन्टाइनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सबै वडाहरूमा क्रमिक रूपमा जेष्ठ नागरिक चौतारी निर्माणको थालनी गरिनेछ ।
- बालक्लब गठन र बालसञ्जालको पुनर्गठनको आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग तथा बालबालिका मैत्री बनाउन जोड दिईनेछ ।
- बालबालिकाहरूलाई लागूऔषध दुर्व्यसनबाट बचाउनका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाल उद्यान पार्कहरू क्रमशः सुधार गर्ने तथा नयाँ निर्माण गरिदै लिगिनेछ ।

- कोभिड १९ का कारण बालबालिकामा परेको मानसिक असर कम गर्न सिर्जनात्मक अनलाईन प्रतियोगिता, नैतिक शिक्षा, सकारात्मक सोच र व्यवहार सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रयास गरिनेछ ।
- एकल महिला सशक्तिकरणका लागि रोजगारीमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- खाँदबारी नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका एकल महिलाहरूको समूह गठन गरी सँगठित बनाउने प्रयास गरिनेछ ।
- प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने नगर क्षेत्रका दलित वर्गका विद्यार्थीहरूलाई विशेष सुविधा प्रदान गर्न प्रयास गरिनेछ ।
- सरोकारवालाहरूसँगको छलफलबाट लक्षित वर्ग उत्थानका लागि समन्वय समिति गठन र कार्यविधि स्वीकृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विभिन्न क्षेत्रमा सीप विकासका लागि आवश्यक पर्ने प्रशिक्षकका लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT) तालिमको व्यवस्था मिलाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ८० वर्ष भन्दा माथिका सबै जेष्ठ नागरिकहरूलाई चाडपर्व खर्च वापत प्रदान गरिने रु. २००००- को व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरभित्रका ९० वर्ष पुरा भएका जेष्ठ नागरिकहरूको अनुभवलाई अन्तरपुस्ता हस्तान्तरणका लागि अनुभव आदानप्रदानको सँगालो प्रकाशन गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास नीति

१ सडक तथा पुल तर्फ

- कम्तिमा वडा केन्द्रमा जाने एउटा सडकलाई प्राथमिकतामा राखी पक्की नाली, ग्राभेल वा पक्की सडक सहितको व्यवस्थित सडक निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै वडाहरूमा खोलिएका बाटाहरूको स्तरबृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
- नगर यातायात गुरु योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नगर सडकहरूको लगत कट्टा गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- जटील बन्दै गएको सडक व्यवस्थापन कार्यलाई मध्यनजर गर्दै नयाँ ट्रयाक ओपन कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ तर निरन्तरता भएका सडकहरूको हकमा सडक क्षेत्रभित्र रहेका जग्गा दाताहरूले सो सडकको लागि जग्गा पास गरेपश्चात सो सडकलाई निरन्तरता दिइनेछ र सो कार्य सँगसँगै विरुवाहरू समेत रोप्जको लागि लाई मा नै समावेश गरिनेछ ।
- विभिन्न तहका सरकार एवम् दातृ निकायहरू सँग समन्वय गरी प्रमुख सडकहरूमा पक्की नाली, ग्राभेल वा पक्की सडक र सो सडकमा आवश्यक परेको खण्डमा पक्की कल्घर्ट र पुलको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- निर्माण कार्यलाई चुस्तदुरुस्त बनाउन र समय भित्र नै कार्य सक्ने बाताबरण मिलाउनको लागि विभिन्न साना तथा ठूला औजारहरूको खरिद एवम् भाडामा लिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- खाँदबारी न.पा. भित्र आवश्यक पर्ने स्थानहरूमा TBSU सँग समन्वय गरी भोलुंगे पुल/ट्रस पुल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता गरिनेछ ।

२. सिंचाई, खानेपानी तथा ढल तर्फ

- नगर क्षेत्रमा खानेपानी व्यवस्थापनका लागि लिफ्ट खानेपानी सिष्टम निर्माण कार्य गर्नलाई म्याचिङ्ग फन्ड व्यवस्था गरी प्रकृया अगाडि बढाईनेछ ।
- नगरको ढल व्यवस्थापनको लागि सम्बन्धित निकायसँगको समन्वयमा तयार भएको DPR तथा DER कार्यान्वयन अधि बढाइनेछ ।
- लिफ्ट सिष्टमको सिंचाई अवधारणलाई थप कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै बर्षातको पानी र मुहान/खोल्सीको पानीलाई उचित व्यवस्थापन गरी सिंचाइलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शहरीकरण भएको क्षेत्रमा पक्की ढल निर्माण कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- शहरी विकास कार्यालयसँग समन्वय गरी निर्माणाधीन नाली व्यवस्थापन तथा ढल निकास कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- जनस्तरबाट माग भएका तथा माग भई आउने सिंचाई, खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापनका कार्यहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरी आवश्यक ठानिएको योजनाहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- खानेपानी मुहानलाई संरक्षणको लागि विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- लिफ्ट खानेपानीको निर्माणमा प्राथमिकता दिई यसै बर्ष अरुण नदीबाट सर्भेक्षण भएको योजनाको कार्यान्वयन थालिनेछ ।
- भइरहेको खानेपानी वितरण व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

३. ट्राफिक व्यवस्थापन तथा सौर्य उर्जा एवम् विधुतीकरण तर्फ

- शहरी क्षेत्रमा सौर्य सडक वर्तीको व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- आश्यकता परेको ठाउमा ट्राफिक लाइट तथा धेरै टर्निङ्ग भएको ठाउँमा कन्भेक्स / कन्केभ ऐना राख्न शुरुवात गरिनेछ ।
- सौर्य सडक वर्तीको व्यवस्था गरी यसको व्यवस्थापन र संरक्षण गर्ने जिम्मेवारी समुदायमा नै हस्तान्तरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- बढ्दो पार्किङ समस्यालाई मध्य नजर गरी सशुल्क तथा निशुल्क पार्किङ्गको व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ ।

- आगामी आ.व.मा वडाहरूमा रहेको विधुतीय काठको पोललाई विस्थापन गरी फलामे पोल विस्तार गरी सम्पन्न गरिनेछ ।
- विद्युत नपुगेको ठाँउहरूमा आगामी आ.व. भित्रमा विद्युत पुऱ्याउन पहल गरिनेछ ।

४. भवन तथा शहरी विकास तर्फ

- शहरी क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय र सार्वजनिक प्रतिक्षालय निर्माण गरी यसको व्यवस्थापन र संरक्षण गर्ने जिम्मेवारी समुदायमा हस्तान्तरण गर्ने कार्य अघि बढाइनेछ ।
- समपुरक कोष (Matching Fund) बाट वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- जनता आवास कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन पहल गरिनेछ ।
- सडकको सौन्दर्य र बाताबरण संरक्षणको लागि प्रत्येक शहरी क्षेत्रमा पक्की घर बनाउदा कम्तिमा २ वटा विरुद्ध रोप्ताको लागि अनिवार्य गरिनेछ ।
- भवन निर्माण गर्दा बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड २०७२, खाँदबारी नगरपालिकाको नक्शा पास कार्यविधि तथा मापदण्ड २०७२ बमोजिम गर्न लगाइनेछ ।
- ठेकेदार तथा घरधनीहरूलाई भवन निर्माण सम्बन्धी तालिम तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अपाङ्ग मैत्री भवन निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- सडक मिची बनिएका अस्थायी तथा स्थायी संरचनाहरूलाई भत्काई सडकको Right of way संरक्षण गर्ने साथै त्यसरी हुने निर्माण कार्यलाई पूर्ण रूपमा निषेध गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्रका बसपार्कहरूको डि.पि.आर. तयार गरी सुविधा सम्पन्न टर्मिनलको निर्माण कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- अति आवश्यक क्षेत्रहरूमा निर्माण हुने योजनाहरूको डि.ई.आर. तयार गर्ने कार्य अघि बढाइनेछ ।
- सार्वजनिक स्थलमा अपाङ्गमैत्री शौचालय निर्माण कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- एकीकृत शहरी विकास योजना (IUDP) कार्यलाई भवन तथा शहरी विकास विभाग एवम् अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी आगामी आ.व. ०७७०७८ मा सम्पन्न हुने गरी कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- विद्यार्थी संख्याको आधारमा विद्यालयहरूको फर्निचर तथा भवनहरूको निर्माण तथा मर्मत कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- तुम्लिङ्गटार विमानस्थल क्षेत्रलाई अभ विस्तार एवम् निर्माण कार्यको लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- नगरक्षेत्रभित्र जग्गा प्लटिङ्का लागि नगरपालिकासँग अनिवार्य रूपमा पूर्व स्वीकृति लिनु पर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरलाई मेट्रिक ठेगाना (**House Numbering**) मा जानका लागि आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- शहरी क्षेत्रमा आयमूलक भवन सपिङ्ग कम्प्लेसको निर्माणका लागि जग्गा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- प्रत्येक बडामा सार्वजनिक जग्गा भएको ठाउमा संभव भए सम्म आयआर्यजन हुने प्रकृतिका भवन निर्माण गर्नमा जोड दिइनेछ ।
- फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापनको लागि विशेष प्राथमिकता दिइनेछ र सो कार्य सम्बन्धित निकायसँगको सहकार्यमा गरिनेछ ।

५. पर्यटकीय क्षेत्र तर्फ

- उपर्युक्त स्थानको पहिचान गरी भ्यु टावर तथा पार्कहरू तथा पर्यटकीय संरचना निर्माण गरी पर्यटन पूर्वाधारमा जोड दिइनेछ ।
- आवश्यक स्थानमा होमस्टे स्थापना गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- प्यारागलाइडिङ सञ्चालनका लागि नीजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- प्रत्येक बडामा कम्तिमा एकवटा पार्कको स्थापनामा जोड दिइनेछ ।
- शुरु भइसकेको मनकामना क्षेत्र विकासको कार्यलाई डि.पि.आर. अनुसार निरन्तरता दिई धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विस्तार गरिनेछ ।
- विभिन्न मठ मन्दिरको संरक्षण तथा संभार कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कम्तिमा प्रत्येक बडामा एक चिल्ड्रेन पार्कको स्थापनामा जोड दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रको पर्यटकीय गुरुयोजनाले निर्दिष्ट एवम् पहिचान गरेका क्षेत्रहरूको विकासलाई प्राथमिकतामा राखी सोही अनुसारका पर्यटन प्रवर्धन कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- नगर भित्रका विपन्न दलित समूदायमा फुसको छानो हटाई जस्ताको छाना लगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिन संघीय सरकारसँग प्रयत्न तथा पहल गरिनेछ ।

६. विविध तर्फ

- नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका खेलमैदानहरूलाई सदाबहार खेलमैदान तथा रंगशालाको रूप दिने योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रत्येक बडामा कम्तिमा एक कभर्डहलको अवधारणालाई निरन्तरता दिई सो को लागि जग्गा व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।

- आवश्यक परेका स्थानमा दाहसंस्कार गर्नको लागि व्यवस्थित शब्दाह स्थलहरू को व्यवस्थापन कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको सम्पूर्ण विकास योजना तर्जुमा गर्दा सहभागितामूलक प्रकृया अवलम्बन गरी सार्वजनिक समावेशीता र गरीबी न्यूनीकरण गर्ने उद्देश्यले समावेशी विकासको आवधारणअनुसार कार्यक्रम तर्जुमा गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने पूर्वाधार निर्माणसँग सम्बन्धित कार्यको गुणस्तर कायम गर्न अनुगमन, सुपरिवेक्षण र मूल्याङ्कन कार्य व्यवस्थित गरिनेछ । साथै योजनाको अन्तिम भुक्तानी गर्नुपर्व सार्वजनिक परीक्षण, काम सुरु हुनुभन्दा अगाडि र काम सम्पन्न भएपछिको अवस्था भल्क्ने फोटाहरू अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था कडाइका साथ लागू गरिनेछ । साथै ठूला किसिमका आयोजनाहरूको हकमा निर्माण व्यवसायी/उपभोक्ताहरूले Lab Test Report पेश गरेपछि मात्र अन्तिम भुक्तानी दिइनेछ । Lab Test का लागि लाग्ने खर्च ल.इ. तयार गर्दा नै समावेश गरिनेछ । साथै Lab स्थापनालाई आगामी आ.व. ०७७०७८ मा नै सम्पन्न गर्ने गरी विषेश प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिने सबै योजनाहरूमा कमितामा १० प्रतिशत जनसहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
- वडा स्तरीय योजनाहरूको हकमा एक लाख र नगरस्तरीय योजनाहरूको हकमा कमितमा पाँचलाख भन्दा कमका योजनाहरू छनौट गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- नगरको सबै वडाहरूमा संचालित रु ५ लाख भन्दा कम अनुदानमा संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरू उपभोक्ता समिति मार्फत सम्पन्न गरी पेश भएको आवश्यक कागजातहरूका आधारमा सम्बन्धित वडा समितिले सम्पन्न भएको निर्णय र सिफारिसका आधारमा योजना शाखाले आवश्यक प्रकृया पुरा गरी भुक्तानीका लागि पेश गरेमा त्यस्ता प्रकारको योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी उपभोक्ता समितिको बैंक खातामा पठाउने व्यवस्था गरिनेछ । ५ लाख भन्दा माथिको अनुदानमा संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको हकमा योजना अनुगमन तथा फरफारक समितिले स्थलगत रूपमा अनुगमन गरी प्राप्त प्रतिवेदन एवम् समितिको निर्णय पश्चात मात्र भुक्तानी गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ र नियमावली २०६४ अनुसार निर्माण व्यवसायीहरू को हकमा कमितमा १३ महिना बराबरको सम्झौता अंकको ५ प्रतिशत रकम

मर्मत सम्भारको लागि धरौटी रहने प्रावधान भए अनुरूप आगामी आ.व. ०७७०/७८ बाट उपभोक्ता समितिहरूको हकमा २० लाखदेखि माथिको अनुदान रकमको ५ प्रतिशत रकम १२ महिना पछि भुक्तानी हुने गरी कट्टा गरी धरौटी खातामा जम्मा गरी राखिनेछ । सो रकम १२ महिना पछि मर्मत सम्भारको कार्य गर्न नपरेमा सम्बन्धित उपभोक्ता समितिको खातामा बाँकी रकम भुक्तानी दिइनेछ तर कुनै कारणबस निर्माण कार्य सम्पन्न भएको १२ महिना भित्र भत्किए, विग्रिएको खण्डमा उक्त ५ प्रतिशत रकम साथै नपुग रकम न.पा.को मर्मत संभारकोष बाट मर्मत गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

वन वाताबरण तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नीतिहरू

- खाँदवारी न.पा. विपद व्यवस्थापन कोषमा रहेको रकम हाल कोभिड-१९ कोरोना भाइरसको माहामारीको कारण न्यून रहेको पाईएको हुँदा उक्त कोषलाई बढोत्तरी गरिनेछ ।
- हालको माहाव्याधी रोगलाई ध्यानमा राखी महाव्याधी रोग नियन्त्रणका लागि न.पा. बाट जनचेतनामूलक कार्यक्रम प्रत्येक वडा स्तरमा सञ्चालन गरिनेछ । (त्यसमा शिक्षक तथा वुद्धिजिविहरुको सहयोग अपेक्षा गरिएकोछ ।)
- हाल विश्वमा माहामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ कोरोना भाइरसबाट धेरै नागरिकहरुलाई आकान्त बनाएको र लकडाउनको कारण दैनिक जनजीवन निर्वाहमा कठिनाई परेको हुदाँ आगामी बर्षका लागि खाद्यान्त भण्डारको व्यवस्था र प्रत्येक वडामा क्वारेन्टाइनको व्यवस्थाका लागि रकमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनको निमित्त रेडक्स र सुरक्षा निकायसँग समेत समन्वय गरी विपद जोखिम न्यूनीकरण हुने प्रकारका तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाढी पहिरो जस्ता विपदका कारण हुनसक्ने क्षतिलाई घटाउन आवश्यक पर्ने त्रिपाल, तारजाली, ह्यूम पाइप जस्ता सामाग्रीको खरिद गरी भण्डारण गरिनेछ ।
- खाँदवारी नगरपालिका क्षेत्रभित्रका वन जंगललाई संरक्षण, संवर्द्धन र व्यवस्थित गर्नको निमित्त केहि वन जंगल क्षेत्रको **DPR** तयार गरी थप व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका वन उपभोक्ता समितिहरुसँग अन्तर्क्रिया गरी वन संरक्षणमा थप सुधारको नीति लिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र वाल उद्यान पार्कहरुको विस्तार र सुधार गरिनेछ ।
- हाल खा न पा ९ मा रहेको ल्याण्डफिल्ड साइडलाई थप व्यवस्थित गर्न आवश्यक देखिएको हुदाँ **DPR** सहित सुधार विस्तार गरिनेछ ।

- ल्याण्डफिल्ड साइडमा जम्मा भएको फोहोरलाई मोहोरमा परिणत गर्नको निमित्त कुहिने र नकुहिने फोहोरको वर्गीकरण गरी प्राइगारिक मल प्रशोधन केन्द्रको व्यवस्था गर्नुपर्ने साथै नसङ्गे फोहोरको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनमा नागरिकलाई सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरी फोहोरमैला संकलन व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ल्याण्डफिल्ड साइडसम्म फोहोर लैजानको लागि बाहै महिना सवारी साधन सञ्चालनको निमित्त बाटोको सुधार विस्तार गरिनेछ ।
- खाँदवारी नगरपालिकामा रहेको दमकललाई चुस्तदुरुस्त राखी आवश्यक **Fairman** को नियूक्ति गरी तालिम प्रदान गर्नुका साथै आवश्यक ड्रेसको व्यवस्था गरिनेछ ।
- वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखामा कोभिड-१९कोरोना भाइरस नियन्त्रण कार्यमा आवश्यक पर्ने सेनिटाइजर, हात धुने सावुन, माक्स र जनचेतना अभिवृद्धि समेतका लागि योजना तथा कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगर आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।

सुशासन सम्बन्धी नीति

- नगरपालिकाका सबै क्षेत्रमा सदाचार संस्कृतिको विकास गरिनेछ । “म भ्रष्टाचार गर्दिनँ, म भ्रष्टाचार हुन दिन्तँ, म देश र जनताका लागि इमान्दार भएर काम गर्नेछु” भन्ने प्रतिज्ञा सहितको सुशासन कार्य संस्कृति प्रवर्द्धन गरिनेछ । भ्रष्टाचार रोकथाम र नियन्त्रणको कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन राज्यले लिएको नीतिलाई पूर्ण परिपालना गरिनेछ ।
- आफ्नो कार्यस्थलमा अहोरात्र खटिई जिम्मेवारी पुरा गर्ने स्वास्थ्यकर्मी लगायत सबै कर्मचारीको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै कोरोनाभाईरस रोगको संक्रमण रोकथाम तथा उपचारका लागि अग्रपंक्तिमा काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गराई सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित र चुस्त बनाइनेछ ।
- नगरबासीलाई प्रवाह गरिने सेवालाई सहज र प्रविधि मैत्री बनाइनेछ । नगरबासीका गुनासो सुनुवाई कार्यलाई व्यवस्थित बनाइनेछ । गुनासो सुनुवाई कार्यलाई नगरबासीको आवाज प्रतिविम्बित गर्ने माध्यमको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- कोरोना रोगको संक्रमण रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारको काममा नगरपालिकाबाट भएका खर्च लगायत अन्य संघ संस्थाले गरेको खर्चको विवरण पारदर्शी बनाइनेछ ।
- कर्मचारीसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने कामलाई नतिजा सूचकमा आधारित बनाई सोबाट प्राप्त उपलब्धिलाई कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनसँग आबद्ध गरिनेछ ।

- खाँदबारी नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने विभूषण, मान, पदवी, प्रशंसा, सुशोभन आदि प्रदान गरिने व्यक्तिहरूको छनौट पारदर्शी तरिकाबाट गरिनेछ ।
- सबै पदाधिकारी र कर्मचारीलाई परिणाम प्रति उत्तरदायी बनाउन कार्यसम्पादन सम्भौता अनिवार्य गरी त्यसलाई कार्यान्वयनका लागि प्रोत्साहनबाट गरिनेछ । यो व्यवस्था बिद्यालय स्तरसम्म लागु गरिनेछ ।
- नगरपालिका र वडा कार्यालयलाई सबै प्रकारका सुविधायुक्त बनाई छिटो छरितो र प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्न सक्ने क्षमताको विकास गरिनेछ ।
- नगरपालिका र नगरवासीले छिटो छरितो सेवा प्राप्त गर्न कार्यालयमा हेल्प डेस्कको व्यवस्था गरी निशुल्क फारमहरू उपलब्ध गराउने र कार्यालय परिसरभित्र विचौलियाको प्रवेशमा रोक लगाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्युतीय हाँजिरीको व्यवस्था नगरपालिकाको कार्यालयमा शुरु गरिसकिएको र वडा कार्यालयमा समेत जडान गरी सोको कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाउन अनुगमनलाई प्रविधिसँग **Linkage** गरिनेछ । जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीले कार्यालय समयमा अनिवार्य पोशाक लगाउनु पर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक लगायत शारीरिकरूपमा अशक्तहरूका लागि कार्यालयमा छुट्टै प्रतिक्षालय बनाइनेछ । निजहरूका लागि सेवा प्रवाहमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र शाखाहरूको कामकाजलाई व्यवस्थित र उत्तरदायी बनाउनका लागि आवश्यक सफ्टवेयर खरिद गरिनेछ ।
- कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूको क्षमतालाई विकास गर्न समसामयिक विषय वस्तुका सन्दर्भमा आवश्यक पहिचान गरी न्यूनतम एक व्यक्ति एक तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयहरूमा इन्टर्नेट र इन्ट्रानेट व्यवस्थापन, सफ्टवेर सञ्चालन र डाटा भण्डारणका लागि आवश्यक पूर्वाधारको निर्माण गरी नेटवर्किङ्गको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिकाको गुनासो पेटीका, नागरिक वडापत्र सबैले देख्ने गरी व्यवस्थित गरिनेछ । वडा कार्यालयहरूमा समेत गुनासो पेटिका, नागरिक वडापत्र राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै नगरबासीले आफ्नो गुनासो, सुभाव, उजुरी, प्रश्न तथा समस्या दर्ता अनलाइन प्रविधिबाट गर्न सक्ने विद्युतीय व्यवस्था समेत मिलाइनेछ ।
- नगरवासीले तिरेको करको पारदर्शितालाई ध्यान दिई राजश्व र खर्चलाई मासिक रूपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । कार्यालयमा सूचना दिने अधिकारी, गुनासो सुन्ने अधिकारी तथा कार्यालयबाट सम्पादन गर्ने कामलाई जनमुखी र उत्तरदायी बनाउन प्रवक्ता तोकी व्यवस्थित गरिनेछ । नगरपालिकाको Website लाई

व्यवस्थित गरी सबै प्रकारका सूचनाहरू Website मा राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ साथै नगर बजेट एवम् पुस्तिकाको रूपमा “खाँदवारी दर्पण” पुस्तिका छपाई सार्वजनिक गरिनेछ । नगरपालिकालाई अभ सूचनामैत्री बनाउन सूचना केन्द्र खोली विभिन्न तहका डकुमेन्टको भण्डारण गरिनेछ ।

- First Come First Serve को व्यवस्थाका लागि नगरपालिका र नगर क्षेत्रका सेवाप्रदान गर्ने कार्यालय समेतमा टोकन प्रणालीबाट सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई सकारात्मक सोच, तनाव व्यवस्थापन तथा योगाभ्यासको तालिमको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- लेखा, जिन्सी, पञ्जिकरण, विधालय तथ्याङ्क, योजना लगायतका अधिकांश विषयहरू सफ्टवेर मार्फत अद्यावधिक गराइनेछ । नगर प्रोफाइलको प्रथम चरणको कार्य सम्पन्न भइसकेपछि यसबाट प्राप्त हुने डाटाहरू को सहज उपलब्धताको व्यवस्था मिलाइनेछ साथै नगर प्रोफाइललाई वार्षिक रूपमा अद्यावधिक गरिनेछ ।
- घटना दर्ता लगायतका ढड्डामा रहेका अभिलेखहरूको सुरक्षित भण्डारणका लागि डिजिटल कपी तयार गरी नगरपालिकाको सर्भरमा राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्मार्ट अफिसको अवधारणाका साथ नगरपालिका भित्र विभिन्न वैकल्पिक प्रविधिको प्रयोग गरी कागजको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गरिनेछ ।
- योजना तर्जुमा कार्यन्वयन लेखा व्यवस्थापन, आन्तरिक परीक्षण प्रणालीलाई प्रविधिमा आधारित बनाई वित्तीय अनुशासन कायम राखिने तथा वेरुजु शुन्य बनाउन प्रयास गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरूले कार्यालय समय भन्दा बाहिरको समयमा समेत कार्य गर्नुपर्ने अवस्था हुनेहुँदा उपयुक्त सूचक निर्धारण गरी थप प्रोत्साहन प्रदान गरिनेछ ।
- असल अभ्यास थालनी गरेका स्थानीय तहसँग अनुभव आदानप्रदानका लागि जनप्रतिनीधि र कर्मचारीहरूलाई भ्रमणको आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कार्य सम्पादन सुचकका आधारमा कर्मचारीलाई प्रोत्साहित तथा पुरष्कृत गरिनेछ ।
- गुनासो व्यवस्थापनको लागि गुनासो सुनुवाई ट्याकिड पद्धति निर्माण गरी मोवाईल एप्लिकेशको प्रयोगबाट संवोधन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- व्यवहारमा सदाचार सुन्य पारै भष्टाचार भन्ने अभियान लाई सफल पार्न जनस्तरसम्म आमसंचार जगत र नागरिक समाजको सहकार्यमा सुसासन र शुद्धिकरण अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

- न्यायिक समितिका कामहरूलाई बढी व्यवस्थित ,पारदर्शी र उत्तरदायी बनाउन न्यायिक समितिको कार्यालयलाई न्यायिक मैत्री बनाईनेछ र अभिलेख व्यवस्थापनलाई डिजिटाइज गरिनेछ । यसका गतिविधिहरू लाई 'खाँदबारी दर्पण' मुख पत्रमा प्रकाशित गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिबृद्धि गरी सबै वडा कार्यालय समेतका मेलमिलाप कर्तालाई सुचीकृत गरी तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- भौतिक विकास एवम् निर्माण कार्य गर्दा, योजना कार्यान्वयन गर्दा, कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दा मानवीय मूल्य मान्यतालाई सम्मान पुग्ने गरी मानव अधिकारका स्वीकृत मापदण्डलाई व्यवहारमा रूपान्तरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- न्युनतम् जनशक्तिवाट कार्यक्रम सम्पादन गराउन कर्मचारी उत्प्रेरणामा जोड दिइनेछ । यसका लागि अत्यावश्यक प्राविधिक जनशक्ति र सहयोगी कर्मचारीहरू करारवाट परिचालन गरिनेछ । खाँदबारी नगरपालिकाको सँगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण २०७६ अनुसार नयाँ दरवन्दी संरचना तयार भईसकेको हुँदा आगामी आ. व.मा सो दरबन्दी संरचनानुसार कर्मचारी परिचालन गरिनेछ ।

सूचना प्रविधि सम्बन्धित नीति

- नगरपालिकाको सबै विषयगत शाखा अन्तर्गत हरेक दिनको कार्य गतिविधिहरू नगर प्रमुख, उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा शाखा प्रमुखहरूले समेत हेर्न र प्रविष्टि गर्ने मिल्ने एकीकृत सूचना प्रणालीको विकास गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको सूचना प्रविधि प्रयोगको क्षमता विकासको लागि सिकाइ, तालिम तथा गोष्ठी कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सम्पूर्ण कागजी लिखित दस्तावेजहरू डिजिटाइज गरी डाटाबेस बनाई सुरक्षित गर्ने प्रणालीको विकास गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- प्रविधिमैत्री डिजिटल ईन्टरेबिट्भ बैठक, सभाहलको निर्माण गरिनेछ ।
- सामाजिक परम्परागत भाषा, तथा सँस्कृतिहरूसँग सम्बन्धित सम्पदाहरूलाई डिजिटल अभिलेखिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सेवाग्राहीले सामान्य सेवाहरू जस्तै: निवेदन पेस, सिफारिस, प्रमाणित लगायत अन्य कागजी प्रक्रियाहरू अनलाईनको माद्यमबाट नै पुरा गर्ने, साथै डिजिटल दस्तावेज प्रदान गर्ने प्रणालीको विकास गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- नगरपालिकाबाट स्वीकृति लिई कम्प्युटर तथा सूचना प्रविधि तालिम दिने निजि संस्थाहरूले सशुल्क प्रदान गर्ने तालिमलाई गुणस्तरीय बनाउन आधिकारिक पाठ्यक्रम तयार गरिनेछ ।
- कम्प्युटर तथा सूचना प्रविधि तालिम दिने प्रशिक्षकहरू को न्यूनतम योग्यता तोक्ने तथा प्रशिक्षकको प्रशिक्षण क्षमताको परीक्षण लिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- कृषकहरूलाई नगरपालिकाको एकीकृत सूचना प्रणालीमा आबद्ध गरी आधुनिक खेति, पशु, बाली लगायतको सूचना तथा जानकारीहरू सहज र बुझ्ने तरिकाले SMS, अनलाईन माध्यमबाट निरन्तर प्रवाह गरी रहने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- वडा कार्यालयको इन्टरनेट सुदृढिकरणको लागि अहिले भइरहेको सिस्टमलाई अपग्रेड गरी थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सूचना प्रविधि उपशाखा अन्तर्गत रही ११ वटै वडा कार्यालयको सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित विषयहरूलाई हरेक दिन स्थलगत भ्रमण र रिपोर्टिङ गर्ने तथा सामान्य प्राविधिक समस्या हरू समाधान गर्न सक्ने थप १ जना सूचना प्रविधिमा आधारभूत ज्ञान भएको फिल्ड सहायक कर्मचारी (का.स अथवा स.क.अ) को व्यवस्था गरिनेछ ।

सातौं नगरसभावाट पारित निर्णयहरु

निर्णय नं. १

सातौं नगरसभामा नगर प्रमुख श्री मुरारीप्रसाद खतिवडाज्यूबाट आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ का लागि मिति २०७७ आषाढ १० गते प्रस्तुत गर्नुभएको नीति तथा कार्यक्रम (अनुसूची-क) धन्यवाद सहित पारित गरियो ।

निर्णय नं. २

यस नगरसभामा चालु आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ मा देहाय अनुसारका विषयगत समितिका संयोजकहरुले पेश गर्नुभएको प्रगति सहितको प्रतिवेदनहरु माथि व्यापक छलफल एवम् समीक्षा गर्दै नगरसभाले दिएका सुभावहरु समावेश गरी (अनुसूची-ख) धन्यवाद सहित पारित गर्ने साथै मिति २०७७ आषाढसम्मका योजना शाखाबाट पेश हुनआएका वडास्तरीय, नगरस्तरीय, लक्षित वर्ग, सडकबोर्ड नेपाल, प्रदेश तथा संघ सरकारबाट प्राप्त भएका प्रदेश तथा केन्द्र स्तरीय कार्यक्रमहरु, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत सञ्चालन भएका कार्यक्रमहरु र अन्य संशोधित योजना तथा कार्यक्रमहरुको समीक्षा गर्दै अनुमोदन तथा समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिलः

१. आर्थिक विकास समिति, संयोजक - श्री सुनिता कटुवाल कार्की
२. पूर्वाधार विकास समिति, संयोजक - श्री मौसम आले मगर
३. सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति, संयोजक - श्री टीकाराम कुमाल
४. वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति, संयोजक - श्री निरञ्जन श्रेष्ठ
५. सामाजिक विकास समिति, संयोजक - श्री दयानिधि बराल
६. विधेयक समिति, संयोजक - श्री केशवराज सिं थापा

निर्णय नं. ३

यस नगरसभामा छलफलका लागि २०७७ असार १५ गते प्रस्तुत भएको खाँदबारी नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७ माथि दफावार छलफल गरी संसोधन सहित (अनुसूची १ बमोजिम) पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४

यस नगर सभामा छलफलका लागि प्रस्तुत भएको खाँदबारी नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७७ माथि दफावार छलफल गरी संसोधन सहित (अनुसूची २ बमोजिम) पारित गरियो ।

- क. प्रत्येक वडामा रु ३० लाखका वडास्तरीय योजना कार्यक्रमहरु
- ख. पूर्वाधार विकास समिति अन्तर्गत विनियोजन भएका नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु
- ग. सामाजिक विकास समिति अन्तर्गत विनियोजन भएका (लक्षित वर्गका) योजना तथा

कार्यक्रमहरु

- घ. आर्थिक विकास अन्तर्गत समिति विनियोजन भएका विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरु (कृषि, पशु स्वास्थ्य, उद्योग, पर्यटन, सहकारी आदि)
- ङ. वन, वातावरण समिति अन्तर्गत विनियोजन भएका योजनाहरु ।
- च. सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति अन्तर्गत विनियोजन भएका योजनाहरु ।

निर्णय नं. ५

यस नगर सभामा छलफलका लागि प्रस्तुत भएको खाँदबारी नगरपालिकाको नगर विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको विधेयक, २०७७ माथि दफावार छलफल गरी संसोधन सहित पारित गरियो ।

निर्णय नं. ६

पाँचौ र छैठौ नगर सभाबाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु नियम अनुसार कार्यान्वयन भई अनुगमन तथा फरफारक समितिबाट फरफारक भई आएका र प्रदेश तथा संघ सरकारबाट प्राप्त भई सञ्चालन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु र हालसम्मको सम्पूर्ण खर्च समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

आ.व. २०७७/०७८ मा देहायको कार्यतालिका अनुसार नगरपालिकाका शाखाहरुबाट सम्पादन गर्न नगरकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने ।

क्र. स.	कार्य विवरण	गर्नुपर्ने समयावधि		प्रमुख जिम्मेवारी	कै.
		देखि	सम्म		
१	चौमासिक कार्यक्रम निर्माण र स्वीकृत	१ श्रावण	श्रावण मसान्त	शाखा प्रमुख	
२	बारिंग खरिद योजना र खरिद गुरुयोजना स्वीकृत	१ श्रावण	श्रावण मसान्त	शाखा प्रमुख	
३	नगर सभाबाट स्वीकृत सबै योजनाको सर्वेक्षण ड्राइङ्ग/डिजाईन गरी नेपाली भाषामा लागत अनुमान तयार तथा उपभोक्ता समिति गठन	०७७ श्रावण	०७७ असोज १५	शाखा प्रमुख पूर्वाधार विकास शाखा तथा सम्बन्धित वडा कार्यालय	
४	ठेक्का पट्टा गर्नुपर्ने योजनाहरुको टेण्डर डकुमेन्ट निर्माण, सूचना प्रकाशन र ठेक्का वन्दोवस्तु/उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता	०७७ कात्तिक १	०७७ मंसिर १५	शाखा प्रमुख, उपशाखा र इकाई	
५	उपभोक्ता समितिहरूलाई अनुशिक्षण	०७७ अजोज १५	०७७ असोज मसान्त	शाखा प्रमुख पूर्वाधार विकास शाखा	

६	निर्माण कार्यहरुको शुभारम्भ र सम्पन्न	०७७ मंसिर चौथा हप्ता	०७८ जेष्ठ १५	शाखा प्रमुख पूर्वाधार विकास शाखा	
७	नगर सभावाट स्वीकृत विषयगत कार्यक्रमहरुको कार्यक्रम वनाई स्वीकृति, तयारी, कार्यान्वयन र सम्पन्न	०७७ श्रावण	०७८ जेष्ठ मसान्त	सम्बन्धित विषयगत शाखा, उपशाखा र ईकाई प्रमुख	
८	सार्वजनिक खरीद	०७७ श्रावण	०७७ पौष मसान्त	खरिद ईकाई प्रमुख, जिन्सी उपशाखा र सम्बन्धित शाखा प्रमुख	

निर्णय नं ८

नगर क्षेत्रभित्र कार्यरत रहेका बैंक एवम् वित्तीय संस्थाहरुलाई Corporate Social Responsibility (CSR) समेतका आधारमा नगरका चोक र मूळ्य स्थलहरुको सौन्दर्यीकरण, सानासाना पार्क, योगभवन तथा आईल्याण्डहरु निर्माण, सरसफाई तथा वातावरण सुधारको क्षेत्रमा आवश्यक योजना कार्यक्रम नगरपालिकासँग समन्वय गरी संचालन गर्नको लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ९

नगरपालिका क्षेत्रभित्र ढोलबाजे सामुदायिक वन र पिप्ले सिरान सामुदायिक वन लहरीखर्क सामुदायिक वन र थालडाँडा सामुदायिक वन लगायत अन्य सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति र सम्बद्ध निकायहरुसँग आवश्यक समन्वय र सहजिकरण गरी उक्त वन क्षेत्रहरुलाई पर्यटकीय स्थलको रूपमा समेत विकसित गर्न नगरकार्यपालिका र वन उपभोक्ता समितिहरुलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १०

नगर क्षेत्र भित्रका सुकुम्बासी समस्या समाधान गर्नका लागि संघ र प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ११

नगर क्षेत्र भित्रका अधिकांश सडकहरु हालसम्म पनि व्यक्तिकै नाममा रहेकोले उक्त सडकहरु सार्वजनिक सडकको नाममा लगत कट्टा गराउने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गर्न नगरकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १२

यस नगरपालिकामा कार्यरत सबै सेवा र समुहका कर्मचारीहरुको तलबी प्रतिवेदन पारित गर्न नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३

खाँदबारी नगरपालिका र मातहतमा अविद्धिन्त रूपमा कार्यरत अनुसूची ३ मा उल्लेख भए अनुसारका करार सेवाका कर्मचारीहरुको करार सेवा अवधि २०७७ श्रावण देखि लागू हुने गरी १ वर्षको लागि स्थाद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

करारका कर्मचारीहरुले देहाय बमोजिमका सेवा सुविधा प्राप्त गर्नेछन् :-

- १) तलब भत्ता: नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुने ।
- २) कम्तिमा ६ महिना करार सेवा गरेमा सालवसाली रूपमा एक (१) महिनाको आधारभूत पारिश्रमिक बराबरको चाडपर्व खर्च उपलब्ध गराउने ।
- ३) विदा: सार्वजनिक विदा बाहेक वार्षिक रूपमा सञ्चित भई जिम्मेवारी नसर्ने गरी मासिक रूपमा एक (१) दिन ।
- ४) किरिया विदा : बढीमा १५ दिन ।
- ५) सुत्केरी विदा: ६० दिन ।(दुई वटा वच्चा सम्म मात्र)
- ६) सालवसाली रूपमा एक (१) पटक चैत्र महिनामा पोशाक भत्ता निजामती कर्मचारीले पाए सरह उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं १४

नगरपालिकालाई प्रविधिमैत्री, जनमैत्री र सुरक्षित एवं व्यवस्थित वनाउनका साथै जनतालाई घरघरमा सेवा प्रवाहलाई सहज तुल्याउनका लागि नगरपालिकाको ओ.एण्ड.एम गरी सँगठन संरचना नगरसभाबाट स्वीकृत भईसकेको हुदै कार्यालयलाई आवश्यक अपुग जनशक्ति सूचना प्रकाशन गरी पूर्ति गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो

निर्णय नं १५

खाँदबारी नगरपालिकाको प्रमुख, उपप्रमुख लगायत कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरुको कोभिड १९ कोरोना भाइरससँग सम्बन्धी विमा भईसकेको हुँदा नगरपालिकाका सम्पूर्ण वडा सदस्यहरुको पनि सोही बमोजिम विमा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १६

आ.व. २०७६/०७७ मा खाँदबारी नगरपालिकाको ११ वटै वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि प्रति वडा रु ५ लाखका दरले बिनियोजन भएको ५५ लाख वडा सचिवहरुले पेशकी स्वरूप लिएको रकम र सो रकम खर्च गरी पेश गरेको विल भरपाई (इन्धन, बैठक भत्ता,

कार्यालय संचालन खर्च, संचार पत्रपत्रिका, सूचना, मर्मत) लगायत शीर्षकमा भएको खर्चलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १७

आ.व. २०७६/०७७ मा खाँदबारी नगरपालिका र देहायका खरिदकर्ताहरु बीच आ.व. २०७६/०७७ को आसाढ मसान्तसम्मका लागि संभौता गरी कार्य गर्दै आएकोमा विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड १९ कोरोना भाईरस तथा नेपाल सरकारले घोषणा गरेको लकडाउनका कारण २०७६ चैत्र दोश्रो हप्ता देखि ०७७ जेष्ठ मसान्तसम्म निर्धारित दिनहरुमा निर्धारित कार्यहरु गर्न नसकी घाटा भएको र नगरपालिकाले लिने करहरुमा छुट तथा मिनाहा दिन संबन्धित खरिदकर्ताहरुले कार्यलयमा निवेदन पेश गरेको र कोभिड १९ कोरोना भाईरस तथा नेपाल सरकारले घोषणा गरेको लकडाउनका कारण आगामी आ.व. २०७७/०७८ को श्रावण देखि नयाँ सूचना प्रकाशन गरी खरिदकर्ता आह्वान गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था भएको भएता पनि समय अभावका कारण सो कार्यलाई आ.व. २०७६/०७७ मा दरभाउ खरिद गर्ने खरिदकर्ताहरु लाई नै आ.व. २०७६/०७७ कै दरभाउमा कार्य गर्ने गरी संभौता गर्ने निर्णय गरियो ।

खरिदकर्ता/व्यवसायीको नाम ठेगाना	व्यवसायको नाम र क्षेत्र
श्री रामबहादुर ठाकुर, खा.न.पा-१	खा.न.पा.-१ स्थित टुँडिखेलमा रहेको आयमूलक भवन भाडा
श्री लीलाराम राई, खा.न.पा-७	खा.न.पा.-१ स्थित टुँडिखेलमा बुधवारे तथा शनिवारे हाटकर
श्री चन्द्रकला खवास, खा.न.पा-८	खा.न.पा.-९ स्थित तुम्लिङ्टार हाट
श्री कला राउत पाण्डे, खा.न.पा. ८	कार्यालय परिसर चमेना गृह संचालन
श्री विन्दु सुवेदी शाक्य खा.न.पा.१,	पोखरी स्थित आयमूलक भवन, विगत वर्षहरुमा दोहोरो संभौता नभई समझदारीमा घरभाडा लिने दिने हुँदै आएकोमा आगामी आ.व. ०७७/०७८ मा पेश भएका कागजपत्रको आधारमा प्रकृया पुरा गरी आगामी आ.व. देखि नयाँ सम्भौता गरी कार्य गर्ने ।

निर्णय नं १८

खाँदबारी खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाई संस्था खाँदबारीको मिति २०७७/३/११ को च.नं. ११३, ०७६/०७७ को प्राप्त पत्रानुसार माइसिमा मुहानको पाइपलाईन देउराली देखि अरुणथानसम्म विभिन्न स्थानहरुमा मर्मत र कुवापानी एब्स गैरीपांमाको पानी प्रसोधन केन्द्रको कम्पाउण्ड वाल मर्मत गर्न खानेपानी विभागसँग साना सहरी खानेपानी आयोजना पानी पोखरी काठमाडौंले योजना स्वीकृत गरी स्टीमेटको आधारमा खरिद प्रकृया समेत अगाडी बढाएको र सो कार्यको लागि संस्थाको तर्फबाट २५ प्रतिशत ऋण लिई कार्य गर्ने प्रयोजनका लागि सिफारिस माग भई आएकोले माथि उल्लेखित कार्य गर्ने प्रयोजनको लागि सहमति दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १९

खाँदबारी नगरपालिकाको छैठौं नगरसभाको निर्णय नं १४ अनुसार पारित भएको कर्मचारी सँगठन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रतिवेदनको देहाय अनुसार संसोधन गरी कार्यान्वयन गर्ने मिति २०७७/०३/१३ गते वसेको कार्यपालिका वैठकले निर्णय गरी सातौं नगरसभामा प्रस्तावको रूपमा पेश गरेको हुँदा देहाय अनुसार संसोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

साविकको व्यवस्था	संसोधन
नगरपालिकाको छैठौं नगर सभाको निर्णय नं १४ अनुसार पारित भएको कर्मचारी सँगठन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रतिवेदन २०७६ को पेज नं १५ मा बडा समितिको कार्यालयको सँगठन संरचनामा बडा सचिव चौथो तथा पाँचौ तह, समान्य प्रशासन तथा विविध समुहको रहने व्यवस्था भएको ।	उक्त सँगठन तालिकाको बडा सचिवमा पाँचौ/अधिकृत स्तर छैटौं तह सामान्य प्रशासन तथा विविध समूहको रहने । उक्त दरबन्दी जनसंख्याको चापको आधारमा बडा नं. १ र बडा नं. ९ मा कार्यान्वयन गर्ने ।

निर्णय नं २०

पक्की घर निर्माण गर्दा नक्सापास कार्यविधि तथा मापदण्डमा उल्लेख भए बमोजिम १००० वर्गफिट भन्दा बढी र ३ तला भन्दा माथि बन्ने घरको अनिवार्य रूपमा माटो परीक्षण गराउन लगाउने (प्रत्येक घरधनी हरूले माटो परिक्षण गर्न असक्षम भएको खण्डमा कार्यालये नै विभिन्न स्थानको माटो परीक्षण गरी माटोको प्रोफाइल- (Soil Profile) तयार गरी त्यसमा नक्सा पास गर्दा थप राजश्व दस्तुर लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २१

नगरपालिकाबाट संचालन हुने पूर्वाधार निर्माणसँग सम्बन्धित कार्यको गुणस्तर कायम गर्न अनुगमन, सुपरिवेक्षण र मूल्याङ्कन कार्य व्यवस्थित गरिने । साथै योजनाको अन्तिम भुक्तानी गर्नु पूर्व सार्वजानिक परीक्षण काम सुरुहुनु भन्दा अगाडि र काम सम्पन्न भएपछिको अवस्था झल्कने फोटोहरु अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था कडाइका साथ लागू गरिने । साथै ठूला किसिमका आयोजनाहरुको हकमा निर्माण व्यवसायी/उपभोक्ताले Lab Test Report पेश गरेपछि मात्र अन्तिम भुक्तानी दिइने । Lab Test का लागि लाग्ने खर्च ल.इ. तयार गर्दा नै समावेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २२

नगरवासीले तिरेको करको पारदर्शितालाई ध्यान दिई राजश्व र खर्चलाई मासिक रूपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । कार्यालयमा सूचना दिने अधिकारी, गुनासो सुन्ने अधिकारी तथा कार्यालयबाट सम्पादन गर्ने कामलाई जनमुखी र उत्तरदायी बनाउन प्रवक्ता तोकी व्यवस्थित गरिनेछ । नगरपालिकाको Website लाई व्यवस्थित गरी सबै प्रकारका सूचनाहरु Website मा राख्ने व्यवस्था मिलाउने साथै नगर बजेट एवम् पुस्तकाको रूपमा “खाँदबारी दर्पण” पुस्तका छपाई

सार्वजनिक गरिनेछ । नगरपालिकालाई अझ सूचनामैत्री बनाउन सूचना केन्द्र खोली विभिन्न तहका डकुमेन्टको भण्डारण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २३

यस नगरसभाबाट स्वीकृत योजना कार्यक्रम सम्झौता गर्ने र सम्पन्न गरी फरफारकका लागि वडाबाट सिफारिस गर्दा वडासमितिको बैठक वसी सोबाट निर्णय गरी मात्र नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २४

वडा स्तरीय योजनाहरूको संझौताका लागि सम्बन्धित वडाको वाड प्राविधिकले लागत इस्टीमेट तयार गरी सम्बन्धित वडा सचिवले सिफारिस गरी पठाउने र नगरपालिकामै सम्झौता हुने र सोको विल भूक्तानीका लागि पनि वडाको प्राविधिकले विल तयार गरी वडा सचिवले सिफारिस गरी पठाउने र सो को अनुगमन गरी नगरपालिकाले भुक्तानीको व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २५

नगरपालिकाले दैनिक रूपमा गर्नुपर्ने कार्यहरूमा सहजता सरलता र प्रभावकारिताका लागि स्वीकृत भएका नीति, कार्यक्रममा सामान्य तात्त्विक असर नपर्ने गरी तथा बजेट स्वीकृत, आर्थिक ऐन र बिनियोजन ऐनको अधीनमा रही कुनै योजना तथा कार्यक्रम थप घट वा संशोधन वा परिमार्जन वा कुनै संस्था वाट प्रस्तावित अति आवश्यकीय नयाँ योजना तथा कार्यक्रम थप गर्नुपर्ने विषयमा र संघ वा प्रदेश सरकार वा दातृ निकायबाट आएका थप अनुदान वा बजेट अनुसार नयाँ योजना छनौट गर्नु पर्ने भएमा यस नगरसभाबाट स्वीकृत योजना बैंक मध्येका योजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकता अनुसार छनौट गरी कार्यान्वयन गर्ने अधिकार समेत नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २६

यस नगर सभाबाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रम अनुसार विस्तृत चौमासिक कार्यक्रम बनाई स्वीकृत गर्ने अधिकार नगर प्रमुखलाई प्रत्यायोजन गर्ने र स्वीकृत कार्यक्रमको स्वीकृत मापदण्ड र प्रचलित नियम कानुन बमोजिम प्रस्ताव स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने अधिकार प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २७

वडा कार्यालयहरू संचालन गर्दा सानो तिनो कार्यालय सामाग्री समेत नगरपालिका बाटै माग गर्दा असहज भएकोले वडा कार्यालयलाई दैनिक कार्य सञ्चालन गर्ने कार्यालय सामाग्री, धारा, विजुली, पानी, इन्धन, बैठक भत्ता, नियमित मर्मत संभार, लजिष्टिक र विविध शिर्षकहरूमा खर्च गर्ने गरी वार्षिक रु ५ लाख वडा सञ्चालन खर्च छुद्याउने र सो रकम वडा समितिले वाँडाफाँट गरी खर्च गर्ने स्वीकृति दिने । खर्च प्रकृयाको हकमा वडा सचिवले वडा अध्यक्षको सिफारिसमा पेशकी लिई

खर्च गरी विल भरपाई नगरपालिकामा पेश गरी फश्यौट गर्ने व्यवस्था गर्न नगरकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २८

नगरसभाका योजना र निर्णयहरूलाई प्रभावकारीरूपले कार्यान्वयन गराउन प्रत्येक व्याक्तिलाई जिम्मेवारी तोकी परिणाम प्रति उत्तरदायी बनाउन कार्यसम्पादन सझौता गरी दण्ड र पुरस्कारसँग आवद्धता गर्ने । यसका लागि नगरप्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसँग र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले शाखा प्रमुख कार्यालय प्रमुख र विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूसँग सझौता गरी कार्यान्वयन गर्न गराउन नगरकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २९

भूमि व्यवस्था तथा अभिलेख विभाग बबरमहल काठमाडौंको मिति २०७६/१०/२७ च.नं. १६४५ बाट प्राप्त परिपत्रको सन्दर्भमा खाँदबारी नगरपालिका र अन्तरर्गतका कार्यालयहरु र अन्य प्रयोजनका लागि निःशुल्क जग्गा परिपत्रमा उल्लेख गरिएको कार्यविधि प्रक्रियालाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३०

खाँदबारी नगरपालिका आर्थिक प्रशासन शाखा तथा जिन्सी इकाईबाट आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा चालु तथा पूँजीगत एवम् कोभिड १९ कोरोना भाइरससँग सम्बन्धित विभिन्न समयमा राहत सामग्री खरिद एवम् वितरण गरिएका विभिन्न विधि पद्ती तथा प्रकृयाहरूबाट भएका खर्चहरु अनुमोदन गर्ने र आ. व. २०७५/०७६ मा महालेखा परीक्षकले दिइएको अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका कमी कमजोरी एवम् सुभावहरूलाई कडाईका साथ पालना गर्ने र अर्थ मन्त्रालय र तत् निकायबाट प्राप्त निर्देशनका आधारमा आर्थिक अनुशासन र मितव्ययी बनाउन प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३१

चालु आ.व.मा विनियोजन भएको चालु रकममा प्राप्त हुने राजस्व वाडफाँडको रकमको खर्च विनियोजन बमोजिम भएको तर प्राप्त हुने राजस्व वाडफाँडको निकासा विनियोजन भन्दा कम प्राप्त भएको हुँदा सोको सोधभर्ना गर्न आन्तरिक सोतबाट खर्च लेख्ने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३२

स्थानीय सरकर सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ५ को दफा २२ बमोजिम कार्य प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न देहाय अनुसारको ३ (तीन) सदस्यीय लेखा समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

१. संयोजक: श्री भरतकुमार घिमिरे
२. सदस्य: श्री सृजना शंकर
३. सचिव: श्री रुद्रमणि श्रेष्ठ

निर्णय नं. ३३

वडा भेलाबाट माग भई आएका तर नगरपालिकाको वजेट तथा कार्यक्रम भित्र समेट्न नसकिएका देहायका योजना कार्यक्रमहरुलाई योजना बैंकको रूपमा राखी प्रदेश एवम् संघीय स्तरका कार्यक्रम, स्थानीय साभेदारी कार्यक्रम विभिन्न दातृ निकाय एवम् संघ संस्था र विषयगत मन्त्रालयको कार्यक्रममा समावेश गर्नका लागि (अनुसूची ४) योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनको पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

खाँदबारी नगरपालिकाले आ.वं २०७७/०७८ मा संघ तथा प्रदेश सरकारको आर्थिक सहयोगमा निर्माण गरिने योजना तथा अयोजनाहरु प्राथमिकीकरण गरी सम्बन्धित निकायहरुमा रकम मागका लागि पठाउन नगरकार्यपालिकालाई अछित्यारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा नेपाल सरकारको निर्णयवाट प्रदेश नं. १ को अरुण उपत्यकामा योगमाया आयुर्वेद विश्वविद्यालय स्थापना गर्ने पूर्वाधार विकासको लागि आवश्यक रकम बिनियोजन समेत गरेको । विश्वको होचो उपत्यका रहेको अरुण उपत्यका क्षेत्र भित्र संखुवासभा, भोजपुर र धनकुटाको क्षेत्रको अनुकुल स्थान खाँदबारी नगरपालिका भएको । आवागमनका हिसावले दैनिक संचालन हुन सक्ने एयरपोर्ट तुम्लज्जटारमा रहेको । आसपासका सबै क्षेत्रले अनुकुल केन्द्र समेत महसुस गरेको । जग्गाको उपलब्धताका आधारमा पनि सहज हुनसक्ने भएकोले खाँदबारी नगरपालिका भित्र न्यूनतम ५०० रोपनी जग्गा व्यवस्थापन गरी विदुषि योगमाया आयुर्वेद विश्वविद्यालयको केन्द्रीय निकाय रहने गरी सम्पूर्ण व्यवस्थापनको अगुवाई गर्ने गरी पहल कदमी लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६

हालसम्म घर नक्शा पास नभएका खाँदबारी नगरपालिका क्षेत्र भित्रका घर नक्शा पासको मापदण्ड निर्धारण गरी आवश्यक शुल्क जरिवाना लिई नक्शा पास गर्ने । नयाँको हकमा भवन संहिता बमोजिम गर्ने । यस सम्बन्धी मापदण्ड निर्धारण गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३७

खाँदबारी नगरक्षेत्रभित्र बहुप्राविधिक शिक्षालय सञ्चालन गर्न विगत सालदेखि नै यस कार्यालयले प्रयत्न गरिरहेको र खा.न.पा. ३ स्थित महेन्द्र मा.वि. मानेभञ्ज्याङ्मा कृषि प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन हुँदै आएकोले उक्त कार्यक्रम सोही विद्यालयमा सञ्चालन गर्नको लागि प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी साभेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८

विगत आ.व. हरुमा नगरपालिकामा नियमानुसार दर्ता भई सञ्चालनमा आएका तथा न.पा. बाहिरबाट नामसारी भई आएका विभिन्न व्यापार, व्यवसाय, उद्योग धन्दा, कलकारखानामा, निर्माण व्यवसायी आदिको तथा नवीकरण सोही आ.व.मा नभएको पाइएकोले त्यस्ता प्रकारका व्यवसायीहरु उद्योग धन्दा, कलकारखाना, निर्माण व्यवसायीहरुलाई नियमित करको दायरामा त्याउन, आवश्यक निर्णय लिन नगर कार्यपालिकालाई अख्तियारी प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९

विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड १९ कोरोना भाइरसका कारण नेपाल पनि अछुतो रहेन । नेपाल सरकारले मिति २०७६ चैत्र ११ गते देखि लागू हुने गरी घोषणा गरेको वन्दावन्दी (लकडाउन) र त्यसले नगरबासीहरुमा पारेको असरमा राहत उपलब्ध गराउनुहुने विभिन्न दातृ संस्था, जनप्रतिनिधिहरु, कार्यालयका कर्मचारी, शिक्षक, प्राध्यापक, स्वास्थ्य कर्मी, समाजसेवी, क्लब, सुरक्षा कर्मी, सञ्चार कर्मी, एफ.एम.रेडियो, राजनैनिकदलहरु, व्यापारी, व्यक्ति लगायत सम्पूर्ण नगरबासीहरुले कोरोना भाइरस विरुद्ध लड्न गरेको सहयोग प्रति आभार प्रकट गर्दै माथि उल्लेखित सँगठित सम्पादनलाई प्रशंसापत्र सहित धन्यबाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४०

खाँदबारी नगरपालिका र मातहतमा कार्यरत सम्पूर्ण करार सेवाका कर्मचारीहरुलाई नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रममा समेत समावेश भए अनुसार कोभिड १९ कोरोना भाइरस विमा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४१

खाँदबारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र नगरप्रमुख र उपप्रमुख संलग्न विभिन्न सार्वजनीक कार्यक्रमहरुमा सहभागी हुँदा देखिएका समस्याहरुमध्ये टोल तथा वडा भेलाले सम्बोधन गर्ने छुट भएका र आकस्मिक रूपमा आई पर्ने विभिन्न पुर्वाधार तथा आर्थिक विकास सँग सम्बन्धित कार्यहरु स्थानीय स्तरको मागका आधारमा कार्यान्वयन गर्न कोषमा रहेको आवश्यक वजेटको व्यवस्था गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४२

आ.व. २०७७/०७८ का लागि खाँदबारी नगरपालिकाले लिने घर जग्गा तथा मालपोत रजिस्ट्रेशन वापत लिइने कर तथा सम्पति कर चालु आ.व.मा कोभीड १९ कोरोना भाइरसका कारण भएको लकडाउनले नगरमा हुने आय न्यून भएको हुँदा नगरबासीहरुलाई आगामी आ.व.मा लिइने सबै राजश्वहरुमा चालु आ.व.मा लिइने दर रेटलाई कायम राखी राजश्व असुली गर्ने र सोको जानकारी मालपोत कार्यालय खाँदबारीलाई गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४३

खाँदबारी ९ स्थित साल बिसाउना देखि बैद्ये गाउँ गुम्बासम्मको जग्गा विकास कार्यक्रमको लागि थप ल्यण्डपुलिङ् कार्य गर्न शहरी विकास मन्त्रालय सँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुसूची-१
(निर्णय नं. ३ बमोजिम)

खाँदबारी नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७

प्रस्तावना:

खाँदबारी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुरका दरहरु निर्धारण गर्न, कर संकलन गर्न, कर छुट दिन तथा राजश्व संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ उपधारा २) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

- (१) **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “खाँदबारी नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ।
(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि खाँदबारी नगरपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ।
- (२) **सम्पत्ति कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम घरजग्गा कर लगाई असूल उपर गरिनेछ।
- (३) **भूमिकर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर लगाई असूल उपर गरिनेछ। विगतको असूल गर्न बाँकी मालपोत कर सोही आर्थिक वर्षको लागि निर्धारण गरिएको दर र प्रत्येक वर्ष १० प्रतिशतको दरले जरीवाना समेत असूल उपर गरिनेछ।
- (४) **बहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिंक तवरले साथै अन्य कुनै आम्दानी हुने गरी बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम बहाल कर लगाई असूल उपर गरिनेछ।
- (५) **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असूल उपर गरिनेछ। त्यसरी व्यवसाय कर असूल गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपरमार्केटहरूको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग अलग एकाइ मानी असूल उपर गरिनेछ।
- (६) **जडीबुटी, कवाडी र जीबजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाडी माल र अन्य प्रचलित कानूनले निषेधित गरेका बाहेक मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड., प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाई असूल उपर गरिनेछ। तर प्रचलित कानूनले निषेध गरिएकाको हकमा भने उल्लिखित व्यवस्था लागू हुने छैन।
- (७) **सवारी साधन कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधन कर अनुसूची (६) बमोजिम लगाइनेछ र उक्त कर सम्बन्धित प्रदेशले असूल गरी अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय तहको विभाज्य कोष मार्फत नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा बाँडफाँट गरिनेछ।

- (८) **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिमको कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ । यसरी कर संकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको विज्ञापन कर समेत सङ्कलन गरी प्रदेश विभाज्य कोषमा राजश्व बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (९) **मनोरञ्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । यसरी कर संकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको विज्ञापन कर समेत संकलन गरी प्रदेश विभाज्य कोषमा राजश्व बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (१०) **बहाल बिटौरी शुल्क :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख, वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची (९) मा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
- (११) **पार्किङ शुल्क:** खाँदवारी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसूची (१०) बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ । साथै पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले नगरपालिकाबाट पूर्व अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ ।
- (१२) **ट्रैकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बञ्जी जम्प, जिपफ्लायर, च्यापिटिङ, प्याराग्लाइडिङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बञ्जी जम्प, जिपफ्लायर, च्यापिटिङ, प्याराग्लाइडिङ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिम शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
- (१३) **सेवा शुल्क दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए बमोजिम शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
- (१४) **जरीवाना :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय वा फोहरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरीतका कार्य गर्नेलाई अनुसूची (१३) बमोजिम जरीवाना गरिनेछ ।
- (१५) **कर तथा शुल्क संकलन कार्यविधि :** यस ऐनमा भएको व्यवस्था यसै बमोजिम र अन्यका हकमा यस ऐनसँग नबाभिने गरी नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।
- (१६) **अन्य विविध व्यवस्था :** (१) नगरपालिका विषयगत शाखा, वडा तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरीवानालाई सेवासँग आबद्ध गरी अनिवार्य असूल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ । अन्य विविध सेवा शुल्क, दस्तुर कर अनुसूची (१४) अनुसार हुनेछ ।
- तर नागरिकताको सिफारिस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा प्रतिबद्धतापत्र लिई सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।
- (१७) **यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने :** यो ऐन जारी हुन अघि भए गरेका व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।
- (१८) **नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने :** नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।

- (२०) साबिक बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साबिक बमोजिम नै हुनेछ ।
- (२१) खारेजी: साविकमा नगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरु यस ऐनसँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन् ।

अनुसूची १

सम्पत्ति कर

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ बमोजिम स्वयम् घोषणाको आधारमा सम्पत्ति कर अनिवार्य रूपमा लागू गरिनेछ ।

- (क) जग्गा तर्फ: खाँदबारी नगर क्षेत्रमित्रका जग्गाहरुको मूल्याङ्कन सम्पत्ति कर असूली प्रयोजनको लागि जग्गाधार्नीको स्वघोषणाअनुसार हुनेछ । तर स्वघोषणा गर्दा यस अनुसूचीमा उल्लेख भएको मूल्याङ्कन भन्दा घटी हुने गरी स्वघोषणा गर्न पाइने छैन ।
- (ख) घर तथा भौतिक संरचना तर्फ: सम्पत्ति कर निर्धारण प्रयोजनका लागि घर तथा भौतिक संरचनाहरुको मूल्याङ्कन दररेट स्वघोषणा अनुसार हुनेछ । यसरी स्वघोषणा गर्दा देहायको दररेटमा कम नहुने गरी मात्र घोषणा गर्न सकिनेछ ।

नयाँ	कर्कटपाता	ढलान	फु;
१ तल्ले	८८०००।	५५००००।	५५०००।
२ तल्ले	१६५०००।	११०००००	८२५००।
३ तल्ले वा सो भन्दा माथि	२२००००।	१६५००००।	११००००।

जग्गाको प्रति रोपनी न्यूनतम मूल्याङ्कन दररेट :

क्र.स.	घर जग्गाको विवरण	सम्पत्ति करको दररेट
१	कल्पेभञ्ज्याड हुदै माथिल्लो टारबाट पुरानो मूल माटो बैच्येगाउँ गुम्बासम्म छोएको	२४५०००
२	बैच्येगाउँको गुम्बादेखि पुरानो मूल बाटो हुदै ढुङ्गोधारासम्म छोएको	१२५०००
३.	ढुङ्गोधारादेखि विदाई चौतारासम्म पुरानो मूल बाटोले छोएको	२४५०००
४.	विदाई चौतारादेखि जिल्ला प्रहरी कार्यालयको गेटसम्म पुरानो मूल बाटोले छोएको ।	३८५०००
५	जिल्ला प्रहरी कार्यालयको गेटदेखि भानुचोकसम्म पुरानो मूल बाटोले छोएको	१०४५०००
६	बुद्ध मन्दिर हुदै दुरसंचार जाने ढलान बाटोले छोएको	१०४५०००
७	जि.प्र.का. हुदै जिल्ला पशुसेवा कार्यालय हुदै टुँडिखेल मञ्चसम्मको बाटोले छोएको	१०४५०००
८.	भानुचोकबाट रेडक्रस चाँदनी चोकबाट बरुण होटल वारिपारि र जि.वि.स. गोष्ट हाउस गोपाल भगत प्रधान मेमोरियल अस्पतालसम्म बाटोले छोएको	१४५५०००
९.	गोपालभगत प्रधान मेमोरियल अस्पतालदेखि दुबे चौरसम्म मोटर बाटोसम्म छोएको	१०४५०००
१०.	गोपालभगत प्रधान मेमोरियल अस्पतालदेखि दुबे चौरसम्म मोटर बाटोसम्म	४९५०००
११.	दुबे चौर हुदै खोरण्डे हिमालय किरण क्याम्पसबाट नयाँ बजारको मूल सडकसम्म	२७५०००

क्र.सं.	घर जग्गाको विवरण	सम्पत्ति करको दररेट
१२	देवकोटा चोकबाट सनसाईन बोडिङ हुँदै निरौला गाउँको अरुण प्रवेश मार्गको मुखसम्म	५५००००
१३	देवकोटा चोकदेखि जिल्ला हुलाक कार्यालय हुँदै पुरानो मूल बाटोसम्म	६६००००
१४	जिल्ला हुलाक कार्यालय देखि सुमन चोकसम्म	६०५०००
१५	सुमन चोकदेखि लहरेवर पिपलसम्म पुरानो मूल बाटो	३६५०००
१६	लहरेवर पिपलदेखि भञ्ज्याङ्गको पुरानो स्कुलसम्म पुरानो मूल बाटो	६३५०००
१७	भञ्ज्याङ्गको पुरानो स्कुलदेखि अरुण थानसम्म पुरानो मूल बाटो	३३००००
१८	अरुणथानदेखि सेकाहाको कालिका स्कुलसम्म पुरानो मूलबाटो	२२००००
१९	कालिका स्कुलदेखि छ्याङ्गकुटीसम्म पुरानो मूल बाटोसम्म	२१००००
२०	तुम्लिङ्गटार एयरपोर्टदेखि गिर्देसम्म पुरानो मूल बाटो तथा शाखा मोटर बाटो	२४५०००
२१	गिर्दे चौतारा देखि चेवावेसीसम्म शाखा मोटर बाटो	१६५०००
२२	गिर्दे चौतारादेखि मनकामना जाने शाखा मोटर बाटोले छोएको	१३५०००
२३	सार्की डाँडा राम्चे जाने शाखा मोटर बाटो	१२५०००
२४	वैच्ये गाउँको गुम्बादेखि साठी मुरी जाने मोटर बाटो	१३५०००
२५	भेडेटारबाट पिले हुँदै खा.न.पा. १ र ८ को सिमानाको वर पिपलसम्म शाखा बाटो	१६५०००
२६	खा.न.पा. ८ को वर पिपलदेखि जि.वि.सको मुख सम्म	१९००००
२७	बढेरेनी जाने मोटर बाटोदेखि लोकतान्त्रिक प्रा.वि. खा.न.पा. ८ सम्म शाखा मोटर बाटो	१४५०००
२८	फुलपाती चोक हुँदै धुपु जाने पुरानो मूल बाटो डङ्डारे खेत शिव मन्दिरसम्म पुरानो मूल बाटोले छोएको	३६५०००
२९	पाठकधारा हुँदै धुपु बाह्नविसे जाने राम्चेको पुछार सुनखानी सामुदायिक भवनसम्मको शाखा मोटर बाटो	३६५०००
३०	राम्चे पुछारदेखि पांमा खोलासम्म शाखा मोटर बाटो	११००००
३१	न.पा. भवनको पिछाडिबाट खेल मैदानसम्म शाखा मोटर बाटो	३८५०००
३२	खेल मैदानदेखि पांमा खोला हुँदै कल्चे वेसीसम्म शाखा मोटर बाटो	११००००
३३	कल्चे वेसीदेखि माथिल्लो पाठा हुँदै खा.न.पा.को सिमानासम्म शाखा मोटर बाटो	१०००००
३४	सुमन चोकदेखि गुवाबारी हुँदै माल्टा खोलासम्म शाखा मोटर बाटो	१६५०००
३५	माल्टा खोलादेखि खा.न.पा.को ५ को सिमानासम्म शाखा मोटर बाटो	११००००
३६	चिसापानी भञ्ज्याङ्गदेखि पांमा खोलासम्म खोलिएको शाखा मोटर बाटो	११००००
३७	लहरेवर पिपलदेखि चार वर पिपलसम्मको शाखा मोटर बाटो	१८००००
३८	खा.न.पा. १ भित्र प्लटिङले छोएको	३८५०००
३९	खा.न.पा. ७ र ८ को प्लटिङको मोटर बाटोले छोएको	१७५०००
४०	खा.न.पा. ९ को प्लटिङको मोटर बाटोले छोएको	२७५०००
४१	कत्लेभञ्ज्याङ्ग देखि तल्लो पेट्रोल पम्पसम्म अरुण प्रवेश मार्गले छोएको	४९५०००
४२	तल्लो पेट्रोल पम्पदेखि एयरपोर्ट वरिपरि र माथिल्लो पेट्रोल पम्पसम्म अरुण प्रवेश मार्गले छोएको	७७००००

क्र.सं.	घर जग्गाको विवरण	सम्पत्ति करको दररेट
४३	माथिल्लो पेटोल पम्मदेखि बैद्ये गाउँको गुम्बासम्म अरुण प्रवेश मार्गले छोएको	७१५०००
४४	बैद्ये गाउँको गुम्बादेखि हरिश्वर मगरको तल्लो घरसम्म अरुण प्रवेश मार्गले छोएको	४४००००
४५	हरिश्वर मगरको तल्लो घरदेखि खाद्य गोदामको तल वा मुखसम्म अरुण प्रवेश मार्गले छोएको	६०५०००
४६	खाद्य गोदामको तलको मुखदेखि अरुण वरुण हाईभिजन हलसम्म अरुण प्रवेश मार्गले छोएको ।	८२५०००
४७	अरुण वरुण हाईभिजन हलदेखि सुमन चोकसम्म अरुण प्रवेश मार्गले छोएको	७७००००
४८	सुमन चोकदेखि चिसापानी गुम्बासम्म अरुण प्रवेश मार्गले छोएको	६०५०००
४९	चिसापानी गुम्बादेखि छयाडकुटीसम्म अरुण प्रवेश मार्गले छोएको	३३००००
५०	माथिको कुनै प्रकरणले वाहेक शाखा मोटर बाटोले छोएको वा पछि खोलिएको कृषि सङ्क अन्तर्गत खोलिएको शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी	१६५०००

वडा नं. १० को सम्पत्ति करको दररेट:

क्र.सं.	घर जग्गाको विवरण	न्यूनतम प्रति रोपनी रु.
१	चेवाखोलादेखि कोलगैरासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
२	कोलगैरादेखि बजगाई डाँडासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	१०००००.०
३	बजगाई डाँडादेखि नागेश्वरीसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	८००००.००
४	नागेश्वरीदेखि बगुवा खोलासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	७००००.००
५	चेवाखोलादेखि बतासे चाँबोटे हुँदै खा.न.पा. ११ को सिमानासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	८००००.००
६	दोभानटारदेखि बतासेसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
७	मगरगाउँ डाँडादेखि प्रहरी चौकीसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी	६००००.००
८	चन्दनपुर जिरो प्वाइन्टदेखि छहरे खोलासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६५०००.००
९	सरस्वती प्रा.वि. हेलुवादेखि तपासे डाँडासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
१०	बजगाई डाँडादेखि मार्से खोलासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
११	बजगाई डाँडादेखि छ वरपिपलसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६५०००.००
१२	नागेश्वरीदेखि सुनखानी बगुवा खोलासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
१३	कटहरेदेखि नागेश्वरी जोगी डाँडासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
१४	कालिका देविथानदेखि जनता मा.वि.सम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	८००००.००
१५	प्रहरी चौकीदेखि जनता मा.वि.सम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	१०००००.०

वडा नं. ११ को सम्पति करको दर रेट :

क्र. सं.	घर जग्गाको विवरण	न्यूनतम प्रति रोपनी रु.
१	बगुवा खोलादेखि डुम्भे खोलासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	७००००.००
२	डुम्भे खोलादेखि चालिसेसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
३	डुम्भे खोलादेखि हेलुवा बेशीको सवारी साधनको टिकट काट्ने काउन्टरको वरीपरी शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	९००००.००
४	मार्से खोलादेखि गैरीखेतसम्म शाखा माटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
५	छहरेखोलादेखि खर्तुवा फलैचा डाँडासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी	७००००.००
६	खर्तुवा फलैचा डाँडादेखि भालु खोलासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी	६००००.००
७	खर्तुवागाउँदेखि सल्लाधारीसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६५०००.००
८	सल्लाधारी आडलाको राई गाउँदेखि हि.मा.वि. आडलासम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	७००००.००
९	तपासे कार्तिकेदेखि पूजारी खेतसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
१०	बगुवा खोलादेखि माक्पाली गाउँसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी	६००००.००
११	बगुवा खेलादेखि अम्बोटेसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
१२	आडला राई गाउँदेखि कोक्तीमा माडदिड गाउँ हुदै थानी डाँडा चिलाउने खर्कसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
१३	हरेलो डाँडादेखि कुन्ताड चिलाउने खर्कसम्म शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
१४	माथिको कुनै प्रकरणले वाहेक शाखा मोटर बाटोले छोएको वा पछि खोलिएको कृषि सङ्क अन्तर्गत खोलिएको शाखा मोटर बाटोले छोएको प्रति रोपनी रु.	६००००.००
१५	माथि उल्लेखित क्षेत्र वाहेकको जग्गालाई खेतीयोग्य जमिन मानी मूल्यांकन तपशिल अनुसार हुनेछ।	१५

धान खेत

पाखा बारी

क	अब्बल	५५०००.००	क	अब्बल	४५०००.००
ख	दोयम	५००००.००	ख	दोयम	४००००.००
ग	सिम	४५०००.००	ग	सिम	३५०००.००
घ	चाहार	२५०००.००	घ	चाहार	१५०००.००

सम्पति करको दररेट :

क्र.स.	सम्पत्तिको मूल्य	स्विकृत दर रेट
१	१ देखि १००,००० सम्म	३५१०
२.	१००००१ देखि २००,००० सम्म	६०१०
३.	२००,००१ देखि ५००,००० सम्म	९९५१०
४.	५००,००१ देखि ७५०,००० सम्म	१७०१०

क्र.स.	सम्पत्तिको मूल्य	स्विकृत दर रेट
५.	७५०,००१ देखि १०००००० सम्म	२००।०
६.	१०००००१ देखि १२५०००० सम्म	२८०।०
७.	१२५०००१ देखि १५००००० सम्म	३३०।०
८.	१५००००१ देखि १७५०००० सम्म	३८५।०
९.	१७५०००१ देखि २०००००० सम्म	४००।०
१०.	२०००००१ देखि २५००००० सम्म	५५०।०
११.	२५००००१ देखि २७००००० सम्म	८३०।०
१२.	२७००००१ देखि २९००००० सम्म	९४५।०
१३.	२९००००१ देखि ३०००००० सम्म	१०००।०
१४.	३०००००१ देखि ३५००००० सम्म	१३२०।०
१५.	३५००००१ देखि ४०००००० सम्म	१६४५।०
१६.	४०००००१ देखि ४५००००० सम्म	२२००।०
१७.	४५००००१ देखि ५०००००० सम्म	३०००।०
१८.	५०००००१ देखि ५५००००० सम्म	३८६।०
१९.	५५००००१ देखि ६०००००० सम्म	५५०।०
२०.	६०००००१ देखि ७०००००० सम्म	७७००।०
२१.	७०००००१ देखि ८०००००० सम्म	८८००।०
२२.	८०००००१ देखि १००००००० सम्म	१००००।०
२३.	१००००००१ देखि २००००००० सम्म	२२००।०
२४.	२००००००१ देखि ३००००००० सम्म	३८५०।०
२५.	३००००००१ देखि ४००००००० सम्म	४९६०।०
२६.	४००००००१ देखि ५००००००० सम्म	६०००।०
२७.	५००००००१ देखि माथि	रु. २ प्रति हजार

अनुसूची २
भूमि कर

खाँदवारी नगरपालिकाले आ.ब. २०७७/०७८ मा मालपोत तपसिल वमोजिमका दररेट
अनुसार असूली गरिनेछ ।

१ देखि २० रोपनीसम्म ।

किसिम	अब्बल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	१।५०	७५।	५।०	२५।
पाखावारी	७५।	५।०	२५।	१५।

२० देखि ४० रोपनीसम्म ।

किसिम	अब्बल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	१।	७५।	५।०	३५।
पाखावारी	८।०	७।०	६।०	५।०

४० देखि माथि जति सुकै रोपनी भए पनि ।

किसिम	अब्बल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	६।	५।	४।	३।
पाखावारी	४।	३।	२।	१।

अनुसूची-३ वहाल कर

खाँदबारी नगरपालिकाले आ.व. २०७७/०७८ मा घर वहाल कर तपसिल वमोजिमको दररेटअनुसार असूली गरिनेछ ।

घरवहाल कर

१	नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा आदि वहालमा दिएकोमा सम्बन्धित धनीबाट १० (दश) प्रतिशत वहालकर लिइनेछ । घर वाहलमा लगाएका घर धनीहरुको सूची प्रकाशन गरी घरधनीले सम्पत्ती कर बुझाउँदाका बखत नै वहाल कर समेत असूल उपर गरिनेछ ।
	ह्याव्वी इक्युपमेन्ट को बहाल कर (कन्ट्राक्टर सँग भएको मूल्यको) १० प्रतिशत असूल उपर गरिने ।

अनुसूची ४ व्यवसाय कर

खाँदबारी नगरपालिकाले आ.व. २०७७/०७८ मा व्यवसाय कर तपसिल वमोजिमका दररेटअनुसार असूली गरिनेछ ।

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता शुल्क	वार्षिक कर
१	व्यापारिक वस्तुहरु		
क	सून, चाँदी खरीद विक्री र गहना तयार गरी बेच्ने पसल	४०००	२५००
ख	गहना बनाएर मात्र बेच्ने पसल	२५००	२०००
ग	भि.सि.डि.रेकर्डिङ गर्ने, अडियो क्यासेट, भिडियो क्यासेट र सीडि विक्रि तथा भाडामा लगाउने पसल	१०५५	१००५
घ	मोबाइल विक्रि पसल र मर्मत केन्द्र	१२३५	११७५
ड	टिभि, फ्रिज, राइस कुकर जस्ता विद्युतीय सामानका पसल	१६३०	१५५०
च	घडी, रेडियो, टर्च, क्यालकुलेटर जस्ता विद्युतीय सामग्री पसल मर्मत तथा विक्री	११०५	१०५०
२	मदिरा, सुर्तीजन्य र पेय पदार्थ		
क	मदिरा र सुर्तीजन्य वस्तुको थोक विक्रेता	३६७५	३५००
ख	मदिरा र सुर्तीजन्य वस्तुको खुद्रा विक्रेता	१७७५	१५००
ग	कोक, फेन्टा र अन्य हल्का पेय पदार्थ सामान बेच्ने खुद्रा पसललाई	१०५०	१०००
घ	कोक फेन्टाको डिलर थोक विक्रेता	४२१५	४०९०
३	निर्माण सामग्री		
क	छड, सिमेन्ट र अन्य निर्माण सामग्रीको हार्डवेयर पसल	२६२५	२५००

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता शुल्क	वार्षिक कर
ख	रंगरोगनको कलर बनाई विक्री गर्ने पसल	१५७५	१५००
४	विद्युत सामग्री पसल		
क	कम्प्यूटर र यसका पार्ट्स् विक्रि र मर्मत गर्ने पसल	३५००	२६३५
ख	विद्युत सामग्री थोक विक्रेता	२२२०	२१००
ग	विद्युत सामग्री खुद्रा विक्रेता	१५७५	१५००
५	शो रुम		
क	मोटरसाईकल शो रुम विक्री	४२००	४०००
ख	मोटरसाईकलको मात्र पार्टपुर्जा विक्री गर्ने	३६७५	३५००
ग	मोटरसाईकलको मर्मत केन्द्र वर्कसप	३४६५	३३००
घ	ट्रयाक्टर शो रुम	६३००	६०००
ड	ट्रयाक्टर तथा चारपंचे मर्मत वर्कसप	५२५०	५०००
च	ट्रयाक्टरको मात्र पार्टपुर्जा विक्री गर्ने	४७२५	४५००
छ	साईकलको मात्र शो रुम	२६२५	२५००
ज	साईकलको मात्र मर्मत केन्द्र र पार्टपुर्जा विक्री गर्ने	२१००	२०००
झ	चार पाडग्रे गाडीको शोरुम	१०५००	१००००
ञ	सबै प्रकारको दुई पांगे र चार पांगे गाडीहरुको पार्ट पुर्जा विक्री गर्ने	४२००	४०००
ट	टेम्पो तीन पांगे गाडी शोरुम	३१५०	३०००
ठ	इरिक्सा शोरुम	१०००	८००
ड	टेम्पो तीन पांगे गाडीको पार्टपुर्जा मर्मत केन्द्र	२१००	२०००
६	मर्मत तथा संभार		
क	टि.भि. मर्मत गर्ने पसल	७३५	७००
ख	रेडियो घडी मर्मत गर्ने पसल	५२५	५००
ग	चश्मा मर्मत गर्ने पसल	७९०	७५०
७	पेट्रोलियम पदार्थ,		
क	डिलरसिप तथा पम्प राखी मट्टितेल, डिजेल, पेट्रोल तथा अन्य इन्धन बेच्ने पेट्रोल पम्प	५२५०	५०००
ख	लुब्रिकेन्ट विक्री गर्ने पसल मोबिल, ग्रिज आदि	१२६०	१२००
८	खाद्य तथा किराना पसल		
क	दैनिक उपभोगका खाद्यान्न खुद्रा पसल	१०५०	१०००
ख	दैनिक उपभोगका खाद्यान्न होलसेल पसल	३५००	३०००
ग	मुख्य बजार क्षेत्र बाहिर वा ग्रामीण क्षेत्रमा राखिएका किराना तथा खाद्यान्न पसल	५८०	५५०
घ	इन्टरप्राइजे थोक विक्रेता	२१००	२०००
ड	इन्टरप्राइजे खुद्रा विक्रेता	१५७५	१५००
च	फलफूल र तरकारीको थोक तथा खुद्रा पसल	७३५	७००
९	स्वदेशी तथा विदेशी कपडा सटिङ्ग इत्यादि		
क.	स्वदेशी तथा विदेशी कपडा बेच्ने पसल	१५७५	१५००
ख	ग्रामीण क्षेत्रमा कपडा पसल विक्री तुम्लिडटार, खाँदबारी, नयाँबजार	६८५	६५०

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता शुल्क	वार्षिक कर
	र मानेभञ्ज्याड बजार वाहेकका क्षेत्र)		
१०	बिशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा		
क	चिकित्सा सेवा	३१५०	३०००
ख	इन्जिनियरिंग	३१५०	३०००
ग	कानून व्यवसाय	३१५०	३०००
घ	लेखापरीक्षण	३१५०	३०००
ड	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	३१५०	३०००
च	विमा सेवा	५२५०	५०००
छ	आँखा तथा कान उपचार केन्द्र	३१५०	३०००
ज	पशु चिकित्सा भेटीनरी सेवा	३१५०	३०००
भ	दुवानीकर्ता तथा कम्पनी	३१५०	३०००
ब्र	गिरी वालुवा खरीद विक्री तथा सप्लायर्स	३६७५	३५००
ट	माथिको वाहेक अन्य विविध	२६२५	२५००
११	उत्पादनमूलक उद्योग		
क	ईटा उद्योग (एक चिम्नी)	५२५०	५०००
ख	ईटा उद्योग (दुई चिम्नी)	७३५०	७०००
ग	टायल उद्योग	२१००	२०००
घ	कलर ल्याब	२१००	२०००
ड	१ देखि ५ हर्स पावरको घरेलु उद्योग कुटानी पिसानी मिल	७३५	७००
च	५ देखि १० हर्स पावरको घरेलु उद्योग कुटानी पिसानी मिल	८४०	८००
छ	१० देखि १५ हर्सपावरको घरेलु उद्योग कुटानी पिसानी मिल	९०५०	९०००
ज	१५ देखि १८ हर्स पावरको घरेलु उद्योग कुटानी पिसानी मिल)	९९५५	९९००
भ	१८ देखि २६ हर्स पावरको घरेलु उद्योग कुटानी पिसानी मिल)	१३६५	१३००
ब्र	माथि बाहेकका अन्य साना घरेलु उद्योग कुटानी पिसानी मिल	५२५	५००
१२	उर्जामूलक उद्योग		
क	सोलारका सामग्रीहरूको सप्लाई र विक्री पसल	९०५०	९०००
ख.	सोलारका जडान, सोलार सम्बन्धी मर्मत गर्ने केन्द्र	९४५	९००
१३	कृषि तथा वनजन्य उद्योग		
क	समिल काठ चिरान गरी बेच्ने	१०५००	१००००
ख	काठबाट निर्मित फर्निचर तयार गरी बेच्ने	२१००	२०००
ग	काठबाट बन्ने विभिन्न प्रकारका सामानहरू जस्तै ठेकी, तोम्बाको भाँडो, हर्पे, माली आदी	५५०	५००
घ	पाउरोटी, विस्कुट, आइसक्रिम, मैनबत्ती, अगरबत्ती, पापड, मसला, नुडल्स आदि घरेलु उद्योग	८४०	८००
ड	प्लाइउड फ्याक्ट्री, काष्ठ भेनियर	१७८५०	१७०००
१३	खनिज उत्खनन गर्ने उद्योग	५२५०	५०००
१४	पर्यटन उद्योग		
क	होटल तथा लज (दश देखि माथि) क वर्ग	२८३५	२७००

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता शुल्क	वार्षिक कर
ख	लज (एक देखि दश वेडसम्म) ख वर्ग	१७३५	१६५०
ग	रेप्टरेन्ट एण्ड बार	२१५५	२०५०
घ	खाना, नास्ताका साकाहारी होटल	७३५	७००
ड	पार्टी प्यालेस	२१००	२०००
च	गेष्ट हाउस लज मात्र गर्ने	११५५	११००
छ	फास्टफुड रेप्टरेन्ट कफि हाउस मदिरा वाहेक	१०५०	१०००
ज	दोहोरी, डान्स सेन्टर मसाज पार्लर	४२००	४०००
भ	जुस सेन्टर	७३५	७००
ब	लिकर्स सप (पेय पदार्थ) पसल	२१००	२०००
ट	खाना, नास्ता मासु र मदिरा विक्री गर्ने होटल	१५७५	१५००
ठ	खाजा चिया मात्र विक्री गर्ने होटल साधारण	७९०	७५०
ड	फास्ट फुड होटल व्यवसाय	२२०५	२१००
१५	सेवा उद्योग		
क	सिनेमा हल तथा व्यवसायिक भिडियो (हाईभिजन हल)	४३०५	४१००
ख	केवुल नेटवर्क	९४५०	९०००
ग	डि.टि.एच. पसल डिसहोम विक्री गर्ने पसल	२६२५	२५००
घ	छापाखाना तथा प्रकाशन	२६००	२५००
ड	साईनबोर्ड, व्यानर, फोटो पेन्टिङ्को काम गर्ने पसल	१२००	१०००
च	स्टेशनरी, पत्रपत्रिका, खेलकुदका सामग्रीका पसल	२१००	२०००
छ	हवाई टिकट बुकिङ्ग काउण्टर (ट्राभल एजेन्ट)	२१००	२०००
ज	सार्वजानिक परिवाहन (जल यात्रा)	१०५०	१०००
भ	फोटो स्टुडियो	१०५०	१०००
१६	सञ्चार सेवा		
क	टेलिफोन, फ्याक्स, साइबर, फोटोकपी, कुरियर सेवा	७३५	७००
ख	अनलाईन सेवा	५५०	५००
१७	वित्तीय सेवा		
क	नीजिक्षेत्रका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको बैंकलाई (क वर्ग)	३१५००	३००००
ख	नीजि क्षेत्रका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको बैंकलाई (ख वर्ग)	२६२५०	२५०००
ग	नीजि क्षेत्रका राष्ट्रियस्तरका वाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय (क वर्ग)	२६२५०	२५०००
घ	नीजिक्षेत्रका राष्ट्रिय स्तरका वाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय बैंक (ख वर्ग)	२१०००	२००००
ड	लद्युवित्त बैंकिङ्ग आर्थिक कारोबार गर्ने (क वर्ग)	६०००	६२००
च	लद्युवित्त बैंकिङ्ग आर्थिक कारोबार गर्ने (ख, ग, घ वर्ग)	५०००	५२००
छ	बिमा कम्पनी	१०५००	१००००
ज	विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर	३१५०	३०००
भ	धितो पत्र कारोबार	३१५०	३०००

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता शुल्क	वार्षिक कर
ब्र	आर्थिक कारोबार गर्ने सहकारी बैंक नाफामूलक संस्था	१५७५	१५००
ट	सहकारी दर्ता शुल्क	५०००	
१८	स्वास्थ्य सेवा		
क	नीजि क्षेत्रको अस्पताल	७३५०	७०००
ख	नर्सिङ्ग होम	५२५०	५०००
ग	एक्सरे सेवा	१५७५	१५००
घ	पोलिक्लिनिक	५२५०	५०००
ड	त्याब प्याथोलोजी	१३६०	१२००
१९	शिक्षा सेवा		
क	नीजि क्षेत्रको आधारभूत विद्यालय (शिक्षा नियमावली अनुसार हुनेछ ।)		
ख	नीजि क्षेत्रका मा.वि. (शिक्षा नियमावली अनुसार हुनेछ ।)		
ग	क्याम्पस तथा प्राविधिक शिक्षालय	६३००	६०००
घ	अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	१०५००	१००००
ड	जिल्लाभित्र गैरसरकारी संस्था	५२५०	५०००
च	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	५२५०	५०००
छ	भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	३१५०	३०००
ज	परीक्षाको लागि ट्यूसन सेन्टर	२६२५	२५००
झ	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३१५०	३०००
ब्र	सिलाई बुनाई तथा अन्य साना प्रशिक्षण केन्द्रलाई	१०५०	१०००
ट	रेडियो, टि.भी मर्मत गर्न सिकाउने इन्टिच्यूटलाई	१५७५	१५००
ठ	नीजि क्षेत्रको मन्टेश्वरी आधारभूत विद्यालय	१०५०	१०००
२०	मर्मत सम्भार सेवा		
क	बस, ट्रक, ट्रायाक्टर, जिप, कार, ट्रायाक्सी मर्मत वर्कसप	३१५०	३०००
ख	पंखा, सिलाई मेसीन, डाइनोमो, व्याट्री, टायर पम्चर, र्यास वेल्डीङ्ग, इलेक्ट्रिक वेल्डिङ्ग, वेयरिङ, फ्रिज आदी मर्मत गर्ने	६३०	६००
२१	अन्य सेवा		
क	वैदेशिक रोजगार सेवा (म्यानपावर कम्पनी)	५२५०	५०००
ख	स्वदेशी रोजगार सेवा	१५७५	१५००
ग	सेक्युरिटी कम्पनी, फर्म आदी सेवा	१५७५	१५००
घ	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद विक्री	६३००	६०००
ड	व्युटीपार्लर, हेन्डसम पार्लर सेन्टर, डिजिटल ट्याटु हन्टर आदि	१०५०	१०००
च	हेयर शैलुन	९४५	९००
छ	ड्राइ क्लिनर	७३५	७००
२२	रुद्राक्ष (दाना) खरीद विक्री गर्ने		
क	(क) वर्गको रुद्राक्ष दाना खरीद विक्री गर्ने (अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार गर्ने)	१०५००	१००००
ख	(ख) वर्गको रुद्राक्ष दाना खरीद विक्री गर्ने (देशभित्र व्यापार गर्ने)	८४००	८०००
ग	(ग) वर्गको रुद्राक्ष दाना खरीद विक्री गर्ने (जिल्लाभित्र व्यापार गर्ने)	६३००	६०००

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता शुल्क	वार्षिक कर
घ	रुद्राक्ष प्रशोधन केन्द्र	१६००	१५००
ड	उनी धागोबाट निर्मित वस्तु वा उद्योगबाट निर्मित वस्तुहरुको	१०५०	१०००
च	होम डेकोर्स सामानहरु विक्री गर्ने	३९५०	३०००
२३	टेलर्स		
क	एकदेखि चारसम्म सिलाइ मेशिन राखि आधुनिक कपडा सिलाइ गर्ने टेलर्सलाई	६३०	६००
ख	पाँचदेखि दश गोटासम्म सिलाइ मेशिन राखी आधुनिक कपडा सिलाइ गर्ने टेलर्सलाई	१०५०	१०००
ग	सो भन्दा माथि मेशिन राखेर आधुनिक कपडा सिलाइ गर्ने टेलर्सलाई	१७८५	१७००
घ	आधुनिक सिलाइ कटाइ तथा थान कपडा, सिलाइ मेशिन र उद्योगलाई	२१००	२०००
ड	पुल हाउस तथा स्नुकर	१०५०	१०००
च	डकर्मी, सिकर्मी र कालिगढ कामदारहरु आपूर्ति व्यवसाय स्वदेशी भएमा	१५००	१०००
छ	डकर्मी, सिकर्मी र कालिगढ कामदारहरु आपूर्ति गर्ने विदेशी व्यक्ति वा संस्था भएमा	१००००	८०००
२४	अन्य व्यवसाय		
क	रेडिमेट जुता चप्पल पसल तथा विक्री गर्ने	१५७५	१५००
ख	जुता चप्पल उत्पादन गरी विक्री गर्ने उद्योग	२१००	२०००
ग	स्टील दराज, वाकस र स्टील फर्निचर पसल	१५७५	१५००
घ	स्टील दराज, वाकस र स्टील फर्निचर उद्योग	२१००	२०००
ड	पान पसल	७३५	७००
च	चिया नास्ता पसल	५२५	५००
छ	स्वीट हाउस/मिठाइ पसल	१०५०	१०००
ज	मेसिनरी तथा सबै मोटरका पार्ट्सहरु विक्री गर्ने (वाटर पम्पसँग सम्बन्धित)	३६७५	३५००
भ	वित्र विजन, मलखाद र कृषि औजार विक्री गर्ने	६८५	६५०
ब्र	श्रृङ्खार तथा चुरी पसल र गिफ्ट हाउस	६८५	६५०
ट	स्टील भाँडा आल्मनियम भाँडा बेच्ने पसल	१२६०	१२००
ठ	भाँडा उद्योग स्टील, आल्मनियम तामा, पित्तल आदीको उद्योग	१५७५	१५००
ड	टेण्ट हाउस	१७३५	१६५०
ढ	औषधी थोक विक्रेता	३१५०	३०००
ण	औषधी खुद्रा पसल	२६२५	२५००
त	ठेला गाडामा विक्री गर्ने पसल	१२१०	११५०
थ	एल.पि. र्यास, डिलर	३०००	२५००
द	र्यासको चुलोको पार्ट्स पुर्जा विक्री गर्ने	१२६०	१२००
ध	र्यांस गिजर बिभिन्न विद्युतिय सरसामानहरु मर्मत तथा रिपेयरिङ	१५५०	१५००
न	पोल्ट्री फर्म कुखुरा उत्पादन गरी विक्री गर्ने	१५७५	१५००
प	पोल्ट्री फर्म कुखुराको अण्डा उत्पादन गरी विक्री गर्ने	१४७०	१४००

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता शुल्क	वार्षिक कर
२६	सप्लायर्स गर्ने व्यवसायी सबै किसिमको आपूर्ति गर्ने		
क	एक लाख भन्दा बढीको सामान सप्लायर्स गर्नेलाई	५२५०	५०००
ख	एक लाखसम्मको सामान सप्लायर्स गर्नेलाई	३६७५	३५००
ग	पचास हजारसम्मको सामान सप्लायर्स गर्नेलाई	२६२५	२५००
२५	कवाडी सङ्कलन व्यवसाय संचालन गर्ने	१५७५	१५००
क	कवाडी सङ्कलन गरी रिसाइक्लिन, प्रशोधन गर्ने उद्योग	२१००	२०००
२६	अलैची खरीद विक्री कारोबार गर्ने	५७७५	५५००
२७	पशुपंक्षीको आहार खाद्यान्न विक्री गर्ने	५२५	५००
२८	वंगुरपालन व्यवसाय	५२५	५००
२९	गाई, भैंसीपालन गर्ने व्यवसायी	६३०	६००
३०	बाखापालन गर्ने व्यवसायी	४७५	४५०
३१	रयारेज	२६२५	२५००
३२	गिल उद्योग	२१००	२०००
३३	इन्टरनेट प्रदायक संस्था	५०००	४५००
३४	खाद्यान्न मात्र विक्री गर्ने	१०५०	१०००
३५	माछा खरीद विक्री गर्ने	५१५	४९०
३६	छालाबाट निर्मित वस्तुहरु विक्री गर्ने पसल	६५१	६२०
३७	जडीबुटी खरीद विक्री	५२५	५००
३८	तरकारी खरीद विक्री	५१५	४९०
३९	फलामबाट निर्मित सामान विक्री गर्ने घरेलु उद्योग	६३०	६००
४०	राडीपाखी उत्पान गरी विक्री गर्ने घरेलु उद्योग	५२५	५००
४१	मनि ट्रान्सफर तथा मनि एक्सप्रेस	२१००	२०००
४२	वैदेशिक रोजगारीमा पठाउने म्यानपावर कम्पनी	५२५०	५०००
४३	कृषि फर्म सबै किसिमका उद्योग	५२५	५००
४४	आयुर्वेदिक औषधी पसललाई मात्र	६८५	६५०
४५	फुल विरुवा उत्पादन गरी विक्री गर्ने	४७५	४५०
४६	घुमन्ते व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूलाई पटके	१०५०	१०००
४७	गाडीमा घुमन्ते रूपमा होलसेलर तरिकाबाट व्यापार व्यवसाय गर्नेलाई पटके रुपमा रु.	४२००	४०००
४८	स्किन प्रिन्ट छाप बनाउने	५२५	५००
४९	प्लम्बिङ्ग, हाउस वारिङ्ग काम गर्नेलाई	१०५०	१०००
५०	कन्सल्टेन्सी घर नक्शा र मूल्याङ्कन गर्ने व्यवसायी	६३००	६०००
५१	अलैची र खाद्यान्न दुवैको खरीद विक्री गर्ने व्यवसायी	६५००	६०००
५२	बुटिक	४७५	४५०
५३	ढाका कपडाको सामान विक्री गर्ने	१२६०	१२००
५४	श्रृंगार तथा सजावटका सामनहरु विक्री गर्ने	१२६०	१२००
५५	डेरी फर्म धीउ, दही, दुध, पनिर आदी विक्री	७३५	७००

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता शुल्क	वार्षिक कर
५६	ट्रेडर्स मात्र दर्ता गर्ने व्यवसायी	१०५०	१०००
५७	ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	२१००	२०००
५८	सुति अल्लो कपडा विक्री गर्ने	१०५०	१०००
५९	सुति अल्लो कपडा उत्पादन घरेलु उद्योग	१२६०	१२००
६०	दन्त क्लिनिक	१५७५	१५००
६१	डेन्टल अस्पताल	२६२५	२५००
६२	चस्मा क्लिनिक	१०५०	१०००
६३	चस्मा विक्री गर्ने पसल	१०५०	१०००
६४	सीसा मात्र विक्री गर्ने	१०५०	१०००
६५	प्लाइउड विक्री गर्ने	१५७५	१५००
६६	ऊनी धागो विक्री गर्ने	५२५	५००
६७	फलफूल खरीद विक्री गर्ने	७३५	७००
६८	कृषिजन्य कलात्मक वस्तु निर्माण गरी विक्री गर्ने	६३०	६००
६९	गिफ्ट हाउस	६३०	६००
७०	कुखुराको मासु वेच्ने	७३५	७००
७१	खसी राँगा सुँगुरको मासु वेच्ने	१०५०	१०००
७२	वंगुरको मासु विक्री गर्ने	७३५	७००
७३	ह्याण्डी क्राप्ट वनाई विक्री गर्ने	६३०	६००
७४	कुटानी पिसानी	१२८५	१२२०
७५	मसला वेसार खुर्सानी पिसानी	५२५	५००
७६	मिनेरल वाटर (पानी) उत्पादन गर्ने उद्योग	२१००	२०००
७७	खाने पानीको मुहान तथा सिंचाइ	५५०	५००
७८	क्रसर उद्योग	५२५००	५००००
७९	सिरक डसाना सिरानी बनाई विक्री गर्ने उद्योग	१३६५	१३००
८०	विद्युतको पोल ट्रान्सफर आदी बनाउने	१५७५	१५००
८१	आल्मुनियम तथा स्टिलबाट निर्मित भर्याङ्ग, भ्र्याल ढोका, आदी विक्री गर्ने	२६२५	२५००
८२	सिलाई मेशिन विक्री तथा मर्मत केन्द्र	१५७५	१५००
८३	गर-गहना विक्री गर्ने	१५७५	१५००
८४	लेखापरीक्षक फर्म	१३६५	१३००
८५	लेखापरीक्षक व्यक्ति	१०५०	१०००
८६	नृत्य तथा संगीत प्रशिक्षण	१३६५	१३००
८७	टेन्ट तथा क्याटरिङ्ग	१२६०	१२००
८८	फिटनेस सेन्टर जिम खाना	१७८५	१७००
८९	डिपार्टमेन्ट स्टोर	३१५०	३०००
९०	फलफूलका विरुवा उत्पादन र विक्री गर्ने नर्सरी	५२५	५००
९१	हुँगा, गिर्दी, इटा टायल डिपो डिलर तथा सप्लाई गर्ने	६३००	६०००
९२	सिम कार्ड, रिचार्ज कार्ड विक्री गर्ने खुद्रा	७३५	७००
९३	पशुको औषधि विक्री गर्ने	७३५	७००

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	दर्ता शुल्क	वार्षिक कर
१४	स्यानिटेशन व्यवसाय	४७२५	४५००
१५	व्याण्ड बाजा व्यवसाय	१०५०	१०००
१६	कसर उद्योगबाट उत्पादित वस्तुहरु टायल, इन्टरलिंग टायल, ब्लक खटा, ब्लक सिमेन्ट बोर्ड, स्याण्डविच प्यानल निर्माण सम्बन्धी अन्य सामग्री उत्पादन गरी विक्री गर्ने	१०५००	१००००
१७	नेपाली हाते कागज उद्योग	१५७५	१५००
१८	काठ खरीद विक्री	६३००	६०००
१९	चिया उद्योग (उत्पादन गरी विक्री गर्ने)	५२५०	५०००
१००	चिया रड मात्र विक्री गर्ने डिलर	१५७५	१५००
१०१	कानूनले वैधानिक गरेको जडीबुटीहरु खरीद विक्री गर्ने	१२६०	१२००
१०२	शित भण्डार जुनसुकै वस्तुहरुको चिस्याउने घर केन्द्र	२९००	२०००
१०३	अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संघसंस्था वार्षिक सूचिकृत वापत शुल्क	५०००	
१०४	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संघसंस्था वार्षिक सूचिकृत वापत शुल्क	३०००	
१०५	स्थानीय संघ संस्था वार्षिक सूचिकृत वापत शुल्क	२०००	
१०६	विभिन्न किसीमका संस्था तथा समुह	५५०	५००
१०७	मौजुदा सूचीमा सूचिकृत हुने कम्पनी/फर्म (PAN दर्ता प्रमाणपत्र भएको हकमा)	३००	
१०८	मौजुदा सूचीमा सूचिकृत हुने कम्पनी/फर्म (VAT दर्ता प्रमाणपत्र भएको हकमा)	५००	
१०९	बचत तथा ऋण सहकारी दर्ता	५०००	
११०	बचत तथा ऋण सहकारी विधान संशोधन	५००	
१११	विभिन्न प्रकारका सहकारी दर्ता	३०००	
११२	विभिन्न प्रकारका सहकारी विधान संशोधन	५००	
११३	विभिन्न किसिमका समूह दर्ता	३००	
११४	विभिन्न किसिमका समूह नवीकरण	२००	
११५	संस्था दर्ता ऐन अनुशार वा जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा दर्ता तथा नवीकरण हुने संस्थाको	२०००. दर्ता वापत	५०० नवीकरण वापत
११६	व्यवसायीको नामसारी/ठाउँसारी तथा संसोधन	५००.	

निर्माण व्यवसाय :

१.	निर्माण व्यवसाय	दर्ता शुल्क	नवीकरण शुल्क
क	"घ" वर्गको व्यवसाय दर्ता	६०००	३०००
ख	"घ" वर्गको वार्षिक नवीकरण थप विलम्ब शुल्क		६०००
ग	"घ" वर्गको इजाजत प्रतिलिपि दस्तुर		३०००
घ	नगरपालिका भन्दा बाहिर प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायीहरुले शाखा कार्यालय स्थापना गरेमा सेवा शुल्क वापत	१०५००	१००००
ड	व्यवसायिक संचार गृह एफ.एम	३०००	२०००

- क) आ.व.सुरु भएको पहिलो चौमासिक भित्रमा राजश्व व्यवसाय कर) बुझाएमा ५ प्रतिशतले छुट दिईने छ। साथै अन्य करको हकमा यो नियम लागू हुने छैन।
- ख) व्यवसाय सम्बन्धि कर भुक्तानीको सन्दर्भमा व्यवसाय दर्ता भई हाल संचालन भएको व्यवसायको जरीवाना एक आ.व. भएमा १० प्रतिशत र २ आ.व. वाँकी भएमा २० प्रतिशत जरीवाना र शुल्क लिने र सो भन्दा वढी भएमा २ आ.व.को शुल्क तथा जरीवाना लिई सो व्यवसायको नवीकरण तथा व्यवसाय बन्दको प्रकृया गरिदिने। अन्य करको हकमा यो नियम लागू हुने छैन।

अनुसूची ५

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

खाँदवारी नगरपालिकाले आ.व. २०७७/०७८ मा कवाडी संकलन कर तपसिल वमोजिमका दररेट अनुसार असूली गरिनेछ।

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

सि.नं.	कवाडी समाग्री संकलन पसल	इकाई	दर
१	ऊन	प्रति के.जि.	५।
२	खोटो	प्रति के.जि.	७।
३	जडीबुटी	प्रति के.जि.	२०।
४	वनकस खर	प्रति भारी	५।
५	चिराइतो	प्रति के.जि.	८।
६	रिट्टा	प्रति के.जि.	४।
७	पांग्रा	प्रति के.जि.	४।
८	सिन्कौली दालचिनी	प्रति के.जि.	३।
९	चावो	प्रति के.जि.	२।
१०	जटामसी	प्रति के.जि.	३।
११	मजिटो	प्रति के.जि.	३।
१२	लब्सी विया	प्रति के.जि.	१।
१३	चिउरीको विया	प्रति के.जि.	१।५०
१४	बेल	प्रति के.जि.	३।
१५	ओखर	प्रति के.जि.	२।
१६	लाहा	प्रति के.जि.	१।५०
१७	कुरिलोको जरा	प्रति के.जि.	१।
१८	बोझो	प्रति के.जि.	२।
१९	तितेपाती	प्रति के.जि.	३।
२०	अमला	प्रति के.जि.	१।
२१	च्याउ	प्रति के.जि.	२।

सि.नं.	कवाडी समाग्री संकलन पसल	इकाई	दर
२२	पदमचाल	प्रति के.जि.	७।
२३	टिमुर	प्रति के.जि.	५।
२४	बाँस	प्रति ट्र्याक्टर	२००।
२५	खर, बावियो, पराल,	प्रति ट्र्याक्टर	१००।
२६	खर, बावियो, पराल,	प्रति ट्रक	३०।
२७	निगालो, लोक्ता, अम्लिसो कुचो	प्रति ट्रक	१०००।
२८	उल्लेख नभएको अन्य जडिवुटि	प्रति के.जि.	१५।
२९	रुद्राक्ष	प्रति के.जि.	१।
३०	तेज पत्ता	प्रति के.जि.	१।
ख	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका पंक्षीहरुको प्वाँखमा लगाईने कर		
१.	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका पंक्षीहरुको प्वाँखमा लगाईने कर	प्रति के.जि.	२५।
२.	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुको हाड, सिङ्ग, खुर, छाला		
क	हाड	प्रति के.जि.	१।
ख	सिङ्ग	प्रति के.जि.	१।
ग	खुर	प्रति के.जि.	१।
घ	छाला ठुलो	प्रति गोटा	२५।
ङ	छाला सानो	प्रति गोटा.	१५।
३.	पुनः (Re Cycling) प्रशोधन गरी पुनः प्रयोग हुन सक्ने देहाय बमोजिमको कवाडी मालसामानमा उठाईने कर		
क	भिक्जु प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा	प्रति के.जी.	१।
ख	गार्मेन्टका कपडाका टुक्रा	प्रति के.जी.	१।
ग	जलेको मोविल	प्रति के.जी.	१।
घ	जुट र प्लाष्टिकको बोरा	प्रति के.जी.	१।
ङ	कार्पेटका टुक्रा	प्रति के.जी.	१।
च	टायर, ट्यूब पुरानो	प्रति के.जी.	१।
छ	थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	१५०
ज	पुरानो ड्रम	प्रति के.जी.	१।
झ	पुरानो कागज पत्रपत्रिका	प्रति के.जी.	१५०
ञ	अन्य कागज कार्टून समेत	प्रति के.जी.	१५०
ट	धातुका टुक्राहरु र पत्रु भइ काम नलाग्ने भएका	प्रति के.जी.	१।

सि.नं.	कवाडी समाग्री संकलन पसल	इकाई	दर
	धातुका सामानहरु		
ठ	फलाम	प्रति के.जी.	१५०
ड	अन्य धातु पित्तल तामा आदी	प्रति के.जी.	१।
ढ	थोन्निएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजारका पार्टपुर्जाहरु	प्रति के.जी.	१।
ण	पोलिथिन पाईपका टुक्राहरु	प्रति के.जी.	१।
त	शिसा लिडहरुको धुलो वा टुक्राहरु	प्रति के.जी.	१।
थ	काँचको धुलो टुक्रा	प्रति के.जी.	१।
द	ग्यास सिलिण्डर	प्रति के.जी.	०।
ध	ग्यासचुलो वा पार्टपुर्जा	प्रति के.जी.	१।
न	काम नलाग्ने काठका टुक्रा टुक्री	प्रति के.जी.	१।
प	नगरक्षेत्रवाट निकाशी हुने काठ	प्रति क्युबिक फुट	५।
४.	स्वदेशमा स्थपना भएको उद्योगहरुले जे जस्तो अवस्थामा छ, सोही रूपमा पुनः प्रयोग (Re-Use) गर्ने देहाय वर्मोजिमको वस्तुमा उत्पादन स्थल/संकलन केन्द्र/ निकाशी स्थलमा उठाइने करको दर		
क	खाली सिसी वियरको बोतल	प्रति गोटा	१२५
ख	खाली सिसी मदिरा र अन्य ५०० एम.एल भन्दा माथी	प्रति गोटा	१२५
ग	खाली सिसी मदिरा र अन्य ५०० एम.एल भन्दा मुनी तल	प्रति गोटा	१२५
घ	प्लाष्टिक बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता चप्पल, ग्यालेन र जर्किन आदी	प्रति के.जी.	१२५
५	खाली बोरा		
क	१०० के.जी. सम्मको खाद्यान्न अट्ने जुटको	प्रति गोटा	१२५
ख	५० के.जी. सम्मको खाद्यान्न अट्ने जुटको	प्रति गोटा	१२५
ग	५० के.जी. सम्मको खाद्यान्न अट्ने प्लाष्टिकको	प्रति गोटा	१२५
६	१० लिटर भन्दा बढी अट्ने ठुलो तेलको टिन	प्रति गोटा	१२५
क	१० लिटर भन्दा कम अट्ने सानो तेलको टिन	प्रति गोटा	१२५
७	यसमा उल्लेख नभएका वस्तुहरुको हकमा	प्रति गोटा	२।
८	दहत्तर, वहत्तर	प्रति ट्र्याक्टर	५००।

अनुसूची-६
सवारी साधन कर

क्र.स.	सवारी साधन	दर्ता शुल्क	नवीकरण शुल्क
१	अटो रिक्सा, टेम्पो	३०००	२०००
२	इ-रिक्सा	१०००	८००

अनुसूची-७
विज्ञापन कर

खाँदवारी नगरपालिकाले आ.ब. २०७७/०७८ मा विज्ञापन कर तपसिल वमोजिमका दररेट अनुसार असूली गर्ने छ ।

क्र.स.	विवरण	आ.ब. २०७७/७८
क	सार्वजनिक स्थानमा विज्ञापन तथा होडिङ बोर्ड, फ्लेक्स बोर्ड प्रति वर्गफिट रु	२०
ख	साइनबोर्ड पेन्टर लेख्ने प्रति वर्गफुट	५०
ग	मदिराजन्य विज्ञापनको साइनबोर्ड, होडिङ बोर्ड प्रति वर्गफुट	१००
घ	डिजिटल विज्ञापन बोर्ड प्रति वर्गफुट	१००

यस अनुसूचीमा जेसुकै लेखिएको भएतापनि सार्वजनिक हितको लागि राखिएका सूचना र सन्देशमूलक जस्तै शिक्षा, स्वास्थ्य, सरसफाई, वातावरण, सामाजिक सुरक्षा लगायत) साइनबोर्ड र होडिङ बोर्डको कर लिईने छैन ।

अनुसूची-८
मनोरञ्जन कर

मनोरञ्जन			
क्र.स.	विवरण	करको दर	कैफियत
१	नगर क्षेत्रभित्र संचालन गरिने सर्कस, मेला, प्रदर्शनी जस्ता आम्दानी लिने खालका कार्यक्रमहरूलाई प्रति दिन	१००००	प्रदेश सरकारले निर्धारण गरेमा सोही वमोजिम हुने । अन्यथा यसै वमोजिम हुनेछ ।
२	हाइभिजन हल संचालन	१५००	प्रदेश सरकारले निर्धारण गरेमा सोही वमोजिम हुने । अन्यथा यसै वमोजिम हुनेछ
३	भिडियो प्रदर्शनी	१५००	प्रदेश सरकारले निर्धारण गरेमा सोही वमोजिम हुने । अन्यथा यसै वमोजिम हुनेछ

अनुसूची-९
बहाल विटौरी शुल्क

क्र.स	हाट तथा बिटौरी कर लगाएका विभिन्न वस्तुहरुको नामावली तथा दर रेट	स्वीकृत दर
१	कपडा प्रति दोकान	५५
२	सुँगुर बंगुर मासु विक्री प्रति गोटा	१५०
३	राँगा विक्री प्रति गोटा	१५०
४	माछा प्रति दोकान	३५
५	सुर्ती प्रति भारी	१५०
६	चिउरा	२०
७	बदाम भटमास प्रति दोकान	१०
८	नुन प्रति भारि	१०
९	सुन चाँदी, रुद्राक्ष प्रति दोकान यि सबै पसल एउटैमा भएको खण्डमा मात्र)	६००
१०	साग सब्जी, अम्बक सिमी मूला कागती आलुबखडा अमला	५
११	माटाका भाडा प्रति दोकान	१०

क्र.स	हाट तथा बिटौरी कर लगाएका विभिन्न वस्तुहरुको नामावली तथा दर रेट	स्वीकृत दर
१२	धातुका भाडा प्रति दोकान	३५
१३	राडीपाखी प्रति भारी	२०
१४	किराना पसल प्रति दोकान	३०
१५	फलामका औजार प्रति दोकान	२०
१६	अण्डा प्रति दोकान	१०
१७	तोरी, मट्टितेल प्रति दोकान	२०
१८	ध्यू, दही, मह कुराउनी प्रति दोकान	१५
१९	सुँगुर पाठा तथा खसी वोका प्रति गोटा	५०
२०	चिया, नास्ता छाप्री होटल	३५
२१	कुखुरा हाँस प्रति गोटा	१५
२२	चुरी र कस्मेटिक पसल प्रति दोकान	२५
२३	डोका थुन्चे नागला प्रति दोकान	१०
२४	कृषिजन्य वस्तुहरु प्रति दोकान माथि नपरेका	१५
२५	अन्य छुटफुट प्रति दोकान	१५
२६	सख्खर प्रति दोकान	१०
२७	चटपटे प्रति दोकान	१५०
२८	फलफुल मात्र प्रति दोकान	२०
२९	काउली फर्सी मूला प्रति दोकान	१५
३०	आलु प्याज लसुन प्रति दोकान	२५
३१	चामल दाल तिल प्रति दोकान	३०
३२	कोदो, मकै, गहुँ प्रति दोकान	३०
३३	तरकारीको विजु विजन	५
३४	मसला सिद्रा माछाको सुकुटी प्रति दोकान	३५
३५	जडीबुटी प्रति दोकान	१५
३६	रुदाक्ष विरुवा विक्री प्रति दोकान	६०
३७	सुन्तला प्रति दोकान	१५
३८	टमाटर काँका इस्कुस प्रति दोकान	१०
३९	सिरक डसना तन्ना सिरानी प्रति दोकान	६०
४०	जुता चप्पल प्रति दोकान	३५
४१	जुता चप्पल झोला मर्मत प्रति दोकान	१०
४२	घडी रेडियो टर्च लाईट प्रति दोकान	५५
४३	मोवाईल विक्री प्रति दोकान	७५
४४	मोवाईल मर्मत तथा गीत भर्ने प्रति दोकान	४०
४५	सिंगारका सामान मात्र विक्री गर्ने प्रति दोकान	४०
४६	रंग, फोटो विक्री गर्ने प्रति दोकान	३०
४७	छाता टर्च लाईट मर्मत गर्ने	१५
४८	अदुवा प्रति दोकान	५
४९	करेला वैगुन भिन्डी प्रति दोकान	५

क्र.सं	हाट तथा बिटौरी कर लगाएका विभिन्न वस्तुहरुको नामावली तथा दर रेट	स्वीकृत दर
५०	यस मा नपरेका हरिया सागसब्जी प्रति दोकान	५
५१	ठेलामा पकाई तयार गरी विक्री गर्ने प्रति दोकान प्रतिदिन	७५

अनुसूची १०
सवारी पार्किङ शुल्क

सि.नं.	पार्किङ शुल्क	दररेट
१	बस ट्रक ट्रयाक्टर प्रति पटक	३०
२	जिप, कार, भ्यान प्रति पटक	२०
३	टेम्पो	१०
४	मोटर साईकल प्रति पटक	५

अनुसूची ११
ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बञ्जी जम्प, जिपफ्लायर, च्यापिटिङ, प्यारागलाइडिङ शुल्कः

नगरपालिकाले ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बञ्जी जम्प, जिपफ्लायर, प्यारागलाइडिङ, च्यापिटिङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत देहायबमोजिम शुल्क असूल उपर गरिनेछ ।

क्र.सं		दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१	ट्रेकिङ	२५००	२०००
२	कायाकिङ	२५००	२०००
३	क्यानोनिङ	२५००	२०००
४	बञ्जी जम्प	२५००	२०००
५	जिपफ्लायर	२५००	२०००
६	प्यारागलाइडिङ	५०००	२०००
७	च्यापिटिङ	२५००	२०००
८	रक क्लाइम्बिङ	२५००	२०००
९	बोट सञ्चालन	२५००	२०००

अनुसूची-१२
सेवा दस्तुर, शुल्क

देहाय बमोजिमका सेवाहरुमा देहाय बमोजिम सेवा शुल्क, दस्तुर तथा महशुल लिईने छ ।

क्र.सं.	क्रियाकलाप	स्वीकृत दररेट
१	जग्गा नामसारी सिफारिस एकमुष्ठ	३००
२	स्थायी वा अस्थायी वसोवास सिफारिस	२००
३	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	५००
४	२०४७ साल अगावैको व्यक्तिगत घटना प्रमाणित सिफारिस	३००
५	व्यवसाय प्रमाण पत्र काम नलाग्ने, च्यातिएको, नाम संशोधन नाम सारी गरिएको प्रतिलिपि लिएमा	५००

क्र.स.	क्रियाकलाप	स्वीकृत दररेट
६	सर्जमिन गरी नागरिकता सिफारिस	४००
७	नागरिकता सिफारिस	०
८	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	२००
९	हाईभिजन हल, सिनेमा हल अनुमति सिफारिस र खारेजीको सिफारिसको मात्र	३०००
१०	पेन्सन पटटाको विविध सिफारिस तपशिल अनुसार हुनेछ	
११	नेपालको लागि नेपालमा सेवा गरेको सिफारिस	५००
१२	भारतको लागि भारतमा सेवा गरेको सिफारिस	८००
१३	अन्य देशको लागि अन्य देशमा सेवा गरेको सिफारिस	२०००
१४	रमाईलो मेला प्रदर्शन प्रति दिन	१००००
१५	उद्योग ठाउँ सारी सिफारिस	१०००
१६	व्यवसायको खारेजी सिफारिस	२०००
१७	नीजि क्षेत्र विद्यालयको स्तरवृद्धि गर्दा नि.मा.वि.को प्रति कक्षा सिफारिस दस्तुर	३०००
१८	नीजि क्षेत्र विद्यालय तथा क्याम्पसको उच्च शिक्षा मा.वि.स्तर वृद्धि गर्दा प्रति कक्षा सिफारिस दस्तुर	५०००
१९	नीजि क्षेत्रका विद्यालय संचालनको लागि सिफारिस दस्तुर	
क	पूर्व प्रथमिक विद्यालय	१०००
ख	आधारभूत विद्यालय	१५००
ग	माध्यमिक विद्यालय	२५००
घ	निजि क्षेत्रका क्याम्पस लागि सिफारिस दस्तुर	५०००
२०	विद्युत मिटरवक्स, खानेपानी, टेलिफोन नामसारी भएका घरवाहेक एकाघर भएमा ७५ प्रतिशत छुट दिइनेछ	३००
२१	विद्युत मिटरवक्स, खानेपानी, टेलिफोन सिफारिस दस्तुर	३००
२२	स्वास्थ्य सेवा, टेक्नीकल इन्स्टीच्यूट स्थापनाका लागि प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायी तालिम परिषदको नाममा गरिने सिफारिस	५०००
२३	वैदेशिक रोजगारको लागि तथा सबै प्रकारको अंग्रेजीमा गरिएको सिफारिस	१०००
२४	व्यवसाय स्थापना, वन्दको अन्य कार्यालयमा सिफारिस गरिएमा	१५००
२५	नाता प्रमाणित सिफारिस नेपाली अक्षरमा	१००
२६	चारित्रिक सिफारिस वैदेशिक	५००
२७	चारित्रिक सिफारिस स्वदेशी	१००
२८	विभिन्न संघ सस्था दर्ता सिफारिस	२०००
२९	फोटोकपी प्रतिलिपी प्रमाणितप्रति पेपर	५
३०	पञ्जिकरण तर्फको प्रतिलिपी तथा सक्कल, प्रति दर्ता शुल्क	१००
३१	मुद्दा मिलापत्र वक्सौनी दस्तुर	५००
३२	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति कित्ता	५००
३३	घर भएको प्रमाणित सिफारिस	१०००
३४	घर बहाल प्रमाणित	५००
३५	विविध सिफारिस यसमा नपरेका सिफारिस	२००

क्र.स.	क्रियाकलाप	स्वीकृत दररेट
३६	अग्रेजीमा नाता प्रमाणित सिफारिस गरिएमा	१०००
३७	अंग्रेजीमा लेखिएको विविध सिफारिस	१०००
३८	घर जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस (०.२ प्रतिशत)	
३९	विदेशी नागरिकको लागि अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	२०००
४०	आन्तरिक आय मूल्याङ्कन (०.२ प्रतिशत)	
४१	नगरसभा हल भाडा (सबै संघ संस्था, व्यक्ति, कार्यालय)	३०००
४२	घर नक्शा नामसारी अंश वन्डा गर्दाको हकमा मात्र ७५ प्रतिशत कम गरी नामसारी सिफारिस गरिनेछ ।	
४३	घर नक्शा नामसारी जम्मा राजश्वको २५ प्रतिशत	राजश्वको २५%
४४	व्यवसायमा पुँजी वृद्धि गर्दा वा घटाउँदाको प्रमाण पत्र प्रतिलिपि	१०००
४५	घर नक्शा बनाउने तथा जाँच गर्ने प्राविधिक व्यक्ति तथा कन्सल्टेन्सी संस्था	६०००
४६	घर नक्शा सम्पन्न प्रमाणपत्र हराएको प्रतिलिपि	२०००
४७	क) व्यवसाय नामसारी तथा सकल प्रमाणपत्र हराएमा प्रतिलिपीको लागि	५५०
४८	ख) घरको स्वीकृत नक्शा हराएमा प्रतिलिपी प्रमाणित नक्शा उपलब्ध गराउँदा	नक्शा पास गराउँदा लागेको दस्तुरको २५%
४९	नगरपालिकाबाट स्वीकृति प्राप्त प्लटिङ्को बाटो खोल्ने अनुमति दिँदा सेवा शुल्क प्रति रोपनी रु.	१०००
५०	व्यवसाय दर्ता नामसारी गरी प्रतिलिपि दिँदा	३००
५१	जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जामा फोटो टाँस्ने सिफारिस गरिएमा	१७०
५२	सम्पत्ति कर प्रतिलिपि रसिद	१००
५३	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	२००
५४	पति पत्नी सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस अदालतको निर्णय बमोजिम	५००
५५	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	२००
५६	घर नक्शाको फायलमा रहेको कागजको फोटोकपी प्रति पेपर	१०
५७	थ्रि फेज लाइन सिफारिस	१५००
५८	घर नक्शा सम्पन्न प्रमाण पत्र (तर पुनर्निर्माण प्रधिकरणको डिजाइनअनुसार निर्माण भएका घरहरूलाई निशुल्क)	१५००
५९	नक्शापास दरखास्त फारम	१५००
६०	अपुताली सिफारिस (नेपालको लागि)	५००
६१	अपुताली सिफारिस (अन्य देशको लागि)	२०००
६२	वि.टि.एस. टावरको सिफारिस	१६५००
६३	घर कायम सिफारिस पक्की आर.सि.सि. घर	५००
६४	घर कायम सिफारिस कच्ची घरको	२००
६५	न.पा. भित्र परिवार ल्याएको सिफारिस	२००
६६	न.पा. भित्रबाट अन्य कुनै क्षेत्रमा वाहिर परिवार लगेको सिफारिस	२००
६७	चार किल्ला प्रमाणित प्रति कित्ता	२५०
६८	वारुण यन्त्र (दमकल) सेवा शुल्क (एकिकृत सम्पत्ति करसँग समावेश गरी	१०

नोट: कुनै व्यवसायीले व्यवसाय दर्ता गरी नविकरण नगरी रहेको अवस्थामा सम्बन्धित करदाताले सक्कल प्रमाण पत्र त्याई निवेदन दिने र तत्कालको चालु आ.व. सम्मको कर चुक्ता गरे पश्चात मात्र वन्दको सिफारिस गरिनेछ ।

१) घर बाटो प्रमाणित सेवा दस्तुर सम्बन्धि सिफारिस:

घरबाटो प्रमाणित सेवादस्तुर सम्बन्धमा एककृत सम्पत्ति करको न्यूनतम मूल्याङ्कनलाई आधार मानी सोको आधारमा तपसिल अनुसार प्रति रोपनीका दरले घरबाटो प्रमाणित सिफारिस दस्तुर कायम गरिएको छ ।

- क) १ वर्ग मिटरदेखि २०० वर्ग मिटरसम्म न्यूनतम मूल्याङ्कन रकमको १.० %
- ख) २०१ वर्ग मिटरदेखि ५०० वर्ग मिटरसम्म न्यूनतम मूल्याङ्कन रकमको ०.८० %
- ग) ५०१ वर्ग मिटरदेखि १००० वर्ग मिटरसम्म न्यूनतम मूल्याङ्कन रकमको ०.६६ %
- घ) १००१ वर्ग मिटरदेखि १५०० वर्ग मिटरसम्म न्यूनतम मूल्याङ्कन रकमको ०.६० %
- ङ) १५०१ वर्ग मिटरदेखि २५०० वर्ग मिटरसम्म न्यूनतम मूल्याङ्कन रकमको ०.५३ %
- च) २५०१ वर्ग मिटरदेखि ३५०० वर्ग मिटरसम्म न्यूनतम मूल्याङ्कन रकमको ०.४६ %
- छ) ३५०१ वर्ग मिटरदेखि ४५०० वर्ग मिटरसम्म न्यूनतम मूल्याङ्कन रकमको ०.४० %
- ज) ४५०१ वर्ग मिटरदेखि ५००० वर्ग मिटरसम्म न्यूनतम मूल्याङ्कन रकमको ०.३३ %
- झ) ५००१ वर्गमिटरदेखि माथी जती वर्गमिटर भए पनि न्यूनतम मूल्याङ्कन रकमको ०.२६ %

नोट : मधिको घर बाटो प्रमाणित सिफारिस दस्तुरको विषयमा अंसवण्डा र वक्स पासको हकमा मात्र लाग्ने दस्तुरमा २५ % मात्र दस्तुर छुट कायम गरिएको छ । अन्य कुनै पनि दस्तुर वा सिफारिसमा लागू हुने छैन ।

नक्शा पास दस्तुर दर

- क) आर.सि.सि.घरको नक्शापास दस्तुर निम्नानुसार लागू गरिनेछ । घरको प्रकृतिलाई तिन प्रकारमा वर्गीकरण गरिएको छ । जसमा व्यक्तिगत, व्यवसायिक र औद्योगिक प्रयोजनमा विभाजन गरिएको छ । जसमा निम्नानुसार दस्तुर लगाइनेछ ।

क) १) समुह १ वर्ग फिट देखि १००० वर्ग फिटसम्म

प्रकृति	क्षेत्रफल	दर
व्यक्तिगत प्रयोजन	१ वर्ग फिटदेखि १००० वर्ग फिटसम्म	प्रति वर्ग फिट रु १०१०
व्यवसायिक प्रयोजन	१ वर्ग फिटदेखि १००० वर्ग फिटसम्म	प्रति वर्ग फिट रु १०१५०
औद्योगिक प्रयोजन	१ वर्ग फिटदेखि १००० वर्ग फिटसम्म	प्रति वर्ग फिट रु १११०

क) २) समुह १००१ वर्ग फिट देखि २५०० वर्ग फिटसम्म

प्रकृति	क्षेत्रफल	दर
व्यक्तिगत प्रयोजन	१००१ वर्ग फिटदेखि २५०० वर्ग फिटसम्म	प्रति वर्गफिट रु.१२० (वाह रूपैया मात्र)
व्यवसायिक प्रयोजन	१००१ वर्ग फिटदेखि २५००वर्ग फिटसम्म	प्रति वर्गफिट रु.१२५० (वाह रूपैया मात्र)
औद्योगिक प्रयोजन	१००१ वर्ग फिटदेखि २५००वर्ग फिटसम्म	प्रति वर्गफिट रु.१३० (वाह रूपैया मात्र)

क) ३) समुह २५०१ वर्ग फिट देखि माथि

प्रकृति	क्षेत्रफल	दर
व्यक्तिगत प्रयोजन	२५०१ देखि माथी जतिसुकै वर्ग फिट भएता पनि	प्रति वर्गफिट रु.१४० (चौध रुपैया मात्र)
व्यवसायिक प्रयोजन	२५०१ देखि माथी जतिसुकै वर्ग फिट भएता पनि	प्रति वर्गफिट रु.१४५० (चौध रुपैया पचास पैसा मात्र)
ओचोगिक प्रयोजन	२५०१ देखि माथी जतिसुकै वर्ग फिट भएता पनि	प्रति वर्गफिट रु.१५० (पन्च रुपैया मात्र)

अनुमती नलिई निर्माण गरिएका घर/भवनको नक्शा पास गर्न आएमा र उक्त संरचना निर्माण आचारसंहिता र भवन निर्माण मापदण्डभित्र रहेर निर्माण भएको भए त्यस्ता संरचनाहरुको नक्शा पास गर्दा प्रतिवर्ग फिट रु ३०। (तीस रुपैयाँ मात्र) दस्तुर कायम गरिएकोछ ।

ख) ढुङ्गा तथा माटोको कच्चि घरमा निर्माण गर्दा प्रति वर्ग फिट ३० लाग्नेछ ।

ग) भुकम्पमा पुर्ण क्षतिमा परेका घरहरुको हकमा तपशिल वमोजिम हुनेछ ।

१) कच्ची घरमा नक्शा पास दस्तुर निश्चल्क

२) पक्की तथा आरसिसि घरमा नक्शा पास दस्तुर ५० प्रतिशट छुट

- टहरा तथा कच्ची घर निर्माण भएको प्रमाणित सिफारिस सबै प्रकारको संरचनालाई प्रति वर्गफुट रु.०।५० लिने ।
- भवन निर्माणको लागि अनुमति माग गर्दा नक्शा अनिवार्य हुनुपर्ने छ र निवेदनमा चौतर्फी संघियारको नाम, भवनको लम्बाई, चौडाई, उचाई, छाना र भवनको प्रकार खोलिएको हुनुपर्नेछ ।
- निर्माण गरिसकेका भवनको हकमा जति तला निर्माण भइसकेको हो त्यतीको मात्र जरीवाना शुल्क लाग्ने छ र बाँकीको हकमा नियमित शुल्क नै लाग्नेछ ।
- कम्पाउण्ड वालको हकमा नक्शापास दस्तुर निम्नानुसार हुनेछ ।

सि.नं.	कम्पाउण्ड वालको प्रकार	प्रति रनिङ फिट रु.
१.	सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउण्ड वाल	१।
२.	माटो जोडाईको कम्पाउण्ड वाल	०।७५
३.	तारवारको कम्पाउण्ड वाल	।२५

अनुसूची १३ :

जरीवाना

- नगर क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थानमा कुनै पनि उच्चोगी, व्यवसायीहरुले टहरा बनाई पसल गरेमा, कुनै घर, टहरा निर्माण गरेमा संरचना भत्काउन लगाउने र नभत्काइएमा न.पा.ले भत्काएको खण्डमा सो वापत भएको सम्पूर्ण खर्च निर्माण गर्ने निर्माणकर्ताबाट असुली गरिनेछ ।
- सडक पेटीमा नगरपालिकाको स्वीकृती विना सडक पेटीमा पसल थापेमा प्रति पसल रु. ५००। पाँच सय जरीवाना गरिने छ । साथै सार्वजनिक सडक वाटो वा क्षेत्रलाई अतिक्रमण गरि सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुग्ने गरि वा सहरी सौन्दर्य बिग्रने गरि कुनै पनि व्यक्ति वा संस्थाबाट निर्माण सामाग्री वा पसल वा अन्य कुनै पनि प्रकारका चिजबस्तु वा सामानहरु र पेटी भन्दा बाहिर सडकमा ल्याई पाल टाँगी वा नटाँगी पसल फिजाएमा त्यस्तो सामानहरु नगरपालिकाले जफत गरि नियन्त्रणमा लिने र त्यस्ता सामान वा चिज

बस्तुको मूल्यांकन गरि सो मूल्यांकन रकमको ५० प्रतिशत जरिवाना बुझाई सामान लिन आउनका लागी ७ दिनको म्याद दिई पत्रचार एंवं सार्वजनिक सूचना दिने र उक्त म्याद भित्र सामान धनि व्यक्ति वा संस्था आफ्नो सामाग्री लिनको लागी नआएमा न.पा.ले लिलाम विकी गरि सो रकमलाई न.पा.को कोषमा जम्मा गर्ने ।

- तोकिएको पार्किङ क्षेत्र भन्दा अन्यत्र पार्किङ गर्ने सवारी साधनलाई निम्न अनुसार शुल्क तोकिएको छ ।

सि.नं.	सवारी साधनको प्रकार	दर (प्रति पटक)
१.	मोटर साइकल, स्कुटर, मोपेड	२०.००
२.	कार, जिप, डेलिभरी भ्यान	५०.००
३.	टेम्पो, रिक्सा	५०.००
४.	पावर टिलर	१००.००
५.	ट्रायाक्टर	१००.००
६.	मिनिवस, मिनि ट्रक	१००.००
७.	ट्रक, वस, लहरी	२००.००
८.	रोड रोलर, डोजर, एक्सकामेटर	५००.००
९.	क्रेन, लोडर	५००.००
१०.	अन्य	१००.००

अनुसूची १४ अन्य विविध व्यवस्था

कर छुट तथा जरिवाना

- आर्थिक वर्ष शुरु भएको प्रथम चौमासिक भित्रमा व्यवसायकर बुझाउन आएमा ५ प्रतिशत छुट दिइने छ ।
- आर्थिक वर्ष शुरु भएको पौष महिनाको मसान्तभित्र सम्पत्ति कर बुझाउन आएमा १० प्रतिशत छुट दिइने छ ।
- नागरिकता सिफारिस निशुल्क ।
- निवेदन दस्तुर निशुल्क ।
- विद्युत मिटर बक्स, खानेपानी र टेलिफोन नामसारी सिफारिस गर्दा एकाघरको भएमा ७५ प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
- घरनक्षा नामसारीको एकाघरका अंशवण्डा वकसपास गर्दा ७५ प्रतिशत छुट गरि नामसारी सिफारिस दिने ।
- जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर प्रति कित्ता लिइदै आएकोमा एकमुष्ठ सिफारिस दस्तुर लिइने छ
- घरवाटो प्रमाणित सिफारिस गर्दा एकाघरको अंशवण्डाको हकमा २५ प्रतिशत छुट दिने ।
- कुनै करदाताको सम्पति भुकम्प वाढी पहिरो आगलागि जस्ता प्राकृतिक प्रकोपका कारण क्षति भएमा निवेदनका आधारमा जाँचबुझ गरि प्रमाणित भएमा क्षति वरावरको सम्पतिमा लाग्ने कर नगर

कार्यपालिकाले ५० प्रतिशत मात्र मिनाहा दिन सम्भेद्ध ।

- माथि उल्लेखित विषय भन्दा बाहेक अन्यको हकमा साविक नगर कार्यपालिका को निर्णयानुसार र सो नभएमा नेपाल सरकार को नियमानुसार हुनेछ ।
- अर्थिक वर्षको अन्तसम्म एकिकृत सम्पति कर नवुभाई वक्यौता रहन गएमा पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोस्रो वर्ष २० प्रतिशत, तेस्रो वर्षसम्म ३० प्रतिशत र पाँच वर्षसम्म नवुभाएमा ५० प्रतिशत सो भन्दा माथिको वक्यौता भएमा ७५ प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।
- कुनै करदाताले नगरपालिकामा भुट्टा विवरण दाखिला गरि कर छलेको पाइएमा प्रमुखको आदेशमा रु.१००। देखि रु. १०००। सम्म जरिवाना लाग्ने छ ।
- खा.न.पा. बडा नं. १० र ११ लाई एकिकृत सम्पति करमा आ.व. ०७५/०७६ देखि १० दश) प्रतिशत मात्र छुट दिईनेछ ।
- सुर्तजन्य तथा मदिरा जन्य पदार्थहरुको मूल्यमा ०.५ प्रतिशत स्थानीय कर लगाईने छ जसवाट असूल भएको रकमको २५ प्रतिशत उद्योग बाँणिज्य संघलाई उपलब्ध गराईने छ र बाँकी रकम एक कोषको रुपमा जम्मा गरि सो रकम स्वास्थ र शिक्षा क्षेत्रमा मात्र खर्च गरिनेछ ।
- भुकम्प प्रतिरोधात्मक भवन अन्तर्गत राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरणले जारी गरेको नक्सा डिजाईन अनुसार निर्माण भएका भवनहरुको नक्सापास दस्तुर निशुल्क हुनेछ । तर आफुखुसी भवनको नक्सा डिजाईन गरी घर निर्माण गर्ने लाभग्राहीहरुलाई नक्शापास दस्तुरमा ५० पचास प्रतिशत छुट दिईने छ ।

बजार सरसफाई व्यवस्थापन सहयोग शुल्क

क्र.सं	व्यवसाय	रकम
१	नगर क्षेत्रभित्रका सबै फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि तपशिल अनुसार रहेकोछ ।	
क	दैनिक रुपमा फोहरमैला उठाउनको लागि खा.न.पा.१ को जिल्ला प्रहरी कार्यालयको गेटदेखि खा.न.पा.७ को नया बजारसम्म, जि.प्रहरी गेट हुदै शनिवारे हाट बजार लाग्ने सबै क्षेत्र, दुर सञ्चार डाँडा, चाँदनी चोक देखि न.पा. भवन हुदै फुलपाति चोक, प्रति घर रु.	२००
ख	हप्ताको (२) दुई दिन मात्र फोहरमैला उठाउनको लागि खा.न.पा. ३ को सबै क्षेत्रहरुको प्रति घर रु. मासिक अजैविक फोहर मैला मात्र	१६५
ग	हप्ताको १ दिन फोहोर उठाउनको लागि माथिको क्षेत्र बाहेकको अन्य क्षेत्रमा फोहोरमैला उठाउन कार्यको लागि प्रति घर रु. मासिक अजैविक फोहरमैला	११०
घ	मोटरसाईकल, जिप, कार, ट्रूक, ट्रॉयाक्टर आदी सबै वर्कसप तथा मर्मत गर्ने ठाउँहरुको छुट्टै लगत तयार गरि प्रति वर्कसप रु. मासिक अजैविक फोहरमैला मात्र	३३०

नोट: यस नगरपालिकाका तोकिएका घरधुरीहरुले अनिवार्य रुपमा सदस्यता लिनुपर्नेछ । अन्यथा नगरपालिकाले अति आवश्यक सेवा बाहेक अन्य सेवा रोक्का गर्नेछ ।

- नगरपालिकामा सेवा लिन आउँदा सरसफाई कार्डको फोटोकपी अनिवार्य पेश गर्नु पर्ने छ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६२ (ख) उपदफा १ बमोजिम प्रत्येक सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले बन पैदावर विक्रि तथा उपयोग सम्बन्धि आफ्नो वार्षिक कार्ययोजना बनाई सम्बन्धित स्थानीय निकायमा पेश गरि स्वीकृती गराउनु पर्ने र सो दफाको उपदफा (२) मा बन पैदावरको विक्री वापत प्राप्त हुने रकमको दश प्रतिशत रकम नगरपालिकाले लिन पाउने कानुनी व्यवस्था भएकोले सो वापतको रकम लिने ।

अनुसूची-२
(निर्णय नं. ४ बेमोजिम)

खाँदबारी नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७७

खाँदबारी नगरपालिका, संखुवासभा को आर्थिक बर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : खाँदबारी नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम खाँदबारी नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम "विनियोजन ऐन, २०७७" रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :**

(१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६६,२५९६,५७३.०० (अक्षेरुपी रूपैयाँ छैसटी करोड पच्चिस लाख छ्यान्नब्बे हजार पाँच सय त्रिहत्तर मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त खाँदबारी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को सोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

संघीय राजस्व बाँडफाँड, प्रदेश राजस्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत अन्तरगत

आ.व. २०७७०७८ को चालु व्यय बजेट

क्र. सं.	खर्च संकेत नं	खर्च शीर्षक	संघीय राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	जम्मा
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२४००००००	०		२४००००००
२	२११२१	पोशाक	१००००००	०		१००००००
३	२११२१	खाद्यान्न	६०००००	०		६०००००
४	२११३१	स्थानीय भत्ता	२००००००	०		२००००००
५	२११३२	महंगी भत्ता	१४०००००	०		१४०००००
६	२११३३	फिल्ड भत्ता	७०००००	०		७०००००
७	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१००००००	५०००००		१५०००००
८	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३००००००	२००००००		५००००००
९	२११३९	अन्य भत्ता	१००००००	०		१००००००
१०	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१००००००	१००००००		२००००००
११	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	०	११५०००००		११५०००००
१२	२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निर्वतभरण तथा उपदान कोष खर्च	३०००००	०		३०००००
१३	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२५०००००	५०००००		३००००००
१४	२२१११	पानी तथा बिजुली	१००००००	१०००००		११०००००
१५	२२११२	संचार महसुल	१००००००	५०००००		१५०००००
१६	२२१११	इनधन पदाधिकारी	१५०००००	२०००००		१७०००००
१७	२२११२	इनधन कार्यालय प्रयोजन	१५०००००	१०००००		१६०००००
१८	२२११४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	१५०००००	५०००००		२००००००
१९	२२२१	मेशीनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	३५०००००	५०००००		४००००००
२०	२२२११	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	५०००००	३२६००		५३२६००
२१	२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४००००००	१००००००		५००००००
२२	२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	३०००००	०		३०००००
२३	२२३१४	इनधन अन्य प्रयोजन	२०००००	१०००००		३०००००
२४	२२३१५	पत्रपत्रिका छापाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००००	२०००००		२२०००००
२५	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१०६७४००	५०००००		१५६७४००
२६	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर	८०००००	०		८०००००

क्र. सं.	खर्च संकेत नं	खर्च शीर्षक	संघीय राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	जम्मा
		संचालन खर्च				
२७	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१०००००००	५००००००		१५००००००
२८	२२४१४	सरसफाइ सेवा शुल्क	२०००००	०		२०००००
२९	२२५११	कर्मचारी तालिम	५०००००	०		५०००००
३०	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	५०००००	१०००००		६०००००
३१	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१२०००००	१००००००	२९९७०००	५१९७०००
३२	२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	१५०००००	७०००००		२२०००००
३३	२२६१२	भ्रमण खर्च	१५०००००	७०००००		२२०००००
३४	२२७११	विविध खर्च	१३०००००	५०००००		१८०००००
३५	२२७२१	सभा संचालन खर्च	१४०००००	५०००००		१९०००००
३६	२८१४२	घरभाडा	१००००००	०		१००००००
३७	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार भाडा	३०००००	०		३०००००
३८		वडागत प्रशासनिक खर्च	५५०००००			५५०००००
जम्मा			८२२६७४००	२७७३२६००	२९९७०००	११२९९७०००

आ व २०७७।०७।०८ को प्रस्ता वत आय व्यय ववरण

क्र.सं.	कायक्रमको नाम	गत आ.व. २०७६।०७७को बचत	यस आ व २०७७।०७८ को अनुमानित आय	जम्मा	क्र सं.	विवरण	रकम
1	आन्तरिक आय	२०००००००	२०००००००	४०००००००	1	चालु खर्च	११२९९७०००
2	संघीय वित्तीय समानीकरण			१७०७०००००	2	नगर गैरवका आयोजना	२०००००००
3	संघीय समपुरक अनुदान			२४६०००००	3	मर्मत संभार कोष	१०००००००
4	संघीय शास्तर्त अनुदान			२७१८०००००	4	समपुरक कोष	१५००००००
5	संघीय राजस्व बॉडफॉड			८२२६७४००	5	वातावरण संरक्षण कोष	२००००००
6	प्रदेश वित्तीय समानीकरण			७२०६०००	6	वडा भवन निर्माण	५०००००००
7	सडक बोर्ड			७२०६०००	7	आकस्मिक कोष	१००००००
8	प्रदेश राजस्व			७७९७०००	8	मेशीनरी औजार	३००००००
9	प्रदेश समपुरक			१०००००००	9	आयोजना व्यवस्थापन	३००००००
9					10	प्रकोप व्यवस्थापन	१०००००००
					11	कर्मचारी कल्याण कोष	२००००००
					12	फर्निचर	२०७३४००
					13	सवारी साधन	२००००००
					14	डि इ आर/ डि पिआर/ आइई	१०००००००
						जम्मा	२४३०७०४००
					1	आर्थिक विकास	१५००००००
					2	सामाजिक विकास	२५००००००
					3	पुर्वाधार विकास	१०००००००

क्र.सं.	कायक्रमको नाम	गत आ.व. २०७६।०७७को बचत	यस आ व २०७७।०७८ को अनुमानित आय	जम्मा	क्र सं.	विवरण	रकम
					4	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	४००००००
					5	सुशासन तथा संस्थागत विकास	२५०००००
					6	वडागत योजनाहरु	३३००००००
					7	सडक बोर्ड योजनाहरु	४००००००
					8	शस्त्र	२७१८०००००
					9	प्रदेश सम्पुरक योजना	१०००००००
						जम्मा	३७५३०००००
	कुल जम्मा		६२१५७६४००			कुल जम्मा	६१८३७०४००

नगर विकास योजना

वडा नं.-१

क्र.स	योजना तथा कार्यक्रम	रकम रु.
१	हिमालय उच्च मा.वि. फर्निचर निर्माण	२०००००.००
२	साड्गेको घरछेउ बाट जाने गोरेटो बाटो निर्माण	२०००००.००
३	दुबे चौरबाट हि.मा.वि. स्कूल आउने गोरेटो बाटो निर्माण	२०००००.००
४	राईमान राईको घर देखि हाईवे जोडेने गोरेटो बाटो निर्माण	२०००००.००
५	कृष्ण बहादुर वि.क.को जग्गा पूऱ्ठारको मूहान संरक्षण	१०००००.००
६	कोभिड १९ तथा स्वास्थ्य सुरक्षा र विपद व्यवस्थापन	१५००००.००
७	सूचना तथा सञ्चार	१०००००.००
८	खेलकूद	२०००००.००
९	आहाले धारा मूहान संरक्षण	१०००००.००
१०	खांदबारी अस्पताल बाट डूम्सेन भोटेको घर हूँदै जाने गोरेटो बाटो र नालि व्यवस्थापन	१५००००.००
११	वडाकार्यालयको छेउ बाट केप्पछाकीको घर हूँदै हाईवे सम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण	२०००००.००
१२	किरातेश्वर कृषी तथा जडिबूटि सहकारी संस्था (कागति, सून्तला) उत्पादन	१०००००.००
१३	प्रेम बहादुर राईको घर देखि विपिन रम्तेलको घर छेउ सम्मको ठाडो बाटो निर्माण	२०००००.००
१४	दर्शने धारा जाने बाटो स्तरउन्नती	१५००००.००
१५	पिप्ले धारा जाने बाटो र जि.वि.स. गेट अगाडि मर्मत कार्य (क्रमागत)	२०००००.००
१६	बालउद्यान पार्क देखि तिलार जाने शाखा मोटर बाटो मर्मत	२०००००.००
१७	देउपूजे धारा जाने बाटो मर्मत	१०००००.००
१८	सांस्कृतीक कार्यक्रम	१०००००.००
१९	खादबारी एफ.एम सामूदायिक भवन मर्मत	१५००००.००
	जम्मा	३०,००,०००.००

वडा नं.-२

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम रु
१	कोभिड-१९ व्यवस्थापनको लागि	१०००००.००
२	चेवावेशी तिस खोला देखि चेवावेशी बजारको सडक स्तरवृद्धि	७०००००.००
३	ओम भट्टराईको घर छेउबाट ओझा गाउँ हुँदै नेत्र रेमीको घर छेउ सम्मको सडक मर्मत	२५००००.००
४	वाँगे पिपल छेउको ठाडोबाटो सिंडी निर्माण	१५००००.००
५	ठुलढुङ्गा धारा मर्मत तथा व्यवस्थापन	१५००००.००
६	नयाँ वस्ती धारा निर्माण	१५००००.००
७	ब्रह्माकुमारी राजयोग पाठशाला भवन निर्माण (कमागत)	१०००००.००
८	बुढाथोकी गाऊँको कुवा संरक्षण	१०००००.००
९	खतिवडा खेतबाट पन्थमुरे चेवाखोला सम्मको १० नं. जोड्ने कृषी सडक निर्माण	४०००००.००
१०	खुदुर्के सोती कृषी सडक निर्माण	२०००००.००
११	आरुवोटे तल्लो चेवा खानेपानी पाईप तथा व्यवस्थापन	२०००००.००
१२	सुगुरेपत्ताले खोला खेत हुँदै मोहोरे डाडा सम्मको कुलो मर्मत	१५००००.००
१३	स्थायी प्रहरी चौकी चेवावेशीको पूर्वाधार व्यवस्थापन	१०००००.००
१४	चेवावेशी मोहोरेडाडाँ कुलो मर्मत	१५००००.००
१५	खोरिया खानेपानी ट्याङ्गी मर्मत	१०००००.००
	जम्मा	३००००००.००

वडा नं.-३

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम
१.	मानेभञ्ज्याङ्ग देखि कोइरे जाने गोरेटो बाटो मर्मत	१५००००.००
२.	सुस्तश्रवण स्कुलबाट जालपा मन्दिर जाने गारेटो बाटो मर्मत	१५००००.००
३.	अरुण प्रवेश मार्ग हुम बहादुर धिमिरेको घर छेउबाट शिवालय जाने गोरेटो बाटो सिंडी निर्माण	१०००००.००
४.	एकल महिला भवनबाट अपाङ्ग भवन जाने ठाडो गोरेटो बाटो मर्मत	१०००००.००
५.	टंक खडकाको घर छेउ हुँदै माल्टा जाने बाटो सम्म ठाडो गोरेटो बाटो मर्मत	१०००००.००
६.	अरुण प्रवेश मार्गबाट तामाङ्ग गाउँ जोड्ने ठाडो बाटो मर्मत	१०००००.००
७.	भक्तबहादुर गुरुङको घर छेउबाट रामबहादुर भट्टराईको घर हुँदै लक्ष्मी आ.वि.सम्म जाने गोरेटो बाटो मर्मत	१०००००.००
८.	लेखबहादुर दुङ्गानाको घर छेउ हुँदै ठाडो बाटो मर्मत	१०००००.००
९.	विष्ट गाउँ पाल्ले धारा मर्मत	१०००००.००
१०.	अरुण उपत्यका मकालु बुद्ध गुम्बा सरसफाई तथा रंगरोगन	१०००००.००
११.	आँखीधारा पार्टी निर्माण	१०००००.००
१२.	श्री लक्ष्मी आधारभुत विद्यालय शिक्षक व्यवस्थापन	२०००००.००
१३.	श्री महेन्द्र मा.वि. मानेभञ्ज्याङ्ग जग्गा संरक्षण तथा घेराबार	२०००००.००
१४.	अमृतेश्वर शिव मन्दिर व्यवस्थापन	१०००००.००

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम
१५.	जेष्ठ नागरिक तथा बालबालिका विकास कार्यक्रम	१२५०००.००
१६.	महिला विकास कार्यक्रम	१०००००.००
१७.	चिसापानी गुम्बा देखि मंगलादेविथान सम्म सडक बत्ति व्यवस्थापन	१०००००.००
१८.	पशुसेवा कार्यक्रम संचालन	१०००००.००
१९.	विभिन्न क्लब तथा विद्यालयका लागि खेलकुद सामाग्री खरीद तथा वितरण	१०००००.००
२०.	अर्मले धारा मर्मत	१०००००.००
२१.	गैरिपांमा खानेपानी तथा सरसफाई योजना स्किम नं. ३ खानेपानी व्यवस्थापन	१०००००.००
२२.	सार्वजनिक शौचालय तथा फोहरमैला व्यवस्थापन कार्य	१०००००.००
२३.	पौरीदह कान्ले कुलो मर्मत	१०००००.००
२४.	घरमा हुने सुत्केरीलाई ० प्रतिशतमा झार्ने तथा हजार दिने आमाको पोषण सुधार कार्यक्रम (मानेभञ्ज्याङ स्वास्थ चौकी मार्फत)	१५००००.००
२५.	विपद व्यवस्थापन राहत सामाग्री खरीद, भण्डारण तथा वितरण	१२५०००.००
२६.	सुन्तला तथा कागती विरुवा उत्पादन कार्यक्रम (म.मा.वि. कृषि क्याम्पस)	१०००००.००
	जम्मा	३००००००.००

वडा नं. ८

सि.नं.	योजना तथा आयोजनाको विवरण	रकम
१	पद्मकन्या आ.वि को भवन मर्मत	१५०,०००.००
२	मंगलादेवि आ.वि छेउको पर्खाल निर्माण	३००,०००.००
३	४ नं. वडा कार्यलयको कृषि संकलन केन्द्रको भवन निर्माणको लागी जग्गा सम्याउने	१५०,०००.००
४	नवबाल क्लबको भवन तथा मिनिवाल पार्किङ स्थल सम्याउन	२००,०००.००
५	चेवा खानेपानी ट्याँकी देखि स्याम्दाङ्गाउ हुँदै हेलूवावेशी जाने मोटरबाटो जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३००,०००.००
६	सिंहदेवि पञ्चकन्या धार्मिक स्थल पार्टी निर्माण	२००,०००.००
७	समग्र टोल सामुदायिक भवन सौचालय निर्माण	२००,०००.००
८	कोरोना भाईरस महामारी सन्धारित्र सचेतना मुलक कार्यक्रम सन्चालन (पाँमा, सेकाहा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रले सन्चालन गर्ने)	१००,०००.००
९	वडा खेलकुद सन्चालन, खेलाडीहरूलाई आवश्यक सर्पोट	१५०,०००.००
१०	वडा स्थित विभिन्न जातिय, साँस्कृतिक कार्यक्रमको लागी सहयोग	१००,०००.००
११	देविधारा खानेपानी मुहान ट्याँकी मर्मत	३००,०००.००
१२	सिकारी धारा खानेपानी मुहान ट्याँकी निर्माण	१००,०००.००
१३	भोटेबास खानेपानी आर भि टी निर्माण	३००,०००.००
१४	ढाँडे खोला बाट भालुकाभा हुँदै बग्ने कुलो निर्माण	२००,०००.००

सि.नं.	योजना तथा आयोजनाको विवरण	रकम
१५	४ नं. वडाभित्र कायाम रहेका सबै टोल विकास संस्था तथा क्लब, समुह, संघ, संस्थामा आवद्ध मानव संसाधन क्षमता विकास कार्यक्रम(निर्णय लेखन, टिप्पणी आदेश, पत्रचार विधि, प्रस्ताव लेखन आदि अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्ष) नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघ फोनिज मार्फत कार्यक्रम सञ्चालनको लागि	१५०,०००.००
१६	समाज कल्याण युवा समुह पुस्तकालय स्थापना	१००,०००.००
	कुल जम्मा रु.	३,०००,०००.००

ठडा नं. -५

क्र.सं	योजना तथा कार्यक्रम	रकम रु.
१	स्वास्थ्य चौकी आसपास खानेपानी ट्र्याङ्गी निर्माण	१०००००.००
२	हंचुवा पहरे तल्लो गाउँ खानेपानी मर्मत योजना	१५००००.००
३	वडा भित्रका विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तक बोक्ने भोला वितरण	२०००००.००
४	भीरकुना खानेपानी मर्मत योजना	१०००००.००
५	धोकेबारी गुरुङगाउँ सहिदपार्क र राई गाउँका लागि खानेपानी मर्मत	१५००००.००
६	वडा भित्रका एक महिला र विधवा महिलाहरुको लागि आयआर्जनका लागि बाखापालन कार्यक्रम	१०००००.००
७	मूलगाउँ टोलविकास संस्थामा विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	१५००००.००
८	वडामा रहेका पुशपालकका लागि एक दिने पशु शिविर कार्यक्रम र बडिजो खरिद	१०००००.००
९	कुलुङ महिला आयमूलक भवनमा जस्तापाता लगाउने कार्य	१०००००.००
१०	कोरोना रोग नियन्त्रण तथा सरसफाई कार्यक्रम	१०००००.००
११	अछामि टोलबाट ज्याग्रिड धारा जाने बाटो सिढी निर्माण योजना	२०००००.००
१२	ज्याग्रिड धारा जाने मोटरबाटो मर्मत तथा धारा व्यवस्थापन योजना	२०००००.००
१३	निरौला गाउँ धपिनि खोल्सी मोटरबाटो ट्र्याकओपन	१५००००.००
१४	लामाको स्वारा देखि डिकविरको घर सम्म मोटरबाटो स्तरबृद्धि योजना	१०००००.००
१५	बाह्रगारे ओडारे गोरेटो बाटो मर्मत योजना	१०००००.००
१६	स.म.वि. देखि मंगलादेवी टोलहुँदै लेलुवा जाने मोटरबाटो स्तरोन्तती	४०००००.००
१७	चालिसे भोटतला गोरेटोबाटो मर्मत योजना	१०००००.००
१८	गुरुङगाउँ भिरकुना मोटरबाटो स्तरोन्तती	१५००००.००
१९	स.मा.वि. देखि रुपा तरकारी उत्पादन केन्द्र हुँदै सहिद पार्क सम्मको गोरेटो बाटो सोलिङ कार्य	२०००००.००
२०	वडा स्तरीय खेलकुद तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन	१५००००.००
	जम्मा	३००००००.००

वडा नं.-६

सि.नं	योजना तथा कार्यक्रम	रकम
१	जालपादेवी आ.वि खेलमैदान कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२०००००.००
२	सारदा नि.मा.वि बर्खेडाडाँ गेट निर्माण	१०००००.००
३	कोभिड-१९ कोरोना भाइरस नियन्त्रणका लागि सेनिटाईजर, माक्स, सावुन व्यवस्थापन	१०००००.००
४	शान्ति आ.वि. मयम शौचालय मर्मत तथा बाल कक्षा वसाई व्यवस्थापन	१०००००.००
५	मनकामना स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	१०००००.००
६	वाट्य खोप केन्द्र थालडाडाँ भवन मर्मत	२०००००.००
७	फ्याइले कुलो मर्मत	२०००००.००
८	कालीका थान मन्दिर निर्माण	१०००००.००
९	महानन्द चोक देखि योगिडाडाँ, थालडाडाँ, वर्खेडाडाँ सम्म मोटरबाटो मर्मत	४०००००.००
१०	कटहरे खोल्सी, खानीडाडाँ, थालडाडाँ मोटरबाटो स्तरउन्नती	३०००००.००
११	पांठा अँधेरी हुदै मयमसम्म जाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	२०००००.००
१२	कटहरे खोल्सी माभगाउँ मोटरबाटो मर्मत	१०००००.००
१३	जमिन कटान नियन्त्रणको लागि उत्तीसे खोलामा तारजाली व्यवस्थापन	५०००००.००
१४	कलंड खोल्सीमा रहेको खानेपानी र पध्ने खेतमा रहेको खानेपानी मुहानको श्रोत संरक्षण	१०००००.००
१५	गरिव तथा विपन्न महिलाहरुको लागि सिप मूलक तालिम संचालन	१०००००.००
१६	खेलकुद	१०००००.००
१७	वराजुथान सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन तथा भाँकी प्रदर्शन	१०००००.००
	जम्मा	३००००००.००

वडा नं.-७

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम
१	चिसापानी जौवारी खानेपानी निर्माण योजना	४५००००.००
२	शिव राई घर कर्मिडिले शेर्पा घडेरी वीच खोरपडे भर्ने वाटो निर्माण	२०००००.००
३	कल्चे-पांठा जाने वाटो देखि जेम्स् फर्निचर उद्योग जाने वाटो	२०००००.००
४	हेमराजको घरवारी छेउ देखि मैया श्रेष्ठको घरछेउ सम्म सिढी निर्माण	१०००००.००
५	कुमारको खेत भैरे डाडाँ पानी ट्याकीं निर्माण	१०००००.००
६	व्याङ्गनासी भवन निर्माण	३०००००.००
७	सनसाइन वोर्डिङ हाइवे देखि थापा डाडा सम्म सिढी निर्माण	२०००००.००
८	चौहानगाउँ धारा तथा खत्री कुवा संरक्षण कार्य	२०००००.००
९	हेमराज डाडा खानेपानी ट्याकीं निर्माण	१०००००.००
१०	पृथ्वी धारा ढल निकास व्यवस्थापन	१५००००.००
११	वेलवोटे कुलो र जनचाहना आ.वि. खानेपानी व्यवस्थापनका लागि पाइप खरिद	१०००००.००
१२	मानवहादुरको घर छेउबाट सन्ध्याको घर सम्म जाने वाटो सोलिङ्ग तथा नाली निर्माण	३०००००.००

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम
१३	धुसुनेको घर पछाडि शर्मिलाको घरअगाडि ढल निकास	१०००००.००
१४	कोभिट-१९ सँग सम्बन्धित जनचेतना मुलक कार्यक्रम (शिलिचोड्ड क्लव)	१०००००.००
१५	तिनपोखरी समाज विकास खुल्ला व्याटमिन्टन प्रतियोगिता	१०००००.००
१६	बडाको खेलकुद गतिविधि रु. ५००००।०० र राम्चे समाज सेवा विकास क्लव व्याडमिन्टन कोटि निर्माण रु. ५००००।००	१०००००.००
१७	निरौलागाउँ वाङ्गेगाउँ भर्ने गोरेटो बाटो सिडि निर्माण	१५००००.००
१८	पूर्वाधार विकास कोभिड १९ तथा पर्यटन सम्बन्धी भिडियो प्रोफायल श्रव्य दृस्य	५००००.००
	जम्मा रु.	३००००००.००

ठाठा नं.-८

क्र.स	योजना तथा कार्यक्रम	रकम
१.	D.P.R निर्माण	७०००००.००
२.	विभिन्न योजना मर्मत सम्भार	१०००००.००
३.	कोभिड १९ व्यवस्थापन कोष	२०००००.००
४.	बडा भित्रका टोल विकास संस्थालाई विकासको काममा परिचालन गरि पुरस्कार	१०००००.००
५.	खेलकुद	१०००००.००
६.	दर्ता भएका कृषक समुहलाई कार्यक्रम सहयोग	१०००००.००
७.	विपद व्यवस्थापन	१०००००.००
८.	फलाटे कुवा टंयाकी निर्माण	१०००००.००
९.	शित्तला देवी थान मर्मत + दुव्रेधारा मर्मत (४०+६०)	१०००००.००
१०.	खेतविरा धारो मर्मत + बन्दुकेटारी धारो स्रोत संरक्षण	१०००००.००
११.	राईगाउँ खानेपानी व्यवस्थापन तथा मर्मत	१०००००.००
१२.	दशमुरे कुवा निर्माण + थापा गाउँ रसाइली गाउँ मोटर बाटो मर्मत	१०००००.००
१३.	वडेरेनी खानेपानी टंयाकी निर्माण	१५००००.००
१४.	बडा नं. ८ को पार्श्वचित्र तयार गर्ने	१०००००.००
१५.	पञ्चकन्या टोल र सिंहदेवी टोल का कृषकहरुलाई कृषि कार्यक्रम	१०००००.००
१६.	सूर्यबोडिड स्कूल छेउबाट कागते खोल्सी हुदै डाँडेजाने मोटरबाटो मर्मत	१०००००.००
१७.	बरुण क्यापसबाट पिलेजाने मोटरबाटो मर्मत	१०००००.००
१८.	गोविन्द आलेको घरछेउदेखि कुवा जाने गोरेटोबाटो मर्मत	१०००००.००
१९.	विमल वि.क.को घरछेउदेखि आर्दश मा.वि. जाने मोटरबाटो मर्मत	१०००००.००
२०.	विद्यालय टोल सामुदायिक भवन निर्माण	१०००००.००
२१.	देवीथान टोल सामुदायिक भवन मर्मत	१०००००.००
२२.	हाइवेदेखि भोला गौलीको घरहुदै थापाडाङ्गासम्म गोरेटोबाटो मर्मत	१५००००.००
	जम्मा	३००००००.००

वडा नं.-८

क्र.स	योजना तथा कार्यक्रम	रकम
१	पुरानो स्वास्थ्य चौकीवाट मनकामना रत्न अम्बिका मा. वि.को मुलगोट सम्म मोटरवाटो स्तरउन्नती	१०००००.००
२	धन वहादुर वस्नेतको घर देखि कत्लेभज्याङ्ग सम्म मोटरवाटो स्तरउन्नती	१०००००.००
३	ओजेस घिमिरेको घरदेखि आपचोक सम्म मोटरवाटो स्तरउन्नती	१०००००.००
४	श्री सिङ्हेश्वरी आ. वि. भवन मर्मत	१०००००.००
५	घालघोले मलामी पाटी मर्मत सम्भार	१०००००.००
६	मंगलादेवी थान मर्मत सम्भार	१०००००.००
७	गिद्धे चौतारा मलामी पाटी संरक्षण	१०००००.००
८	दिनेस हलिदेको घर देखि मोहनमणि कोइरालाको घर सम्म मोटर वाटो (स्तर उन्नती)	१०००००.००
९	पुर्वाधार विकास तथा पर्यटन सम्बन्धी भिडियो प्रोफायल श्रव्य दृश्य	५००००.००
१०	वाखे चौरदेखि वाहुनगाउँ हुदै कालीमाटी सम्म मोटर वाटो स्तर उन्नती	१०००००.००
११	रानीछाप गल्लीदेखि थापावारी सम्म गोरेटो वाटो सोलीङ्ग	१०००००.००
१२	मगरगाउदेखि दुङ्गेधारा सा.व.हुदै छङ्गछङ्ग ठाडोवाटो सोलीङ्ग तथा मर्मत	१०००००.००
१३	श्री वागीश्वरी मा. वि. दुङ्गेधाराको भवन रंग तथा मर्मत सम्भार	१७००००.००
१४	पन्थ मुरे र छ मुरे खानेपानी श्रोत संरक्षण	१५००००.००
१५	तिल्केधारा तथा वासे धारा मर्मत	१०००००.००
१६	पात्लेधारा मर्मत	५००००.००
१७	साठीमुरे खानेपानी श्रोत संरक्षण	२०००००.००
१८	श्री माझीकुवा श्रोत संरक्षण	१०००००.००
१९	श्री वागेश्वरी मा. वि. दुङ्गेधाराको व्याकअप, सोलार तथा सिसी क्यामरा खरिद	३३००००.००
२०	श्री मनकामना रत्न अम्बिका मा. वि.को इसर्भर व्यवस्थापन	२५००००.००
२१	शंखेकिरा नियन्त्रण	१०००००.००
२२	भोलामान वि.क.को घर माथि देखि गणेश कटुवालको खेत सम्म ढल निकास	१०००००.००
२३	यस वडामा अवस्थित सबै टोल विकास संस्थाहरुलाई स्प्रे टयाकीं खरिद	१०००००.००
२४	नेपाल माझी उत्थान संघलाई फर्निचर व्यवस्थापन	१०००००.००
२५	तुम्लीङ्गटार स्पोर्टिङ्ग क्लब लाई खेलकुद विकासका लागि	१०००००.००
जम्मा		३००००००.००

वडा नं.-१०

क्र.स	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	कोरोना भाइरस (कोभिड १९) रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्नको लागि सचेतना र तालिम कार्यक्रम	१०००००.००	
२	चन्दनपुर गाढापानी मुहान संरक्षण	१०००००.००	चन्दनपुरवजार विकाश टोल

क्र.स	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
३	खडकाचौर खानेपानी निर्माण	१०००००.००	टाटनेवेशी टोल
४	वालचेतना आ.वि. लाई घेरावार	२०००००.००	नागेश्वरी
५	ज.मा.वि. चन्दनपुर लाई फर्निचर खरिद	१०००००.००	चन्दनपुर(वजार विकाश टोल)
६	अरुण आ.वि. वतासे लाई घेरावारा	१०००००.००	वतासे टोल
७	सरस्वती आ.वि. हेलुवा छाना मर्मत	१०००००.००	हेलुवा टोल
८	आधुनिक घार तथा मौरी पालन	१०००००.००	फुलपाते टोल
९	सामुहिक वेमौसमी तरकारी खेति	१०००००.००	जिरोप्वाईन्ट टोल
१०	आधुनिक घार तथा मौरी पालन	१०००००.००	पहरेमगर गाउँ
११	व्यवसायी तरकारी खेति	१०००००.००	कालिकादेवि सिरिसे
१२	वेमौसमी तरकारी खेति	१०००००.००	नयावस्ती टोल
१३	उन्नतजातको वाखापालन	१०००००.००	चापावोटे टोल
१४	वडाको सुचना तथा संचार अन्तर्गत पर्यटन प्रवद्धन विकाश गर्नको लागि वडा प्रोफाईल सहितको श्रव्यदृश्य कार्यक्रम गर्न	१०००००.००	वडा भित्र
१५	आईतवारे मन्दिर निर्माण	१०००००.००	अमर टोल
१६	रिडछेन छोलिङ्ग वौद्ध गुम्बा लाई शौचालय निर्माण	१०००००.००	अमर टोल
१७	खेलकुद कार्यक्रम संचालन	१०००००.००	वडा भित्र संचालन हुने
१८	डास्विन र विजु विजन खरिद	१०००००.००	पैरे टोल
१९	सित्तलपाटी स्वास्थ्य चौकीलाई फर्निचर खरिद	१०००००.००	स्वास्थ्य चौकी
२०	चन्दनपुर महिला समुहहरूलाई तिज, नारी दिवश र सचेतना कार्यक्रम संचालन	१०००००.००	वडा भित्रका सबै महिलाहरू
२१	दलित समाज विकाश समितिलाई आधुनिक आरन खरिद	१०००००.००	
२२	वडा स्तरीय माटो परिक्षण तथा तालिम संचालन कार्यक्रम	१०००००.००	वडाभित्रका, सबै कृषकहरूलाई
२३	ढोलवाजे चपलेटि सिंचाई कुलो मर्मत	१०००००.००	ढोलवाजे रहयाले
२४	कार्तिके वाभोगरा मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत	२०००००.००	कार्तिके टोल वतासे टोल
२५	पिप्ले थापागऊ मोटरबाटो मर्मत	१०००००.००	पिप्लेसालघारे, फुलपाते टोल
२६	सित्तलपाटी वृहत खानेपानीको पर्खाल मर्मत (तपासे)	१०००००.००	तपासे टोल लामाथानमा
२७	मसानघाट जाने बाटो जोगिडाँडा देखि मसानघाट सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१०००००.००	कटहरे जोगिडाँडा टोल
२८	चन्दनपुर प्रहरी चौकी को कोठा ढलान	१०००००.००	प्रहरी चौकी
	जम्मा	३००००००.००	

ठडा नं.-११

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	वडा नं ११ अन्तर्गतको विद्यालयहरूलाई सफा खानेपानी खुवाउनको लागी प्रतेक कक्षामा फिल्टरको व्यवस्था	१००००००.००	
२	महाभीर खानेपानी योजना	१००००००.००	शेर्पा गाउँ
३	चारधारा टोल विकास संस्था १४ घरको लागी धारा खानेपानी विस्तार	१००००००.००	घले गाउ
४	कुन्ताड खानेपानी मर्मत	१००००००.००	आइला
५	तिरतिरे खानेपानी मर्मत	१००००००.००	कोकितमा
६	आंला कोकितमा माइट्रिड खोप मोटरबाटो स्तर बृद्धि	१७५००००.००	
७	आंला राईगाउ हुदै कोकितमा सम्मको मोटरबाटो स्तरबृद्धि	१७५००००.००	
८	तपासे हुदै सुन्तले डुङ्गा हि.मा.बि. आंला सम्मको मोटरबाटो स्तरबृद्धि	२५००००.००	
९	हेलुवा कप्तान गाउ देखी पन्थे सम्मको मोटरबाटो ट्रयकोपन	१५०००००.००	
१०	हिमालय माध्यमिक विद्यालय आइलादेखि शेर्पा गाउँ सम्मको गोरेटो बाटो निर्माण	१५०००००.००	
११	आंला देखी हरेलो मोटर बाटो स्तरबृद्धि	२००००००.००	
१२	कात्तिके समुह घर जस्तापाता भ्याल ढोका निर्माण	१५०००००.००	घलेगाउँ
१३	तरकारी खेती व्यवस्थापन आंला गुरुङ गाउ	१००००००.००	आंला
१४	मिन्चीवा कृषि सहकारी तरकारी खेती व्यवस्थापन	१००००००.००	
१५	हिउदेबालीको लागी कृषिसिंचाई	१००००००.००	
१६	छहरेखोला सिंचाई कुलो मर्मत योजना	१००००००.००	मालिंटर
१७	टोटले हडमाया कुलो मर्मत	१००००००.००	हडमाया
१८	आम्प्राड कुलो मर्मत	१००००००.००	माक्पाली गाउ
१९	कुलो खेत हुदै जगतमाया घर सम्मको सिंचाई कुलो	१००००००.००	आंला डाडा गाउ
२०	मार्से खोला बाट गैरीखेत सम्मको लागी कुलो सिंचाई मर्मत	१००००००.००	
२१	छहरे भरना हेलुवाबेशीको लागी भरना व्यवस्थापना	२००००००.००	हेलुवाबेशी
२२	महाभीर भरना सम्म जानको लागी खर्तुवा मुलगाउ देखीको गोरेटो बाटो निर्माण	२००००००.००	
२३	कोरोना (कोभिड १९) रोकथामको लागी टोल टोलमा क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन	५००००.००	
जम्मा		३०००००००.००	

नगर स्तरीय योजना

१. आर्थिक विकास शाखा

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम, ठेगाना	रकम रु
१	बाँदर नियन्त्रण कार्य	२०००००
२	कृषी समुह/कृषकलाई मागको आधारमा मिनीपावर टेलर वितरण कार्य (पचास प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	१४०००००
३	कृषी समुह/कृषकलाई मागको आधारमा प्लाष्टिक टनेल वितरण कार्य (पचास प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	६०००००
४	मागको आधारमा सुन्तला, कागती आँप जुनार लिची, एभोकाडोको विरुवा नर्शरी बेर्ना तयारी तथा वितरण कार्य (पचास प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	२०००००
५	विपन्न दलीतहरूको लागि राम्रा जातका माउ बाखा खरिद तथा विरतण (३० प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	३०००००
६	कृषक पाठशाला संचालन (वडा नं. १,२,७,११) प्रति वडा १००,०००। का दरले	४०००००
७	माटो परिक्षण तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम (१, २, ३, ७, ८ र ९ नं. वडामा प्रति वडा रु १ लाखको दरले)	६०००००
८	पौरखी कृषक समुहलाई तरकारी उत्पादन कार्यक्रममा सहयोग वडा नं. ८	५००००
९	कृषि मेला प्रदर्शनी	३०००००
१०	राष्ट्रिय धान दिवस कार्यक्रम	५००००
११	मागको आधारमा माछा पोखरी निर्माण	३०००००
१२	गड्यौले मल उत्पादन सम्बन्धि कृषकहरूलाई तालिम कार्यक्रम प्रति	५०००००
	● वडा नं. १० र ११ को लागि रु. १,५०,०००।	
	● वडा नं. ३, २ र ४ का रु. २,००,०००।	
	● वडा नं. ५ र ६ का लागि एक दिन रु. १,५०,०००। (सम्बन्धित वडाको पायक पर्ने स्थानमा कार्यक्रम गर्ने र गड्यौला समेत वितरण गर्ने।)	
१३	मागको आधारमा गोबर ग्याँस निर्माण कार्य सहयोग कार्यक्रम	५०००००
१४	सामाजी दुवानी	१०००००
१५	जुनेटिक रोग सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम वडागत रूपमा	७५,०००
१६	पशु उपचार सेवा (औषधी खरिद तथा वितरण कार्य)	२५००००
१७	कृतिम गर्वधारण सेवा संचालन कार्य	२०००००
१८	खा.न.पा. १ घिमिरे गाउँ स्थित चिल्ड्रेन पार्क व्यवस्थापन	२०००००
१९	सिंहदेविथान संरक्षणका लागि तारबार खाँ.न.पा. ८	१५००००
२०	पिठाकोटे देविथान देखि जोरखिरा हुँदै भिमलडाँडा चौतारा सम्म जाने पर्यटकिय पदमार्ग सिढी निर्माण वडा नं. ९	२०००००
२१	अमृतेश्वर महादेव मन्दिर खाँदवारी ३ गुवावारीको पूर्वाधार विकाश निर्माण	६०००००
२२	सहकारी संस्था क्षमता विकास तालिम संचालन (५ दिने लेखा व्यवस्थापन तालिम)	३०००००
२३	अरुणथान महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको भवन प्लाष्टर तथा रंग रोगन कार्य	२०००००
२४	उद्यमशिलता विकास तालिम	१५००००
२५	भेडाको उनबाट निर्माण हुने (राडि पाखी चक्टी लुकुनी आदी) परम्परागत सिप तथा पेशा संरक्षण गर्नको लागी सपोर्ट कार्यक्रम संचालन (वडा नं. ११ को लामा गाउँ, आंला गुरुङ गाउँ, वडा नं. ४ को सेकाहामा समहु गठन गरि समुह मार्फत)	२०००००

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम, ठेगाना	रकम रु
२६	निर्माण व्यवसायी महासंघ सँगको सहकार्यमा नगर भित्रका निर्माण व्यवसायीहरूसँग अन्तर्राक्षया कार्यक्रम संचालन	७५०००
२७	सिलाई कटीड तालिम	२०००००
२८	रोजगारी गुमेका, कामको अवसरवाट बन्धीत भएकाहरूलाई रोजगार कार्यक्रम संचालन (मागाका आधारमा)	३०००००
२९	सर्वेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत वडा नं. ८	१०००००
३०	वडा नं. ४ मा एभोकाडो उत्पादन कार्यक्रमलाई सपोर्ट (५० प्रतिशत सहभागीतामा)	१०००००
३१	डल्ले खोर्सानीको नर्शरी व्यवस्थापन श्री महेन्द्र मा.वि. कृषि कलेज मार्फत	१०००००
३२	वातावरण, भूरोल र हावापानी अनुशार अनार, आँप, मेवा, दाँते ओखर, सुन्तला लगायतका विरुद्ध खरिद तथा वितरण कार्य (५० प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	२०००००
३३	पशु स्वास्थ्यको ल्याव व्यवस्थापन (क्षमता वृद्धि) कार्यक्रम	२०००००
३४	बालीमा लाग्ने विभिन्न रोग किराहरूको नियन्त्रण कार्य (५० प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	२०००००
३५	व्यवसायीक च्याउ खेतीका लागि वित्र विजन प्रदान गर्ने प्याकेज कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	२०००००
३६	परामर्श सेवा खरिद कार्य (कृषि, भेटेरीनरी का कार्यक्रम प्रभावकारी बनाउनका लागि)	४०००००
३७	धर्मदबी स्वस्थ्य आमा समुह लाई तरकारी उत्पादन कार्यक्रममा सहयोग वडा नं. ८	५००००
३८	शितला कृषक समुह थोपा सिंचाई कार्यक्रम वडा नं. ८	५००००
३९	जालपा देवी मन्दिर संरक्षण खोरेण्डे वडा नं. ८	१०००००
४०	मंगलादेवी थान मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं. ७	४०००००
४१	बेलबोटे देवीथान मन्दिर मर्मत तथा निर्माण वडा नं. ७	१०००००
४२	तपासेवाट चार धारा जाने पर्यटकिय पदमार्ग सिढी निर्माण वडा न. ११	३०००००
४३	जनता मा.वि. देखि तपासे सम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण वडा नं. १०	३०००००
४४	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम	१५००००
४५	धाँसका वित्र खरिद तथा वितरण कार्य (पचास प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	१०००००
४६	कालीकादेवी थान कालीकादेवीको मुर्ति प्रतिस्थापन कार्य वडा नं. ९	३०००००
४७	हिगुवा बराजुथान संरक्षण वडा नं. ६	१०००००
४८	देवस्थान संरक्षण तथा तातोपानी धारा मर्मत वडा नं. ५	१०००००
४९	सिद्धेश्वरी महिला समुह तरकारी खेती सहयोग कार्यक्रम वडा नं. ५	५००००
५०	मिलन कृषि विकाश महिला समूह चेवावेसी खर्बबुजा तथा अन्य फलफुल खेतीका (पचास प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	१०००००
५१	उखु पकेट क्षेत्र निर्माण वडा नं. २ (पचास प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	१०००००
५२	कृष्ण प्रणामी मन्दिर पाटि निर्माण वडा नं. १	३०००००
५३	प्रगतिशिल कृषि समुहलाई मागको आधारमा कार्यक्रम संचालन खा.न.पा. ३	५००००
५४	उन्नत जातका गाई खरिद गरी ल्याउने कृषकहरूलाई ढुवानी अनुदान	१०००००
५५	अल्लो समाज नेपाल र सवा नेपाल, खाँदबारी मार्फत अल्लोको कपडा सिलाई बुनाई (पचास प्रतिशत सहभागीतामा)	१०००००
५६	योगदानमा आधारीत उद्यमीहरूलाई प्रविधी र यन्त्र उपकरण सहयोग कार्यक्रम (पचास प्रतिशत लागत साझेदारीमा)	४०००००
५७	किष्टल तथा रुद्राक्षबाट निर्मात सामाग्री निर्माण तालिम संचालन	५००००

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम, ठेगाना	रकम रु
५८	फूल खेती सहयोग कार्यक्रम (माग र लागत सहभागीताको आधारमा)	१०००००
५९	आकाशे पानी संकलन प्लाष्टिक पोखरी निर्माण वडा नं. २ को गैरीगाउँ	५००००
६०	व्यवसायीक मसला बाली (अदुवा, बेसार, प्याज, लसुन आदी) सहयोग कार्यक्रम (पचास प्रतिशत लागत सहभागीतामा)	५००००
६१	नयाँ बस्तीका आमा समूहका लागि आयमुलक कार्यक्रम वडा नं. १	५००००
६२	प्रति दिन १० लिटर भन्दा बढि दुध उत्पादन गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००००
६३	कृषि उपज संकलन केन्द्र (वडा नं. ३ कृषि बजार केन्द्र, वडा नं. ४ को सेकाहा, वडा नं. ९ भेडेटार) सहकारी संस्था समक्ष सहकार्य गर्ने	३०००००
६४	डडे टोल महिला समुह मार्फत डल्ले खोसानी खेती सहयोग कार्यक्रम वडा नं. १० लागत सहभागीतामा	५००००
६५	कृषि उपज विक्री केन्द्र (वडा नं. १) सहकारी सँग सहकार्य गर्ने ।	१५००००
६६	दुध चिस्यान केन्द्र स्थापना चिलीङ्ग भ्याट सहयोग कार्यक्रम (सहकारी मार्फत)	१०००००
६७	नयाँ हाम स्टे स्थापना गर्नको लागी सचेतना कार्यक्रम (वडा नं. ४ को शेर्पा समुदाय, पांमा राई समुदाय	२०००००
६८	किराँतेश्वर सहकारी मार्फत तरकारी पकेट खेती सहयोग कार्यक्रम वडा नं. १	५००००
६९	मिनी ह्याचरी निर्माण (पचास प्रतिशत सहभागीताको आधारमा)	३०००००
		जम्मा १५०००००००

२. शिक्षा शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम	इकाइ	परिमाण	लक्ष्य तथा बजेट	
				इकाइ लागत	बजेट
१	विद्यालयमा घुमित खेल शिक्षक व्यवस्थापन	पटक	१३	३०,०००.००	३९०,०००.००
२	३ वटा बालविकास केन्द्र संचालन निरन्तर	वटा	३	८८,०००.००	२६४,०००.००
३	Status report निर्माण तथा प्रकाशन	पटक	१	२०,०००.००	२०,०००.००
४	आधारभूत तहका परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने नगरक्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयहरु मध्येवाट एक छात्र र एक छात्रा जम्मा दुई जनालाई पुरस्कार (१/१ जना)	पटक	१	२५,०००.००	२५,०००.००
५	आधारभूत तहको परीक्षा संचालन	पटक	१	१५०,०००.००	१५०,०००.००
६	नगर शिक्षा योजना प्रकाशन	पटक	१	१००,०००.००	१००,०००.००
७	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा विज्ञान र कलाक्षेत्रका प्रतिभा पहिचान संचालन	पटक	१	१००,०००.००	१००,०००.००
८	प्राविधिक धार अन्तर्गत अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति सहयोग (दलित, अपांग, सीमान्तकृत, जेहेन्दार र विपन्न समेत प्रत्येक समुहबाट दुई दुई जनाका दरले)	जना	१०	२००,०००.००	२००,०००.००
९	बालविकास केन्द्रका ४१ जना शिक्षकालाई चाडबाड खर्च	वटा	४१	१०,०००.००	४१०,०००.००
१०	विद्यालय कर्मचारीहरुलाई चाडबाड खर्च	जना	५६	१०,०००.००	५६०,०००.००
११	विद्यालयमा ई पुस्तकालय, लेखा सफ्टवेयर संचालन, कम्प्युटर ल्याव, प्रोजेक्टर, प्रिन्टर सहयोग	वटा	५	१००,०००.००	५००,०००.००
१२	विद्यालयमा फूलबारी स्थापना प्रोत्साहन सहयोग	वटा	१५	१०,०००.००	१५०,०००.००
१३	विव्यस पदाधिकारी, शिक्षक अभिभावक संघहरुसँगको अन्तरक्रिया	पटक	१	५०,०००.००	५०,०००.००
१४	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण, नगरपालिकाको क्यालेण्डर निर्माण	पटक	१	१००,०००.००	१००,०००.००
१५	शैक्षिक तथ्यांक बुसियर प्रकाशन	पटक	१	३०,०००.००	३०,०००.००
१६	शिक्षा परामर्शदाता व्यवस्थापन निरन्तरता	वटा	१	३५६,०००.००	३५६,०००.००
१७	स्काउट संचालन भएका तथा स्थापना हुने विद्यालयलाई व्यवस्थापन खर्च	वटा	१०	२०,०००.००	२००,०००.००
१८	लोहोरुड भाषा पाठ्यक्रम निर्माणका लागि सहयोग	पटक	१	१००,०००.००	१००,०००.००
१९	एकीकृत पाठ्यक्रम कार्यान्वयन अभिमुखीकरण	पटक	१	१००,०००.००	१००,०००.००
२०	सिकाइ उपलब्धि विश्लेषण	पटक	१	२५,०००.००	२५,०००.००
२१	वैकल्पिक माध्यमबाट विद्यालय संचालन	पटक	१	२००,०००.००	२००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम	इकाइ	परिमाण	लक्ष्य तथा बजेट	
				इकाइ लागत	बजेट
२२	अंग्रेजी, गणित विज्ञान विषय शिक्षक तालिम	पटक	३	५०,०००.००	१५०,०००.००
२३	उच्च सिकाइ उपलब्धि र न्युन सिकाइ उपलब्धि हाँसिल भएका विद्यालयबीच अनुभव आदान प्रदान - (त्रैमासिक)	पटक	१	५०,०००.००	५०,०००.००
२४	विभिन्न शैक्षिक विषयमा अनुसन्धान (शिक्षा निर्णयहरु बट)	वटा			१७५,०००.००
२५	विद्यालयगत शैक्षिक प्रोफायल निर्माण	पटक	१	१००,०००.००	१००,०००.००
२६	संस्थागत विद्यालयसँग शैक्षिक अन्तरक्रिया	पटक	१	२५,०००.००	२५,०००.००
२७	विभिन्न दिवस समारोह संचालन खर्च	पटक	१	५०,०००.००	५०,०००.००
२८	मासिक प्रधानाध्यापक बैठक संचालन	पटक	१०	७,०००.००	७०,०००.००
२९	pcf model मा मा.वि. र नि.मा.वि.शिक्षक तलव व्यवस्थापन	पटक	१	२,०००,०००.०	२,०००,०००.००
३०	शैक्षिक सूचनाका लागि मिडिया हाउससँग सहकार्य		१	५०,०००.००	५०,०००.००
३१	विद्यालय LED व्यवस्थापन (अंग्रेजी माध्यमबाट संचालित विद्यालयहरु)		१०	५०,०००.००	५००,०००.००
३२	विद्यालयलाई शिक्षण सामग्री सहयोग				४००,०००.००
३३	औषधि रिफिल - नया औषधी हाल्ने		४०	१०,०००.००	४००,०००.००
					८,०००,०००.००

३. स्वास्थ्य शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम	रकम
1	स्वास्थ्य चौकीको लागि फ्रिज खरिद	२०००००.००
2	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई क्यालिसयम चक्री वितरण	३०००००.००
3	सुत्केरी महिलालाई पोषण सहायता	६०००००.००
4	वर्थिङ सेन्टरमा प्रशुतीको लागि आउने महिलाको लागि ज्वानोको झोल	१५०००.००
5	सडक सञ्चालको पहुँचबाट टाढा रहेका वस्तिहरूको लागि स्ट्रेचर	१०००००.००
6	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१५००००.००
7	नयाँ छनौट भएका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई आधारभूत तालिम	१०००००.००
8	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका परिचयपत्र अध्यावधिक	१००००.००
9	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई कार्यसम्पादनको अधारमा वार्सिक १००००का दरले प्रोत्साहन	३६००००.००
10	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एच एम आई एस तालिम	१०००००.००
11	गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नको लागि आवश्यक औजार उपकरण खरिद	४०००००.००
12	८० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरू तथा क वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई द्वैमासिक घरैमा गई स्वास्थ्य परिक्षण/उपचार तथा नगरपालिका साथी लौरो उपहार	३०००००.००
13	सबैलाई स्वास्थ्य विमामा समेट्नको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१३५०००.००
14	सशर्तमा प्राप्त कार्यक्रम सञ्चालनमा अपुग हुने रकम वरावर थप	५००००.००
15	स्वास्थ्य दिवश	५००००.००
16	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्थामा सहायता	३००००.००
17	७० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई नगरपालिका दन्त उपहार कार्यक्रम	५५००००.००
18	तुम्लिङ्गटार स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा सञ्चालन	३०००००.००
19	निजि अस्पताल संगको साझेदारीमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	४०००००.००
20	मानसिक रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि चेतनामुलक कार्यक्रम	१५००००.००
21	ओषधि खरिद	१५०००००.००
22	करुणा फाउण्डेशनसंगको लागत साझेदारी	७०००००.००
	जम्मा	६५०००००.००

४. लक्षित वर्ग

क्र स	कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक उप शाखा बाट प्रवर्द्धित महिला संस्था/समितिका पदाधिकारीहरु माभ चौमासिक अन्तरक्रिया	७५०००.००
२	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी अभिभावक र बालबालिका विच सचेतना कार्यक्रम (४ ईभेन्टमा)	५०००००.००
३	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम -(महिला,बालबालिका,जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग अदि र लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सहित)	२०००००.००
४	चालु कोषको विउपुँजी स्थापना	२०००००.००
५	एकल महिला सुरक्षा कोष स्थापना	५००००.००
६	अनाथ बालबालिका संरक्षण (माट्स नेपाल) सहयोग कार्यक्रम	२०००००.००
७	लागुऔषध दुर्व्यसन नियन्त्रण सम्बन्धी बालक्लवमा आवद्ध सदस्यहरु लाई अभिमूखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन ।	५००००.००
८	सबै वडामा वडा बालक्लव गठन तथा बालसञ्जाल पुनर्गठन र परिचालन	९०००००.००
९	अपाङ्गता परिचयपत्र र जेष्ठनागरिक परिचयपत्र वितरण र लगत अद्यावधिक	२५०००.००
१०	२०७७ साल असार मसान्त सम्ममा ८० वर्ष पुरा हुने जेष्ठ नागरिकलाई चाडपर्व खर्च	९००००००.००
११	एकलमहिला शसक्तिकरण तथा उद्यम सञ्चालनका लागि सहयोग कार्यक्रम	३२५०००.००
१२	दलित वर्गको सिप विकासका लागि तालिम कार्यक्रम संचालन	२०००००.००
१३	छुवाछुत मुक्त घोषणा सम्बन्धी आम नागरिक सँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम (पत्रकार समेत)	५००००.००
१४	मजदुरका लागि सीप विकास (प्लम्बर) तालिम सञ्चालन	९०००००.००
१५	बालमैत्री नगर घोषणाका लागि सबै वडाहरुमा क्रियाकलाप सञ्चालन	१७५०००.००
१६	अपाङ्गता परिचयपत्र र जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र शिविर सञ्चालन	१५००००.००
१७	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	५००००.००
१८	महिला विकास समूह,समिति गठन तथा परिचालन	४००००.००
१९	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३००००.००
२०	विभिन्न प्रकारका महिला उद्यमशिलता सम्बन्धि ७ /७ दिने तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (मागका आधारमा)	५०००००.००
२१	वडा नं. ३ र ५ लाई बालमैत्री वडा घोषणाका लागि क्रियाकलाप सञ्चालन	६३००००.००
२२	१० वर्ष माथिका जेष्ठनागरिकहरुको अनुभव संगालो प्रकाशन	१०००००.००
	जम्मा	४३०००००.००

५. खानेपानी तथा सरसफाई

क्र.सं	कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	खँड्काचौर खानेपानी व्यवस्थापन खा.न.पा. १०	२०००००
२	आरुबोटे आहालडाँडा पाण्डेगाऊँ बरालगाऊँ खानेपानी व्यवस्थापन खा.न.पा. - २	२५००००
३	गैरीधारा ट्यांकी निर्माण तथा ड्रेन आउट निर्माण खा.न.पा. - ७	२५००००
४	रथालेवेसी खानेपानी योजना खा.न.पा. ८	२०००००
५	चिसापानी धारा संरक्षण वडा नं. ३	१०००००
६	गहते तिरतिरे खानेपानी श्रोत संरक्षण खा.न.पा. ६	१०००००
७	कला संस्कृति तथा साहित्य प्रवर्धन	९०००००
	जम्मा	२००००००

६. खेलकुद तर्फ

सि.नं	कार्यक्रम	इकाइ	लक्ष्य		
			परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
१	अन्तर वडा उपमेयर कप कपर्दी प्रतियोगिता (महिला तथा पुरुष)	पटक	१	६००,०००	६००,०००
२	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च(चिया, खाजा, फोटोकपी, स्टेशनरी)	पटक	१	५०,०००	५०,०००
३	खेलग्राम र खेलकुद गतिविधि अध्ययन संचालन सहयोग	पटक	१	५०,०००	५०,०००
४	खेल प्रशिक्षक तथा शिक्षक तालिम	पटक	१	१००,०००	१००,०००
५	वडास्तरीय खेलकुद गतिविधि संचालन गर्ने क्लबहरुलाई वडाको सिफारिसमा सहयोग सहयोग	वटा	११	२०,०००	२२०,०००
६	खेलकुद संघ तथा अन्य सामाजिक क्लबहरुलाई खेल सञ्चालन सहयोग	पटक	१	५००,०००	५००,०००
७	छिमेकी स्थानीय तह तथा जिल्लाका खेलकुदमा सहभागिता	वटा		२००,०००	२००,०००
८	मेयरकप पुरुष भलिवल प्रतियोगिता	वटा	१	१,०००,०००	१,०००,०००
९	राष्ट्रपति रनिङ्डशील्ड प्रतियोगिता (विद्यालयलाई सहयोग तथा खेलकुद संचालन)	पटक	१	४००,०००	४००,०००
१०	आधारभूत विद्यालयमा खेलकुद सामाग्री वितरण	वटा	१०	१०,०००	१००,०००
११	नगरका प्रतिष्ठित खेलाडी, अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा सहभागी व्यक्ति-व्यक्तित्व, संघ संस्थालाई सम्मान तथा पुरस्कार	वटा	१	३०,०००	३०,०००
१२	खेलकुद सम्बन्धी आकस्मिक सहयोग		१	१००,०००	१००,०००
१३	तल्लो तहको Under 13 खेलकुद कार्यक्रम			१००,०००	१००,०००
१४	कवर्डहल निर्माण सम्बन्धी आवस्यक कार्य गर्न			५०,०००	५०,०००
	जम्मा				३,५००,०००

७. युवा तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम		परिमाण	इकाइ लागत	बजेट
१	युवा उद्यमशीलता कार्यक्रम	पटक	१	२५०,०००.००	२५०,०००.००
२	मागमा आधारित तालिम	जना	१	१००,०००.००	१००,०००.००
३	युवा सञ्जाल गठन		११		५०,०००.००
४	युवा संसद संचालन सहयोग	पटक	१	७५,०००.००	७५,०००.००
५	स्वयंसेवक परिचालन तालिम (विपद् व्यवस्थापन)	पटक	१	७५,०००.००	७५,०००.००
६	युवाहरुलाई दुर्योग विरुद्ध जनचेतना	पटक	१	१५०,०००.००	१५०,०००.००
	जम्मा				७००,०००.००

८. पूर्वाधार विकास शाखा

विषयगत क्षेत्र	वडा नं.	सि.नं.	योजना तथा आयोजनाको विवरण	प्रस्तावित रकम रु.
१. विषयगत क्षेत्र (पूर्वाधार विकास)				
क) सडक/पुल/कलभर्ट, आदि				
	१	क	बाँसवारी टोल ढल निकास	५००,०००.००
		ख	गोपालभगद प्रधान हस्पीटलबाट पाउरोटी उद्योग हुँदै हाइवे जोड्ने सडक ढलान	५००,०००.००
		ग	नेपाल पत्रकार महासंघ संखुवासभाको भवन निर्माण	५००,०००.००
	२	क	जालपा मा.वि. चेवा- आरुवोटे - चेवावेसी सडक स्तर उन्नती	५००,०००.००
		ख	खड्ग विष्टकोवारी हुँदै आम्बोटे चौतारी -रानावारी जोड्ने सडक स्तरउन्नती योजना	५००,०००.००
		ग	तोयानाथ दुंगानाको घरहुँदै माल्टा जाने सडक सँग स्तर बढाउ	५००,०००.००
			नरेन्द्र गुरुङको घर-चिसापानी- गैरिवजार सडक ढलान	५००,०००.००
	४	क	निभारे स्थित हाइवे-लहरी सा.वि.स.पाकिङ्ग स्थाल सम्म सडक स्तरउन्नती	५००,०००.००
		ख	जालपादेविथान समूह भवन किचेन निर्माण	५००,०००.००
		ग	थप खानेपानी ट्याकी निर्माण शासस्त्र बेस क्याम्प छेउ	२,५००,०००.००
	५	क	जिवन अच्छामी घर-चमेरे गुफा- पाड्दुरे सडक स्तरोन्नती	५००,०००.००

विषयगत क्षेत्र	वडा नं.	सि.नं.	योजना तथा आयोजनाको विवरण	प्रस्तावित रकम रु.
	६	क	सिरुवारी मुल कुलो मर्मत तथा निर्माण	५००,०००.००
	७	क	वडा कार्यालय जाने सडक स्तरवृद्धि	५००,०००.००
		ख	सेपिले दह लाम्पा पोखरी - कमरे सुनखानी कुलो मर्मत	५००,०००.००
	८	क	जि.स.स. गेट हुँदै पिप्ले जाने सडकबाट पिप्ले स्कुल जाने पैदल मार्ग निर्माण	५००,०००.००
		ख	पांमा खोला चिरखानी मुहान भै निगरेनी खेत सिंचाई कुलो मर्मत	५००,०००.००
	९	क	दुङ्गेधाराबाट पुरानो मुल बाटो हाई वे जोडने सडक ढलान	५००,०००.००
		ख	सिमालि बास हाई वे जोडने सडक ढलान	५००,०००.००
	१०	क	मेयरमान घर- चौकी डाडा सडक स्तर उन्नती	५००,०००.००
	११	क	ढोलबाजे -टोटले-हडमाया - हेलुवावेसी सिंचाई कुलो मर्मत	५००,०००.००
			जम्मा	१२,०००,०००.००

ख) सडकबोर्ड नेपाल अन्तर्गत

	१		घिमिरे गाउँ - डङ्डारे सडक स्तरउन्नती	१,०००,०००.००
	१,३,७		थापाडाडा देखि खड्ग श्रेष्ठ खेत हुँदै तिनपोखरी पुलामीगाउँ स्तरउन्नती	१,०००,०००.००
	२		चेवा पानी ट्याकी देखी सिरीसे चन्दनपुर जाने सडक स्तर उन्नती	१,०००,०००.००
	११		तपासे - पन्थे हुँदै वडा कार्यालय जाने सडक स्तर उन्नती	१,०००,०००.००
			जम्मा	४,०००,०००.००

९. शुसासन तथा संस्थागत विकास

क्र.सं.	कार्यक्रम	बजेट
१	विभूषण तथा खाँदबारी नगरपालिकाको स्थापना दिवस	२०००००.००
२	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम	११००००.००
३	हाम्रो खाँदबारी राम्रो खाँदबारी रेडियो कार्यक्रम	२५००००.००
४	खाँदबारी न.पा.को वार्षिक वुलेटीन प्रकाशन	१०००००.००
५	वडामा वार्षिक तथा नगरपालिका कार्यालयमा अर्धवार्षिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई	१४००००.००
६	वेरुजु तथा आन्तरिक लेखा परिक्षण व्यवस्थापन	१०००००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम	बजेट
७	नगरपालिकाको वार्षिक संघ संस्थाको नविकरण शुल्क	१०००००.००
८	नगरपालिकाको हाल संचालनमा रहेका विभिन्न सफ्टवेयर नविकरण शुल्क	१०००००.००
९	खाँदबारी नगरपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाह सुदृढीकरण तथा वडाहरुमा इन्टरनेट सेवा व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	९०००००.००
१०	वडाका मेलमिलापकर्तालाई पुनर्ताजगी तालिम	२०००००.००
११	न्यायिक समिति पुस्तक, पत्रपत्रिका खरिद तथा अभिलेख व्यवस्थापन	१०००००.००
१२	लेखा प्रणाली sutra व्यवस्थापन	२०००००.००
	जम्मा	२५०००००.००

१०. वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

सि.नं.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम
१	वायो इन्जिनियरिङ	१०००००.००
२	विश्व वातावरण दिवश मनाउन	१०००००.००
३	तारजाली खरिद	५०००००.००
४	आर.सि.सि ट्यूम पाइप खरिद कार्य	९०००००.००
५	२० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कम्पोज्ट विन खरिद कार्य	२०००००.००
६	डस्टविन खरिद फलामे स्टयाण्ड सहित(नपुग क्षेत्रहरुका लागि)	४०००००.००
८	फोहोरमैला व्यावस्थापन र वातावरण संरक्षणका लागि टो. वि.स का पदाधिकारीहरुलाई विशेष अनुशिक्षण कार्यक्रम	२८००००.००
९	जिल्ला रेडक्ससँगको सहकार्यमा विपदको समयमा राहतको व्यवस्थापन गर्न नगरका ४ वटा उपशाखालाई सहयोग सामाग्री खरिद	९८००००.००
१०	विपदसँग सम्बन्धित पर्चा पम्पेट छापाई वितरण संचार माध्यम मार्फत प्रचार प्रसार	५००००.००
११	वन तथा वातावरण जलवायुसँग सम्बन्धि सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१०००००.००
१२	वारुण यन्त्र संचालन व्यवस्थापन -फायरमेन पोसाक सहित)	३१००००.००
१३	कोभिड-१९ रोग नियन्त्रणमा लागि प्रत्येक वडामा जनचेतनामूलक अभियान संचालन	३३००००.००
१४	प्लाप्टिक विस्थापन गर्न कपडाको भोला खरिद कार्य	१५००००.००
१५	विपद व्यवस्थापन समिति (वडा स्तरिय) गठन र तालिम कार्यक्रम	२०००००.००
१६	विपद जोखिम न्यूनिकरणका लागि सुरक्षा निकाय र रेडक्ससँगको सहकार्यमा नागरिकहरुलाई विपद सुरक्षित योजना कार्यक्रम संचालन	२०००००.००
	जम्मा	४००००००.००

**प्रदेश, संघ तथा अन्य दातृ निकायहरुबाट बजेट प्राप्त भएमा
प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन गरिने योजना बैंक**

वडा नं. १

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
१	विद्यालय क्षेत्र भित्र घेरा बारा गर्ने		५०००००.००	श्री हिमालय आधारभूत विद्यालय (राम्चे)
२	सेमिन बैठक हल तयारी (आवश्यक भौतिक सामाग्री		४०००००.००	श्री हिमालय माध्यमिक विद्यालय
३	भवन निर्माणका लागि सिफारिस		२००००००.००	श्री हिमालय माध्यमिक विद्यालय
४	गोविन्द राईको घरबाट मनकूमारी राईको घर हूँदै सूनडाडा जाने बाटो निर्माण		३०००००.००	श्री बसपार्क टोल विकास संस्था
५	सूनडाडा देखि बसपार्क सम्म स्यालब तथा बाटो निर्माण		१००००००.००	श्री बसपार्क टोल विकास संस्था
६	जिल्ला प्रहरी कार्यालयको कम्पाउण्ड बाट भरेको भलवाडि व्यवस्थापन गर्न (प्रहरी कार्यालय परिसरको मन्दिर देखि ढोलबाजे सामूदायिकावनको सिमाना सम्म नालि निर्माण)		४०००००.००	ढोलबाजे टोलविकास संस्था
७	जिल्ला प्रहरी कायालयको गेटदेखि ढोलबाजे हूँदै वडा नं ८ को सिमा सम्म विद्युत लाईनको खुल्ला तार विस्तानपन गरि केवल तारबाट लाईन विस्तार		४०००००.००	ढोलबाजे टोलविकास संस्था
८	ढोलबाजे, प्रहरी गेट ढोलबाजे देखि हाइबे मूनि बासबारी टो.वि.स सम्म ढल व्यवस्थापन कार्य पूर्णता दिन		५०००००.००	ढोलबाजे टोलविकास संस्था

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
९	खा.न.पा. १ न. र द न.को सिमाना डिक बहादुर राईको घर अगाडिबाट हाइवे सम्म ढल व्यवस्थापन		५०००००.००	ढोलबाजे टोलविकास संस्था
१०	जिल्ला समन्वय समितिको गेटबाट जिल्ला प्रहरी कार्यालय.....को विचमा रहेको मूल सडक विचमा खाल्डो खूल्डि परेको र ढल व्यवस्थापन गर्न		१००००००.००	पसल गाउँ टोलविकास संस्था
११	गापाल भगत प्रधान मेमोरियल हस्पिटल देखि अरुण बरुण आईभिजन हल हूदै कोशि राजमार्ग सागजोडिएको बाटो पक्की ढलान		२००००००.००	देउरालि टोलविकास संस्था
१२	राजिब श्रेष्ठको घर अगाडि बाटो भत्केको पक्की ढलान मर्मत		२०००००.००	देउरालि टोलविकास संस्था
१३	हि.उ.मा.वि. पछाडि बाट खोरण्डे भर्ने ठाडो बाटो सिंडि निर्माण		२०००००.००	श्री हिमालय उच्च मा.वि. टोलविकास संस्था
१४	मौसम आलेको घर र राईमान राईको घर छेउ देखि अरुण प्रवेश मार्ग जाने ठाडो घोरेटो बाटो ढलान		५०००००.००	श्री हिमालय उच्च मा.वि. टोलविकास संस्था
१५	छन्त्रमणि पन्तको घरमाथि देखि सुरेशकूमार घिमिरेको घर सम्म आउने तथा सूनडाडा तर्फ जाने बाटो निर्माण		५०००००.००	पाठक धारा टोलविकास संस्था
१६	शुभदिपावलीको अवसरमा जिल्ला स्तरिय खूल्ला नृत्य तथा भाकि प्रदर्शन		५०००००.००	पाठक धारा टोलविकास संस्था
१७	एक घर एक करेसावारीको स्थापना गर्न		२०००००.००	शिलिचोड क्लब समाज विकास केन्द्र

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
	तरकारी वित्त तथा सिचांई सामाग्री सहयोग			
१८	१००० दिने आमाहरुको घरमा जेठेल्नो व्यवस्थापन सानो प्लाष्टिक पोखरी निर्माण सहितको प्राविधिक सहयोग		५०००००.००	शिलिंचोड क्लव समाज विकास केन्द्र
१९	प्रोटोकल अनुसार ४ पटक गर्भ जाच गराउने गर्भवतीलाई अण्डा सहयोग		५०००००.००	शिलिंचोड क्लव समाज विकास केन्द्र
२०	जिवनको महत्व अवसर मनाउने (गर्भवति सूत्केरी र ६ महिना सम्म पूर्ण स्तनपान गराउने आमालाई)		५०००००.००	शिलिंचोड क्लव समाज विकास केन्द्र
२१	सामूदायिक स्वास्थ्य प्राप्तांक बोर्ड कार्यक्रम संचालन		१०००००.००	शिलिंचोड क्लव समाज विकास केन्द्र
२२	गणस्तरीय स्वास्थ्य पोषणका लागि आफ्नै पहल कार्यान्वयन गर्ने		७५०००.००	शिलिंचोड क्लव समाज विकास केन्द्र
२३	टोलस्तरमा कोभिड १९ बाट बच्न सचेतना कार्यक्रम		१५००००.००	शिलिंचोड क्लव समाज विकास केन्द्र
२४	स्वास्थ्य सरसफाई र पोषण सम्बन्धी व्यवहार परिवर्तनका लागि मेरो बाबालाई चिठी छपाई तथा वितर		५००००.००	शिलिंचोड क्लव समाज विकास केन्द्र
२५	टोलस्तरमा ताजा मासू उत्पादन तथा तरकारी जोगाउनका लागि		२०००००.००	शिलिंचोड क्लव समाज विकास केन्द्र
२६	सडक बत्ति व्यवस्थापन गर्न		१०००००.००	देवकोटा टोलविकास संस्था
२७	धिमिरे गाउ हूदै जितूवा कूवा जाने पूरानो बाटो ढलान		१०००००.००	शान्ति बाल उद्यान टोलविकास संस्था
२८	बालउद्यान पार्क देखि		१००००००.००	शान्ति बाल उद्यान टोलविकास

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
	तिलार जाने शाखा मोटर बाटो ढलान			संस्था
२९	नेपाल प्रगतिशिल महिला समाजको भवन निर्माण		४००००००.००	नेपाल प्रगतिशिल महिला समाज
३०	बजार मूलसङ्कर मर्मत		२०००००.००	बूद्ध टोलविकास संस्था
३१	ढलनिर्माण		२०००००.००	बूद्ध टोलविकास संस्था
३२	बिजूलि बत्ती विस्तार		५०००००.००	बूद्ध टोलविकास संस्था
३३	शिपविकास (सिलाई बूनाई, बासवाट निर्माण)		२०००००.००	बूद्ध टोलविकास संस्था
३४	फलफूल, कृषि तथा पशु व्यवसाय		२०००००.००	बूद्ध टोलविकास संस्था
३५	महिला स्वांसेविका		५०००००.००	बूद्ध टोलविकास संस्था
३६	सडक बत्ति मर्मत		१००००००.००	बूद्ध टोलविकास संस्था
३७	स्टेचा		१००००००.००	बूद्ध टोलविकास संस्था
३८	बूद्ध विहारको विद्युत बेरिड		१२५०००.००	खादवारी शाक्य समाज
३९	ॐ शान्ति मार्ग देखि मूनुहाग स्टोर्प देखि देउपूजा धारा सम्मको बाटो निर्माण तथा मर्मत र मूहान संरक्षण		१००००००.००	ॐ शान्ति टोलविकास संस्था
४०	सोलारको प्यानल		१२०००००.००	ॐ शान्ति टोलविकास संस्था
४१	खेलकूद		१०००००.००	ॐ शान्ति टोलविकास संस्था
४२	कोभिड १९ को सक्रमण रोकथामका लागि चेतनामलक कार्यक्रम		१०००००.००	ॐ शान्ति टोलविकास संस्था
४३	टूडिखेल मञ्च निर्माण		२५००००.००	ॐ शान्ति टोलविकास संस्था
४४	हटिया रेलिड लगाउन		१५००००.००	टूडिखेल शान्ति हटिया टोल विकास संस्था
४५	कोभिड १९ विषयमा जनचेतना जगाउन		१०००००.००	टूडिखेल शान्ति हटिया टोल विकास संस्था
४६	खुद्ग वि.क.को घर छेउको खोल्सामा कलमट निर्माण		३०००००.००	सूनडाडा टोलविकास संस्था
४७	सूनधाराको मूहानमा ट्यांकी निर्माण तथा मर्मत		४०००००.००	सूनडाडा टोलविकास संस्था

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
४८	डायमन धाराको पून निर्माण तथा मर्मत		५०००००.००	सूनडाडा टोलविकास संस्था
४९	जलकन्या देविको मन्दिर संरक्षण तथा निर्माण		३०००००.००	सूनडाडा टोलविकास संस्था
५०	उत्तर कूमार राईको घर देखि सूमना डाडा सम्म ठाडो बाटो निर्माण क्रमाङ्गत		१५०००००.००	सूनडाडा टोलविकास संस्था
५१	खडग वि.क.को घर देखि राजकूलो सडक मूनि हटाउने डेन निर्माण		२००००००.००	सूनडाडा टोलविकास संस्था
५२	ल्याण्ड लाई टेलिफोन २० पियर वितरण		३०००००.००	सूनडाडा टोलविकास संस्था
५३	खानेपानी हटलाईन विस्तार (टासी भोटेको घर देखि ठूलो आगन सम्म		६०००००.००	सूनडाडा टोलविकास संस्था
५४	टूडिखेल देखि मिल सम्मको ठाडो बाटोमा फलौचा निर्माण		३०००००.००	दूरसञ्चार टोलविकास संस्था
५५	दुवेचौर चौतारो बाट हि.मा.वि.जोड्ने बाटो निर्माण		५०००००.००	दुवेचौर चौतारो टोलविकास संस्था
५६	दुवेचौर क्षेत्र भित्रको रहेको जिर्ण खानेपानी ट्रायाकि मूहान मर्मत तथा निर्माण		१००००००.००	दुवेचौर चौतारो टोलविकास संस्था
५७	आखा अस्पताल बाट सात कूवा धारा जाने बाटो मर्मत		२०००००.००	दुवेचौर चौतारो टोलविकास संस्था
५८	सातकूवा धारा मूहान संरक्षण		३०००००.००	दुवेचौर चौतारो टोलविकास संस्था
५९	दुवेचौर छूकूवा चोकबाट देउराली जोड्ने मोटर बाटोमा तार जालि ग्यामिङ र होम पाईप		५०००००.००	दुवेचौर चौतारो टोलविकास संस्था
६०	किरातेश्वर सहकारी संस्थाका सदस्य लगायत		५०००००.००	किरातेश्वर कृषि तथा जडिबूटि सहकारी संस्था पा.ली.

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
	कृषकहरूको बाटो परिक्षण			
६१	मलविउ सम्बन्धीत तथा तालिम		२००००००.००	किरातेश्वर कृषि तथा जडिबूटि सहकारी संस्था पा.ली.
६२	जडिबूटी खेती		५००००००.००	किरातेश्वर कृषि तथा जडिबूटि सहकारी संस्था पा.ली.
६३	कृषि पशुपालन सम्बन्धी सिपमूलक तालिम तथा औजार खरिद		१५००००००.००	घिमिरे गांउ टोलविकास संस्था
६४	हाईवे देखि डिक बहादूर राईको जग्गा सम्मको ढलव्यवस्थापन		१५००००००.००	बासबारी टोलविकास संस्था
६५	निरबहादूर मूक्तान हूदै नयाबस्ती टोल विकास संस्था जोड्ने बाटो मर्मत		५००००००.००	बासबारी टोलविकास संस्था
६६	बासबारी हाईवे देखि भेटनरी जाने बाटो मर्मत तथा ढलान		१०००००००.००	बासबारी टोलविकास संस्था
६७	बिजूलिका फलामे पोल ६ थान		०.००	बासबारी टोलविकास संस्था
६८	कृष्ण बहादूर वि.क.को जग्गा पूछारको मूहान संरक्षण		१००००००.००	बासबारी टोलविकास संस्था
६९	उर्गेन छ्योलिङ गूम्बा निर्माण		७००००००.००	श्री उर्गेन छ्योलिङ गूम्बा
७०	फोहोर मैला व्यवस्थापन		२००००००.००	खोरण्डे टोलविकास संस्था
७१	किरात धार्मिक स्थलको संरक्षण		३००००००.००	खोरण्डे टोलविकास संस्था
७२	मदरल्याण्ड बोर्डिङ स्कूल देखि धन ब. विसुन्केको घर छेउ हूदै राजकूलो सम्मको बाटो स्तर उन्नती		६०००००००.००	नया बस्ति टोलविकास संस्था
७३	गौरि बस्तीमा रहेको सडक सोलिङ तथा ढलान		५०००००००.००	नया बस्ति टोलविकास संस्था
७४	गौरि बस्तीमा रहेको धारा मूहान संरक्षण		३००००००.००	नया बस्ति टोलविकास संस्था
७५	ननै धारा मूहान संरक्षण		१५०००००.००	नया बस्ति टोलविकास संस्था

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
७६	आमा समूहका लागि आयमूलक कार्यक्रम		१००००००.००	नया बस्ति टोलविकास संस्था
७७	शिवधारा निर्माण		१०००००.००	नया बस्ति टोलविकास संस्था
७८	महर बाटा देखि पासाड लमूको घर छेउ हौदै भिम काकिको सम्म बाटो निर्माण		३०००००.००	नया बस्ति टोलविकास संस्था
७९	खादवारी यूथक्लव द्वारा गाइजात्रा, हिलेजात्रा तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम (क्रमागत)		२०००००.००	खादवारी यूथक्लव
८०	खादवारी यूथक्लवमा साउण्ड सिस्टम खरिद		५०००००.००	खादवारी यूथक्लव
८१	खादवारी बजार भित्रको टेलिकम्पको तार व्यवस्थापन		०.००	खादवारी यूथक्लव
८२	खादवारी यूथक्लव द्वारा भलिवल, फूटवल, व्याडमिटन, टेवलटेनिस जस्ता खेलकूद गतिविधि		२००००००.००	खादवारी यूथक्लव
८३	(अल्लो र ढाका मिश्रित कपडा बुनाई तालिम)		५०००००.००	सार्क विजिनेश एशोसिएन फर हाम वेस्ट वर्कस (सवा नेपाल)
८४	स्वच्छ पिउने पानी (बजार क्षेत्रमा)		५०००००.००	पोखरी टोलविकास संस्था
८५	शौचालय व्यवस्थापन		५०००००.००	पोखरी टोलविकास संस्था
८६	पोखरी पार्क भित्र घण्टा घर निर्माण		५००००००.००	पोखरी टोलविकास संस्था
८७	पोखरी भित्र नागको मूर्ती निर्माण		१०००००.००	पोखरी टोलविकास संस्था
८८	ढलनिर्माण		२००००००.००	पोखरी टोलविकास संस्था
८९	महिला अधिकार तथा सचेतना कार्यक्रम		१५००००.००	नेपाल मानव अधिकार सागठन
९०	दलित अधिकार तथा सचेतना कार्यक्रम		१५००००.००	नेपाल मानव अधिकार सागठन
९१	स्काउटको जग्गा खरिद		१०००००.००	जिल्ला स्काउट कार्यालय
९२	बालअधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम		१५००००	

बडा नं.-२

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
१	जालपा देवी मन्दिर जिर्ण रहेकोले त्यसको उचित व्यवस्थापनको लागि (डि.पि.आर) तयार		५०००००.००	ओभा गाउँ
२	खानेपानीको लागि मुहान खरिद		२००००००.००	ओभा गाउँ
३	खानेपानीको उचित व्यवस्थापन		१५०००००.००	आहालवडाँडा टोल विकास संस्था
४	टोल विकास संस्थामा खेल मैदान निर्माण		१००००००.००	आहालवडाँडा टोल विकास संस्था
५	आरुवोटे पाण्डे गाउँ वराल गाउँ खानेपानी व्यवस्थापन		१५०००००.००	वराल गाउँटोल
६	थुम्की डाङ्डामा धार्मिक तिर्थस्थलका रूपमा मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन		५०००००.००	वराल गाउँटोल
७	स्टोर, चर्पी सहितको टोल भवन निर्माण		५०००००.००	वराल गाउँटोल
८	खानेपानी व्यवस्थापन		१५०००००.००	तल्लो पाण्डे टोल
९	सिंहदेवी डङ्डारे नयाँवस्ती टोलमा खानेपानी ट्रायाङ्गी निर्माण		५०००००.००	सिंहदेवी डङ्डारे नया वस्ती
१०	आरुवोटे वरालगाउँ खानेपानी योजना		१५०००००.००	आरुवोटे माभ टोल
११	खानेपानी संरक्षण तथा सरसफाई		१५००००.००	भद्रकाली टोल
१२	महादेव थान पाटी निर्माण		३५००००.००	भद्रकाली टोल
१३	भद्रकाली आधारभूत विद्यालय को सरस्वती मन्दिर निर्माण		२०००००.००	अरुण उपत्यका
१४	भुमेथान मर्मत तथा पर्खाल निर्माण तथा मर्मत चेवावेशी, खोरिया वेतेनी		२०००००.००	अरुण उपत्यका
१५	थुम्की डाङ्डामा सार्वजनिक शौचालय निर्माण		५०००००.००	गैरी गाउँ
१६	चारवरमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण		५०००००.००	गैरी गाउँ
१७	वुढाथोकी गाउँ कुवा मर्मत तथा व्यवस्थापन		१०००००.००	गैरी गाउँ
१८	चारवर पिपल क्षेत्रमा स्वास्थ्य चौकी माग		१००००००.००	गैरी गाउँ
१९	अरुण नदिवाट लिफिटड सिस्टमबाट खानेपानीको व्यवस्था		५००००००.००	गैरी गाउँ
२०	कुलुड जातिको लागि पाडरे डाङ्डामा मलामी पाटी तथा शौचालय निर्माण		२०००००.००	गैरी गाउँ
२१	युवा लक्षित रोजगारमुलक तालिमको व्यवस्था		१०००००.००	गैरी गाउँ
२२	कोभिड १९ रोकथाम तथा उपचारको लागि क्वारेन्टाइन स्थापना		५०००००.००	अमले भञ्ज्याड

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
२७	थलथले धारो संरक्षण र बाटो व्यवस्थापन कार्य		२०००००.००	अमले भञ्ज्याड
२८	साप्ताहिक बजार व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार निर्माण		५०००००.००	अमले भञ्ज्याड
२९	जालपा मा.वि खेलमैदान निर्माण तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण		१०००००००.००	अमले भञ्ज्याड
३०	स्वास्थ्य चौकी निर्माण		०.००	अमले भञ्ज्याड
३१	२ वटा कक्षा कोठा, प्लास्टर, रंगरोकन र फर्निचर निर्माण		१५०००००.००	जालपा मा.वि चेवा
३२	निजी वाल शिक्षक १ जना तलब		२०००००.००	जालपा मा.वि चेवा
३३	नयाँ भवनको माथिल्लो तलामा ट्रष्ट निर्माण		२००००००.००	जालपा मा.वि चेवा
३४	विद्यालय खेल मैदान निर्माण		२००००००.००	जालपा मा.वि चेवा
३५	विद्यालय घेरावार		२५०००००.००	जालपा मा.वि चेवा
३६	ICT ल्याव व्यवस्थापन		१५०००००.००	जालपा मा.वि चेवा
३७	कम्तीमा ३० रोपनी जग्गामा उखुखेतीको लागि वित्र र मलको अनुदान		४०००००.००	गुठगाउँ
३८	करिव ९ रोपनी खाली जग्गामा सामूहिक अदुवाखेतीको लागि वित्र र मल अनुदान		२०००००.००	गुठगाउँ
३९	लोकल कुखुरापालन (२०० गोटा) र चारेको लागि अनुदान		१४०००००.००	गुठगाउँ
४०	तरकारी खेतीको लागि आकाशेपानी प्लाष्टिक पोखरी ३ वटा		१०००००.००	गुठगाउँ
४१	ड्रेगनफूट १००० वटाको खाँवा र वित्र अनुदान		५०००००.००	गुठगाउँ
४२	फलफूल तथा तरकारी खेती र पशुपालन सम्बन्धी सिपमूलक तालिम व्यवस्थापन		५०००००.००	अरुण वेतेनी टोल विकास
४३	आकाशे पानी जम्मा गर्ने पोखरी निर्माण		१००००००.००	गैरीगाउँ टोल
४४	तरकारी खेतीको लागि पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन		१०००००.००	गैरीगाउँ
४५	फलफूल तथा तरकारीको उन्नत जातको वित्र व्यवस्था		१०००००.००	गैरीगाउँ
४६	उन्नत कृषि प्रविधि तालिमको व्यवस्था		१०००००.००	गैरीगाउँ
४७	कृषि सहकारी स्थापना गर्नको लागि		२०००००.००	अमले भञ्ज्याड
४८	उन्नत बोका र राँगा खरिद		२०००००.००	अमले भञ्ज्याड
४९	आलडाङ्गा टोल विकास संस्थाबाट खोरिया हुँदै चेवा वेशी जाने मोटरबाटो निर्माण		८०००००.००	आहालडाङ्गा टोल विकास
५०	टोलविकास भवनमा पक्की ईटाद्वारा वरिपरी गाहो लगाउने र सिलिङ्ग, भ्र्याल,		३००००००.००	नक्टे टोल

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
	ढोकाको निर्माण			
५१	बराल गाउँबाट सम्वुक खेत, पुजारी खेत हुँदै बाह्रमुरे वेतीनी खोला सम्म जोड्ने कृषि सडक विस्तार		१००००००.००	बराल गाउँ
५२	वेतीनी खोला मुहान हुँदै विषमुरे, सोती, तोरीवारी, पुजारी खेत सम्वुक खेत को पुरानो कुलो जिर्ण भएकाले मर्मत तथा व्यवस्थापन		१५०००००.००	बराल गाउँ
५३	देप्पाको वारी जिरो प्वइन्ट छेउ खोल्ती मा ढढ निकास(ग्राविङ्ग पर्खाल) निर्माण तथा पुरानो कृषि सडक मर्मत		७०००००.००	चौहान डाँडा
५४	चेवाखोला -चौहानवेशी ठुलो खण्ड, खोलाखेत मरेडाडा कृषि सिंचाई		५५०००००.००	चौहान डाँडा
५५	सीता दहालको घर छेउ ठाडो सिढि निर्माण (मानिस हिड्ने)		६०००००.००	चौहान डाँडा
५६	जालपादेवी गुठ परिसर विकास परियोजना तथा गुठको वरपर परिसर समग्र विकास निर्माण		१२०००००.००	गुठगाउँ टोल
५७	अडि बहादुर एम्बुलेन्स मार्गलाई खोरण्डे मारामा जोड्ने		३५००००.००	गुठगाउँ टोल
५८	चिसापानी -कातिके सिंचाई कुलो		१०००००.००	गुठगाउँ टोल
५९	धापादेखी दशमुरे हुँदै मुलबाटो जोड्ने मोटरबाटो ट्रूयाक ओपन		१००००००.००	अरुण वेतीनी
६०	देवीथान रेलिङ तथा सिढी निर्माण		५०००००.००	अरुण वेतीनी
६१	वेतेनीको माथिल्लो कुलो मर्मत तथा व्यवस्थापन		९०००००.००	अरुण वेतीनी
६२	मंगलादेविथानबाट लहरेढुङ्गा हुँदै ओभा गाउँ मोटरबाटो निर्माण कार्य		०.००	
६३	सुंगुरे खोलादेखी मरेडाडा सम्म सिंचाईको लागि कुलो मर्मत		५०००००.००	आरुबोटे मार्भ टोल
६४	प्रहरी चौकी मर्मत सम्भार		१५००००.००	भद्रकाली
६५	वेल्टार सिंचाई कलो मुहान निर्माण तथा सम्भार		१५०००००.००	भद्रकाली
६६	चेवावेशी बजार नाली ढलान		१००००००.००	अरुण उपत्यका
६७	निगुरेनी मलामीघाट जाने बाटो सोलिङ्ग		३०००००.००	अरुण उपत्यका
६८	चेवावेशी मोहोरेडाडा सिरान कुलो मर्मत		१५०००००.००	अरुण उपत्यका
६९	अमलेभञ्ज्याङ्गबाट बाङ्गे पिपल जाने बाटो निर्माण		१००००००.००	गैरी गाउँ टोल
७०	प्रहरी आवास निर्माण तथा व्यवस्थापन		१००००००.००	गैरी गाउँ टोल

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम	कैफियत
७१	सिता दाहाल पराजुलीको घरमुनीको पैदलबाटो मर्मत		३०००००.००	अमले भञ्ज्याङ्ग टोल
७२	खुदुरके विस मुरे सोति बाड्गो कुसुले हुँदै खोलाखेत सम्म मोटरबाटो निर्माण		१००००००.००	अमले भञ्ज्याङ्ग टोल
७३	अमले भञ्ज्याङ्ग टोल विकास भवन निर्माण		२०००००.००	अमले भञ्ज्याङ्ग टोल
७४	माथिल्लो पाण्डे टोल विकास संस्थाको भवनमा ढुङ्गाको गाहो लगाउने कार्यको लागि		३०००००.००	माथिल्लो पाण्डे टोल विकास
७५	भल नियन्त्रण		१००००००.००	आरुवोटे माभ गाउँ
७६	चारवर बजार केन्द्रको फोहोर व्यवस्थापनका लागि डम्पिङ साइट जग्गा खरिद		१००००००.००	अमले भञ्ज्याड
७७	कृषि तथा भेटेरीनरी प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्न १/१ जनालाई छात्रावृत्ति व्यवस्थापन		१०००००.००	अमले भञ्ज्याड
७८	भद्रकाली मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन		०.००	
७९	सयपत्री युवा क्लबको खेलमैदान निर्माण		३००००००.००	
८०	जालपा मा.वि.चेवाको खेलमैदान निर्माण		५००००००.००	
८१	भद्रकाली आ.वि चेवावेशीको खेलमैदान निर्माण तथा तारवेरा		२००००००.००	
८२	तुम्लिङ्गटार चेवावेशी बाटो मर्मत		१५०००००.००	
८३	चारवरबाट महादेव थान हुँदै खोरोण्डे सम्म मोटरबाटो मर्मत		१००००००.००	
८४	चारवरबाट बराल गाउँ बेतीनी सम्म सडक मर्मत		१००००००.००	

वडा नं.-३

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
१	नरेन्द्र गुरुङको घर देखि चिसापानी आरुवोटे बाटो ढलान ३०/७० लागत सहभागितामा		२००००००.००
२	चिसापानी काख्ने माल्टा जाने मोटरबाटो स्तर बृद्धि		५००००००.००
३	मिलनचोक चिसापानी सडक स्तर बृद्धि		२००००००.००
४	जनक घिमिरेको घर देखि देविथान सम्म जाने बाटो ढलान		१००००००.००
५	वसपार्क देखि मानेभञ्ज्याङ्ग बजार सम्म सडक ढलान		१५०००००.००
६	उत्तरे धारा विष्ट गाउँ वसपार्क सडक निर्माण		१००००००.००
७	एकल महिला भवन देखि हाइवे सम्म पुरानो बाटो ढलान		१००००००.००

८	मंगलादेवि थान हुँदौ माल्टा जाने बाटो पिपल धारा कुखुरे सडक खण्डको मर्मत तथा ढल निकास		२००००००.००
९	दुङ्गना गाउँ हुँदै माल्टा जाने मोटर बाटो स्तर वृद्धि		१००००००.००
१०	गुवाबारी चोक देखि गैरी गुवाबारी हुँदै धुपु जाने बाटो मर्मत		१००००००.००
११	मंगलादेविथान मकालु बोर्डिङ बुढाथोकि गाउँ हुँदै डुड सम्मको मोटर बाटो स्तर वृद्धि		२००००००.००
१२	चिसापानी समाज तालिम केन्द्र भवन निर्माण क्रमागत		५००००००.००
१३	जालपादेविथान सामुदायिक भवन निर्माण		१००००००.००
१४	महेन्द्र मा.वि. मानेभञ्ज्याङ्ग प्रयोगशाला तथा ल्याव सञ्चालन		३००००००.००
१५	महेन्द्र मा.वि. बाल उद्यान		१००००००.००
१६	महेन्द्र मा.वि. सुस्त श्रवण आवास गृह निर्माण		२५०००००.००
१७	मानेभञ्ज्याङ्ग बजार सि.सि. क्यामेरा जडान कार्यक्रम		५०००००.००
१८	गुम्बा टोल सामुदायिक भवन निर्माण		१००००००.००
१९	अमृतेश्वर शिव मन्दिर निर्माण		५००००००.००
२०	होम बहादुर घिमिरेको घर छेउ हाइवे बाट पूर्णेश्वर मन्दिर घेराबार जाने ठाडो बाटो सिँडी रेलिङ निर्माण तथा मन्दिर घेराबार		२००००००.००
२१	मानेभञ्ज्याङ्ग कृषि बजार केन्द्र व्यवस्थापन		५१०००००.००
२२	खा.न.पा. ३ कर्बर्डहल निर्माण		५००००००.००
२३	अरुण भ्याली रनिङ्गशिल फुटबल खेदकुद प्रतियोगीता		७०००००.००
२४	जालपा देविथान खानेपानी ट्याङ्ककी निर्माण		१०००००००.००
२५	लक्ष्मी आ.वि. शुद्ध खानेपानी व्यवस्थापन		१००००००.००
२६	महेन्द्र मा.वि. मानेभञ्ज्याङ्ग ढल व्यवस्थापन		३००००००.००
२७	महेन्द्र मा.वि. मानेभञ्ज्याङ्ग तरकारी खेती तथा वृक्षरोपण		१००००००.००

बडा नं-४

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
१	निभारे स्थित हाईवेदेखि लहरी सा.व.उ.स पार्किङ स्थल सम्मको मोटरबाटो निर्माण		१,०००,०००.००
२	जरुवापानी देखि हरेलो गोरेटोबाटो निर्माण तथा स्तरवृद्धि		१,०००,०००.००
३	मासाप्टेन, ठूलो आगान, फोकटै, गौडे खम्बू किरात मोटरबाटो स्तर उन्नती		२,५००,०००.००
४	डांडागांउ टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण		१,०००,०००.००
५	जालपादेविथान सम्मको मोटरबाटो मर्मत		२,०००,०००.००
६	सिंहदेवि धार्मिक स्थल मर्मत		५००,०००.००
७	श्री मकालु बरुण बूद्ध गुम्बा शौचालय तथा बाथरूम निर्माण		३,०००,०००.००
८	जालपादेविथान टो.वि संस्थाको भान्साघर निर्माण		१,०००,०००.००
९	कालिका मा.वि. कम्पाउण्ड बाल		१,०००,०००.००

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
१०	सदन मार्ग छेउवाट पूरानो मूलबाटो हूदै ठूलो आगानसम्म आउने गोरेटो बाटो मर्मत		१,०००,०००.००
११	समग्र टोल विकास सम्पादन भवन भूई ढलान तथा भित्ता प्लाष्टर		५००,०००.००
१२	कोते गाउँ वाह्य खोप केन्द्र शौचालय मर्मत		५००,०००.००
१३	कृषि समूह सेकाहाको भवन जस्तापाता परिवर्तन तथा मर्मत		१,०००,०००.००
१४	कृषि समूह सेकाहाको आगान मूनि मेसिनरी वाल निर्माण		१,०००,०००.००
१५	सेकाहा सामुदायिक होम स्टे नमूना बासको घर निर्माण, किचन कोठा व्यवस्थापन		१,५००,०००.००
१६	भविजंग चोकदेखि धर्मदेवि तिर्थस्थलसम्म मोटरबाटो ढलान		०.००
१७	जालपादेवि टो.वि.सं सडक ठाडो बाटो ढलान		३,०००,०००.००
१८	ढूङ्गे खोला तथा घट्टेखोलामा कल्भर्ट निर्माण		२,०००,०००.००
१९	सिंहदेवि टो.वि.सं. को भवन निर्माण		१,०००,०००.००
२०	भालूकाभ्रा नेवार गाउँ मोटरबाटो निर्माण		१,०००,०००.००
२१	सूर्यचोक बाट खम्बू किरात कृषि सडक सम्म स्तरवृद्धि, सूनखोलामा कल्भर्ट निर्माण		३,०००,०००.००
२२	सरस्वती सामुदायिक भवनको भान्साघर, भवनको दक्षिणपट्टि रेलिङ, मेसिनरी वाल निर्माण		२,५००,०००.००
२३	सूर्यमूखि टो.वि.सं. को भवन निर्माण		१,०००,०००.००
२४	चप्लेटी खोला कल्भर्ट पूल निर्माण		१,५००,०००.००
२५	कूनिना बाटो झर्ने बाटो मर्मत		१,०००,०००.००
२६	कारबारी मूहान खानेपानी मर्मत		१,२००,०००.००
२७	अरुणथान बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण		५००,०००.००
२८	हरिचोकबाट जालपादेवीथान भालूकाभ्रा मोटरबाटो ढलान		२,०००,०००.००
२९	भालूकाभ्राको धार्मिक स्थल जालपा देविथान मर्मत		१,०००,०००.००
३०	खानेपानी तथा सरसफाई गृणस्तर सूधार कार्यक्रम चन्द्रमूखि टो.वि. सं.		१,०००,०००.००
३१	डांडागाउँ ग्रामिण खानेपानी मर्मत		१,०००,०००.००
३२	ओखरदाम देखि युम्सिङ्गमा जाने गोरेटोबाटो मर्मत		३,०००,०००.००
३३	भोटमान मिलदेखि छिन्ताडेवि, ओखरदाम, बरुवाल गाउ हूदै हेलुवा, तपसे जोड्ने मोटरबाटो स्तरवृद्धि		१,५००,०००.००
३४	टाँडे खानेपानी मर्मत		१,०००,०००.००
३५	पिपल भन्ज्याड किरात राई यायोख्खा भवन DPR		५००,०००.००
३६	मानेभन्ज्याडबाट लोकेपांमा मोटरबाटो स्तरवृद्धि		१,०००,०००.००
३७	लोकेपांमा खानेपानी पाइप खरिद		५००,०००.००
३८	खम्बे गैरी दमाइ धारा निर्माण		१,०००,०००.००

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
३९	पांचौ पांमा कप सञ्चालनको लागि		५००,०००.००
४०	सिंदुदेवि धार्मिक स्थल मर्मत		५००,०००.००
४१	खादवारी नगरपालिकालाई पर्यटकिय क्षेत्र बनाउनको लागि		५,०००,०००.००
४२	हरेलो डाडा भ्यु टावर बनाउनका लागि		३,०००,०००.००
४३	खादवारी नगरपालिकालाई तरकारी तथा फलफूल केन्द्रको लागि		२,०००,०००.००
४४	सून्तला ब्लक बनाउनका लागि		४,०००,०००.००
४५	हरेलो डाडा गाईथाल नागथानी धार्मिक उत्थान संस्थाको पर्यटन प्रवेशको पोखरी निर्माण व्यवस्थापनका लागि		६००,०००.००
४६	खादवारी ४ लाई रिडरोड बनाउनका लागि		५,०००,०००.००
४७	हरेलो डाडा लहरी पिकनिक स्पोर्ट हूदै छ्यांकूटी डाडा जोड्ने मोटरबाटो		३००,०००.००
४८	छ्यांकूटी पार्क निर्माणको लागि		५००,०००.००
४९	कोले सक्रिय टोलमा खानेपानी विस्तार तथा व्यवस्थापन		५००,०००.००
५०	भोटेबास मानविरे मूहान खानेपानी व्यवस्थापन		१,०००,०००.००
५१	चन्द्रमूखी टोलदेखि भाडखर्क मोटरबाटो निर्माण		१,०००,०००.००
५२	माझगाउ टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण		३,०००,०००.००
५३	छिन्ताडेवि मन्दिर मर्मत		५००,०००.००
५४	डाडा पांमा खानेपानी मर्मत		५००,०००.००
५५	डाडा पांमा गैरीटोल देखि ठूलो आपको बोट हूदै अरुण प्रवेश मार्ग सम्म मोटरबाटो निर्माण		१,०००,०००.००
५६	सून्तला कागती फलफूल खेतको लागि विरुवा उत्पादन तथा नर्सरीको लागि		१,०००,०००.००
५७	कालिका मा.वि. को कार्यलयमा कक्षा तथा प्रयोगशालामा फर्निचर व्यवस्थापन		२,५००,०००.००
५८	डाङडागाउ ग्रामिण खानेपानी सिमखर्क मुहान ट्यांकी मर्मत		१,०००,०००.००
६०	भ्याडखोला आसपासमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण		२,०००,०००.००
६१	वडाको चौमासिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्याक्रम संचालन		१००,०००.००
६४	नेतृत्व सिप विकास वडा भित्रका संघ संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धि, योजना प्राथमिकीकरण तालिम, सामाजिक सुरक्षा सचेतना, लैझिगिक समानता तालिम आदी संचालनको लागि		१,०००,०००.००
६५	होम स्टेमा इन्टरनेट सोलर व्यवस्थापन		१,०००,०००.००
६६	समग्र टोल सामूदायिक भवन भूई ढलान र भित्ता प्लाष्टर		५००,०००.००
६७	सभाहल सहित ७ कोठे भवन निर्माण		१०,०००,०००.००
६८	कालिका मा.वि. कम्पाउण्ड बाल		३,५००,०००.००

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
७२	खम्बु किरात आइतबारे चोक देखि सिंहदेवि महाभिरसम्म मोटरबाटो तथा गोरेटोबाटो निर्माण		५,०००,०००.००
७३	ठूलो आगन मंगलादेवि आ.वि, वाक्येवा खोला हूदै खा.न.पा ५ सहित पार्कसम्मको मोटरबाटो ट्याक ओपन		३,५००,०००.००
७४	होम स्टे प्रदेशद्वार क्षेत्रको बाटो ढलान		१,५००,०००.००
७५	जालपादेवि टो.वि.सं सडक ठाडो मोटरबाटो ढलान		५,०००,०००.००
७६	भ्याङ्गखोला, जालपादेविथान कृषि बजार भवन निर्माण		२,०००,०००.००
७७	डांडागाउ सूर्यमूर्खि टोलदेखि अरुण प्रवेश मार्ग जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		१,५००,०००.००
७८	अरुणथान सितलपाटी मोटरबाटो निर्माण		६,०००,०००.००
७९	भोटमान मिलदेखि छिन्नाडादेवि, ओखरदाम, बरुवाल गाउ हूदै हेलुवा, तपसे जोड्ने मोटरबाटो स्तरवृद्धि		५,०००,०००.००
८०	तिनधारे मूहान थोपा सिचाईको लागि		१,०००,०००.००
८१	पांमा सभा गृहको लागी (डाडापांमा टो.वि.स)		५,०००,०००.००
८२	ढाडागाउदेखि अरुण प्रवेशमा जोड्ने मेटरबाटो निर्माण		१,५००,०००.००
८३	सुन्तला फलफुल पकेट क्षेत्रको लागि		२,०००,०००.००
८४	राजमाटे पहिरे हूदै वाघखोर सडक निर्माण तथा स्तरवृद्धि		१०००००००.००
८५	वाक्येवा खोला भुते कुलो मर्मत		४००००००.००
८६	डाडापांमा पद्मकन्या देखि ढाँडे देवीथान हूदै भगिवन्त रङ्गशाला सम्म मोटरबाटो स्तर वृद्धि		६००००००.००
८७	श्री मकालू बरुण बूढ गूम्बा थप पक्की भवन निर्माण		४,०००,०००.००
८८	चेवा खानेपानी ट्रयाङ्की देखि स्याम्दाङ्गाउ हेलुवावेशी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		१,०००,०००.००
८९	महभीर पार्क निर्माण		५०,०००,०००.००
९०	५ नं. वडा जोड्ने रिडरोड निर्माण		१५,०००,०००.००
९१	पद्मकन्या आ.वि. ५ कोठे भवन निर्माण		०.००
९२	जालपादेविथानको मन्दिर पोखरी पर्यटक स्तरीय बनाउनको लागी		१०,०००,०००.००
९३	५००५ सिडी पदमार्ग निर्माण		७,०००,०००.००
९४	भोटेबास मानविरे मुहान खानेपानी व्यवस्थापन		१,०००,०००.००
९५	छिताडदेवि सामुदायिक भवन निर्माणको लागी		५,०००,०००.००
९६	कलिका मा.वि. को सभा हल सहितको ७ कोठे भवन निर्माण		१०,०००,०००.००

बडा नं.-५

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम रु.
१	आहाले धपेनी धारा मर्मत	२०००००.००
२	माथिल्लो खानेपानी ट्यांकी निर्माण गरी धारा वितरण	२०००००.००
३	सरस्वती मावि आ.इ.सि.टी ल्याव निर्माण	३०००००.००
४	मंगलादेवी आ.वि.मा वालकक्षा व्यवस्थापन	२०००००.००
५	विरौटी कुवा स्रोत संरक्षण	२०००००.००
६	जुकेखोला खानेपानी टंयांकी मर्मत	१०००००.००
७	माल्टा स्वास्थ्य चौकोको खानेपानी ट्यांकी मर्मत व्यवस्थापन	१५००००.००
८	स्वास्थ्य चौकीमा क्वाटर व्यवस्थापन	१०००००.००
९	स्वास्थ्य आमा समुह पुनरजागरण कार्यक्रम संचालन	५००००.००
१०	स्वस्थ्य चौकीमा आवस्यक पुर्वाधार खरिद (कम्प्युटर प्रिन्टर आदि)	१२००००.००
११	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन समिति	५००००.००
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२५०००.००
१३	दर्शन धारा मर्मत	३०००००.००
१४	पांमा खोला खानेपानी मर्मत	२०००००.००
१५	छ्यांखोला धोकेधारी खानेपानी निर्माण	१००००००.००
१६	हंचुवाचाव धारा मुहान संरक्षण	१००००००.००
१७	लसुनेधारा मुहान संरक्षण	३०००००.००
१८	पोखरीको धारो र कुसुले सिमको धारो मर्मत	१४००००.००
१९	जुके मुहान खानेपानी योजना चालिसे टोल	२०००००.००
२०	ठाडोखोला धोकेधारी खानेपानी योजना	१०००००.००
२१	हंचुवाखोला मुहान वाह्नगरे पाडारे खा.पा.यो	१००००००.००
२२	धोकेधारी मुहान खानेपानी मर्मत योजना	२००००००.००
२३	तातोपानी धारा मर्मत	२०००००.००
२४	रमितेमा लिफ्ट सिस्टम खानेपानी योजना	२५०००००.००
२५	पांमा खोला धोकेधारी मुहान बृहत खानेपानी मर्मत योजना	५००००००.००
२६	सुन्तला विरुवा उत्पादनका लागि आधुनिक नर्सरी केन्द्र स्थापना	१५०००००.००
२७	सिद्धदेवि टोल फोहोरा निर्माण	१००००००.००
२८	डाङागाउँ टोलमा कृषि,फलफुल तथा तरकारी खेती र पशुपालनमा सहयोग कार्यक्रम	२०००००.००
२९	चमेरे गुफामा व्यवस्थापन	३०००००.००
३०	सन्तोष आछामीको घरबाट प्रकास आछामीको घर सम्म को बाटो मर्मत	४०००००.००
३१	उमेश आछामीको घरबाट चित्रवहादुरको घर हुँदै रोड सम्म वाटो निर्माण	४०००००.००

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम रु.
३२	साठि खेत हुँदै कुलो सम्मको बाटो मर्मत	५०००००.००
३३	गोगुने फिरफिरे डाडा देखि रमिते प्याराजम सम्मको गोरेटोबाटोमा रेलिङ निर्माण	५०००००.००
३४	पशुसेवा केन्द्र स्थापना	२५०००००.००
३५	एकता टोल विकास संस्थालाई डस्टविन खरिद	१५०००००.००
३६	खा.न.पा ३ चिसापानी देखि स.मा.वि- गुरुङगाउँ- लेलुवा हुँदै लप्से थालडाडा सम्मको मोटरबाटो स्तरबृद्धि	५००००००.००
३७	महाजन चौतारा पांदुरे मोटरबाटो स्तर उन्नती	२००००००.००
३८	जिवन आछामीको घर अगाडि देखि भदौरे हुँदै माल्टा खोला सम्मको मोटरबाटो स्तर उन्नती	१००००००.००
३९	दोभाने देखि छ्याकुटी मोटरबाटो स्तर उन्नती	५००००००.००
४०	गुरुङगाउँ देखि दिपुङ्गो डाडा मोटरबाटो निर्माण	१००००००.००
४१	मंगलादेवी आ.वि हुँदै शान्तीडाडा वरडाडा सम्म मोटरबाटो सोलिङ्ग ड्रेन निर्माण	१००००००.००
४२	भदौरे कुलो, छ्यांखोला वरडाडा कुलो र लप्सेकुलो निर्माण	७०००००.००
४३	राईडाडा समाधिस्थल संरक्षण	२०००००.००
४४	डाडापरी मलामी विश्राम स्थल निर्माण	३०००००.००
४५	माल्टा खोला चनौट निरौला गाउँ गोरेटोबाटो मर्मत	२०००००.००
४६	आहाले सुन्तले टोलमा आमा समुह भवन निर्माण	५०००००.००
४७	आईतबारे देखि साउने चौतारा सम्म घडेटोबाटो निर्माण	१०००००.००
४८	आईतबारे देखि भदौरे सम्म गोरेटोबाटो निर्माण	१०००००.००
४९	मंगलादेवी टोलबाट मुलगाउँ टोल सम्मको गोरेटोबाटो मर्मत	५०००००.००
५०	पध्देरे खेत देखि डुम्पे पुल सम्म गोरेटोबाटो निर्माण	५०००००.००
५१	सिद्धदेवि आ.वि देखि डाडापारी सम्म गोरेटोबाटो निर्माण	२०००००.००
५२	ज्यांग्रिडधारा शिवमन्दिर निर्माण	१०००००.००
५३	सतेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत	४०००००.००
५४	पध्देरे डाडा देखि भुतेओडार-स्कुल गोरेटो बाटो मर्मत	२०००००.००
५५	कोल्पाटो ग्राउन देखि खड्काको डिही निस्कने पुरानो गोरेटोबाटो मर्मत	२०००००.००
५६	अम्बिकाको घरमुनिदेखि ज्यांग्रिडधारा जाने गोरेटो बाटो मर्मत	४०००००.००
५७	गुरुङगाउ विद्युत ट्रान्समिटर देखि ट्यांकी सम्म सोलिङ्ग	
५८	ज्यांग्रिडेखि कृतिका पोखेलको घर हुँदै टेक वहादुर शिवा को घर सम्म बाटो मर्मत	२०००००.००
५९	अम्बीका नेपालको बाँसघारी देखि आईतबारे सम्मको मोटरबाटो मर्मत	२०००००.००

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम रु.
६०	धपिनि धारादेखि वडा कार्यालय जाने बाटो मर्मत	३०००००.००
६१	लामाको स्वारा देखि दर्शनेधारा मुनिबाट हेल्पोष्ट कामिडाडा ट्र्याक ओपन	५०००००.००
६२	स मा वि, गुरुङगाउँ लेलुवा लप्से मोटरबाटो स्तर उन्नती	१५०००००.००
६३	वरडाडादेखि खानपा ४ खम्वु किरात सम्म मोटरबाटो निर्माण	२००००००.००
६४	लेलुवादेखि वडा कार्यालय हुँदै खा न पा ३ चिसापानी सम्मको मोटरबाटो स्तर उन्नती	५००००००.००
६५	पीरिमा कुलो मर्मत	५०००००.००
६६	भद्रैरे कुलो मर्मत	५००००००.००
६७	पिपलबारी टो विस देखि पांदुरे खिप्रिङ सागम थालडाडा मोटरबाटो निर्माण	२५०००००.००
६८	गुरुङगाउँदेखि लेलुवा जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नती	१००००००.००
६९	गोगुने देखि रमिते सम्मको मोटरबाटो स्तरउन्नती	५००००००.००
७०	वरडाडाबाट लप्सेडाडा घिफल हुँदै थालेडाडा सम्मको मोटरबाटो ट्र्याक ओपन कार्य	१५०००००.००
७१	काउले खेला वरडाडा गुरुङगाउँ सिचाई कुलो निर्माण	२००००००.००
७२	कागते खोला सिंचाई योजना	५००००००.००
७३	नमुना टोल समुह भवन निर्माण	२००००००.००
७४	खा न पा ५ भिरकुना देखि खा न पा ४ सरस्वती टोल सम्म जाने मोटरबाटो ट्र्याक ओपन	१००००००.००
७५	भीरकुना गुरुङगाउँ विचमा पर्ने देविथानको भित्तामा र्याविन जाली	५००००००.००
७६	पिपलबारीबाट विरोटी धपेनी भई पांदुरे जोड्ने मोटरबाटो ट्र्याक ओपन	५००००००.००
७७	सरस्वती मा वि पश्चिम गेट देखि राजनराज किराना पसल सम्म सोलिङ कार्य	२००००००.००
७८	महादेवथान सिठि निर्माण	२००००००.००
७९	स मा वि देखि दिप्रुडेडाडा पुल सम्म जाने गोरेटोबाटो मर्मत	२००००००.००
८०	माल्टा खोला देखि पांमा खोला सम्म गोरेटोबाटो मर्मत	५००००००.००
८१	लालमोहन आछामीको घरबाट ज्यारिङ सम्मको बाटो निर्माण	८००००००.००
८२	तिनकन्या टोलबाट भोटतला हुँदै चिचिला गा पाको सिमाना सम्मको गोरेटोबाटो मर्मत	५००००००.००
८३	वाह्नगरे कुलो निर्माण	१०००००००.००
८४	मंगलादेवी टोल कृषि तथा भेटेरीनरी तालिम संचालन	५००००००.००

बडा नं.-६

क्र.सं	योजनाको नाम	बजेट शिर्षक	रकम
१	सिरुवारी मुहान राजकुलो मर्मत		६०००००.००
२	जुके खोला पहिरो नियन्त्रण ग्राविन तारजाली		१५००००.००
३	जालपा आ वि को खेलमैदान तारजाली		५०००००.००
४	धन बहादुर राईको जग्गाबाट ट्रयाक ओपन गरि दुहुरे सामुदायिक भवनसम्म मोटरबाटो निर्माण		९०००००.००
५	कल्छे खिप्रिड मोटरबाटो स्तर उन्नती		१५०००००.००
६	रातो खानेपानी मर्मत		८०००००.००
७	विद्योदय संस्कृत मा वि को रेलिङ तथा नाली समेत निर्माण		२०००००.००
८	महानन्द चोक देखी दोभान सम्म मोटर वाटो स्तर उन्नति		१००००००.००
९	स्यालकुटे वाट सिंहवाहिनी टोलका लागी खानेपानि मर्मत		१००००००.००
१०	थाल डाडा पर्यटन पार्क व्यवस्थापन		१००००००.००
११	लाप्से हुदै लेलुवा जाने मोटर वाटो निर्माण		५००००००.००
१२	गौरीखेत सिव मन्दिर, हनुमाने हुदै पांठा खेला सम्म मोटर वाटो		१५०००००.००
१३	नौविसे हिगुवा पांठा मोटर वाटो पांमा खोलामा पक्की पुल निर्माण		१४००००००.००
१४	थाले डाडामा गुम्बा निर्माण		५००००००.००
१५	सर्व धारा सागाम खानेपानि निर्माण		१५०००००.००
१६	विद्योदय मा.वि कम्पाउड ग्राविन वालतार जालि निर्माण		२५०००००.००
१७	भाडटार देखी शान्ती प्रा. वि मयम हुदै माथिल्लो पांठा जोड्ने मोटर वाटो निर्माण		६००००००.००
१८	महानन्द चोक देखी योगीडाडा थाल डाडा वर्खे डाडा मोटर वाटो स्तर उन्नती		१०००००००.००
१९	कटहरे खोल्छी खानिडाडा मोटर वाटे स्तर उन्नति		१०००००००.००
२०	खानि डाडामा गुम्बा निर्माण		५००००००.००

बडा नं.-७

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट शिर्षक	माग रकम रु.
१	थापाडाडा देखि खड्ग श्रेष्ठ खेत हुँदै तिनपोखरी पुलामीगाउ सडक निर्माण		१५०००००.००
२	राजकुलो मुख भई वडेनी वेलवोटे सडक योजना		१००००००.००
३	जिल्ला आयुर्वेद केन्द्र कार्यालय कोभिट-१९ लाई गरि काउन्टर निर्माण		४९५०००.००
४	रंगसाला ढल निकास तथा असोकको खेत सम्म सिढी निर्माण		१००००००.००
५	७ नम्बर बडा कायाएलय जाने सडक ढलान तथा ग्रावेल निर्माण		२००००००.००
६	व्याङ्गनासी चोकवाट चन्द्रआले को घर-अम्बोटे-नयाँ वस्ती सडक निर्माण		२००००००.००
७	मंगला मा.वि. विद्यालय तथा ठेस गारा निर्माण		२५०००००.००
८	मंगला मा.वि. विद्यालय खानेपनी व्यवस्थापन		५०००००.००
९	लोकल कुखुरा पालन तथा कौसीमा तरकारी खेती संचालन कार्यक्रम		१५०००००.००
१०	न.पा. कार्यालय-खेल मैदान सडक पिच निर्माण कार्य योजना		३०००००००.००
११	नयाँ वजार-पूर्वधारा- तल्लोगाउँ वाटो ढल व्यवस्थापन		१०००००००.००
१२	खाँदवारी रंगशाला नाली तथा तारजाली पर्खाल व्यवस्थापन		३०००००००.००
१३	काफेलेडाँडा सडक ढलान तथा सिढि निर्माण योजना		१०००००००.००
१४	बडा नं. १ र ७ वीच ढल निकास योजना		१०००००००.००
१५	पदम कुमारी श्रेष्ठ घरवाट वीचको वाटो जोडिने ठाडोवाटो निर्माण योजना		१०००००००.००
१६	राजमार्गवाट सनसाइन वोर्डिङ जोड्ने वाटो निर्माण		५०००००.००
१७	सयपत्री चोक-किराँत चोक हाइवे पदमार्ग (१२४ मी.) निर्माण		५०००००.००
१८	कार्तिते सुखानी खानेपानी निर्माण योजना		५०००००.००
१९	कृषि तथा पशुपालन कृषिजोन निर्माण बजेट व्यवस्थापन		
२०	बडा नं.७ पूर्वधार विकास तथा भिडियो प्रोपर्ट्यल तयार गर्न		१५०००००.००
२१	पैरेखेत खमनेपानी९जनचाहना आ.वि.) खानेपनी निर्माण(४५१ मी. २५ एमएम पाइप)		१०००००००.००
२२	वासवोटे खोल्सी-तल्लोखेत सिंचाई निर्माण (२०५ मी.		१०००००००.००

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट शिर्षक	माग रकम रु.
	११० एमएम पाइप)		
२३	कैठले खेत सिंचाइ योजना (१९२ मी. ११० एमएम पाइप)		५०००००.००
२४	वेलफेयर कार्यालय-रड्गशाला गोरेटो वाटो ढलान		५०००००.००
२५	टिकेधारा निर्माण		५०००००.००
२६	अरुण वरुण हाइभिजन हल जेम्सु फर्निचर-वेलफेयर वाटो ढलान निर्माण		१००००००.००
२७	वेलफेयर कार्यालय मुख-पृथ्वीभारा गोरेटो वाटो ट्याक ओपन		३०००००.००
२८	आर्मी व्यरेक वरौचे तामाङ्को घर-सातकुवा गोरेटा वाटो थप निर्माण		३०००००.००
२९	वडा नं. १ र ७ सिमाना-जिल्ला हुलाक कार्यालय मूल वाटो मर्मत		५०००००.००
३०	चन्द्र व. राईको घर-स्वार्गिक मार्ग संघ नेपाल भवन सडक स्तरउन्नती		५०००००.००
३१	दमाइधारा-नयाँ बजार ढल व्यवस्थित तथा वाटो निर्माण		५०००००.००
३२	सि.सि. क्यामेरा जडान कार्य(कम्तीमा १६ वटा क्यामेरा चल्ने)		३०००००.००
३३	महिला एकल महिला ससक्तिकरण कार्यक्रम		१०००००.००
३४	सिम्ले जाने गोरेटा वाटो निर्माण		१०००००.००
३५	कोभित-१९ सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		१५००००.००
३६	साल्मुरे कुवा ट्याङ्गी व्यवस्थापन तथा धारा निर्माण		२५००००.००
३७	सिम्लेखेत खोल्सी राजकुलो मुनी कुलो निर्माण		२०१०००.००
३८	पाडग्रे भूयाल ट्याङ्गीकी तथा धारा निर्माण		३०००००.००
३९	खानीधारा मुहान संरक्षण		२०००००.००
४०	तरकारी खेती(टनेल खेती) कार्यक्रम		५०००००.००
४१	मोवाइल तथा इन्टरनेटको अनावश्यक प्रयोगवाट युवा तथा वालवालिकाको स्वास्थ्या तथा मनोविज्ञानमा पर्ने असर सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		२५००००.००
४२	कृषि तथा पशु उद्यमशिलता तालिम सञ्चालन		५०००००.००
४३	वडा स्तरिय भलिवल प्रतियोगिता सञ्चालन		३०००००.००
४४	सिम्लेचोक-वडा कार्यालय मगरगाउ सडक स्तरउन्नती		५००००००.००
४५	राजकुलो-मैरडाडा-पाखे-चिसोपनी-मगरवेसी सडक मर्मत		५०००००.००
४६	कैजलेखेत खोल्सी-ढाडेवारी-राजकुलो-वासवते खोल्सी सडक निर्माण योजना		१०००००००.००
४७	व्याइनासी आले समाज भवन निर्माण		१०००००००.००

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट शिर्षक	माग रकम रु.
४८	गुवावारी-मगरयगाउ-राम्चे- रमजकुलो सडक निर्माण योजना		१०००००००.००
४९	वंगुर खोर मर्मत तथा विस्तार		५०००००.००
५०	लोकल कुखुरा पालन खोर निर्माण		५०००००.००
५१	अगर्ननिक तरकारी खेती संचालन गर्न)टनेल ,विजिविजन खरिद)		१००००००.००
५२	अल्लो सिलाई कटाई तालिम		५०००००.००
५३	टोल विकास संस्थावाट अरुण-वरुण हाइभिजन हल गोरेटो वाटो निर्माण योजना		१५०००००.००
५४	विपल डाँडा कात्तिके खेत शिरान हुँदै धगोर्ना खोल्सा सम्म ढल व्यवस्थापन कार्य		१००००००.००

बडा नं.-८

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
१	आर्दश माध्यमिक विद्या मन्दिर ६ कोठे अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता		१५०००००.००
२	दश मुरे खोल्सीबाट R.R.N. को सहयोगमा दश मुरे खानेपानी योजना रातमाटे खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाको मुहानको ग्राविल जाली मेसिनी वालसम्म भत्की मर्मत		३००००००.००
३	आर्दश बाल क्लब + डाङागाउ बाल क्लब + वरुण बाल क्लब + जनचेतना क्लब अतिरिक्त कृयाकलाप		४०००००.००
४	शितला प्रा.वि. खेल मैदान मर्मत		५०००००.००
५	छतिमुने धारा मुनीको कुलो संरक्षण सम्बन्धमा		५०००००.००
६	कोरोना रोकथाम नियन्त्रण तथा महिला तथा दलित ससक्ती करण चेतना मुलक कार्यक्रम		५०००००.००
७	सुनखाने देवी थान पार्टी व्यवस्थापन निर्माण		५०००००.००
८	आर्दश मा.वि. पिप्ले खेलमैदान		५००००००.००
९	आर्दश मा.वि. पिप्ले बाल कक्षा व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद		१५००००.००
१०	कर्मशिल युथ क्लब खेल तथा व्यवस्थापन		५०००००.००
११	शितला प्रा.वि. अंग्रेजी भाषा पठन पाठन व्यवस्थापन		५०००००.००
१२	रयाले बेशी खानेपानी योजना		५०००००.००
१३	लोकतन्त्र आ.वि. अंग्रेजी मिडियमबाट शैक्षिक सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन		१०००००.००

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
१४	महिला कृषक समुह चापावोटे लाई कृषिको लागि आवश्यक सामग्री २५ M.M N.C पोलीथीन पाइप ३ क्वायल टनेल १५ थान, पावर टेलर १, पास्टीक ट्यांकी १००० लिटर १० थान		३५००००.००
१५	युवा लक्षित स्वरोजगार तालिम बडा भरि		३०००००.००
१६	सिंह देवी मन्दिर निर्माण खा.न.पा द		३०००००.००
१७	जालापा देवी I.P.M कृषक समुह करेसाबारी तरकारी खेती		२०००००.००
१८	एकता बहुउद्देश्य सहकारी संस्था लि. को अफिस व्यवस्थान, कृषि कार्यक्रम र सहकारी सम्बन्धी तालिम		५०००००.००
१९	निगुरेनी खेत कुलो निर्माण		१५०००००.००
२०	तुम्लीङ्ग पोखरी मन्दिर निर्माण तथा मर्मत		५०००००.००
२१	तुम्लीङ्ग पोखरी बहुउद्देश्यी कृषक समुहलाई तरकारी खेतीको वलेसी पानी संकलन गर्न प्लाटिक टंयाकी गरिद गर्न		२५०००००.००
२२	तुम्लीङ्ग पोखरी बहुउद्देश्यी कृषक समुहलाई तरकारी खेती गर्न १८ वटा टनेल माग		३०००००.००
२३	सर्वेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत		५०००००.००
२४	सित्तला कृषक समुह थोपा सिंचाइ कार्यक्रम		५०००००.००
२५	धर्मदेवी स्वास्थ्य आमा कृषक समुह, पौरखी कृषक समुहलाई तारकारी खेती गर्न सहयोग गर्ने उद्देश्यले पाइप खरिद तथा वितरण		२०००००.००
२६	अर्चले कृषक समुह पाइप वितरण कार्य		१०००००.००
२७	गुयेले कुलो मर्मत		३०००००.००
२८	अर्चले पिले खोरुण्डे हुदै कोकले चेवाचार वरपिपल चेवा जाने मोटरबाटे स्तर उन्नती गर्न		५००००००.००
२९	आर्दश टोल देखि पिलेस्कुल हुदै खाँदबारी जाने गोरेटो बाटो ढुङ्गा सोलिङ्ग तथा ढलान गर्ने		१००००००.००
३०	त्रिरत्न बौद्ध विहार देखि नर्सरी कटरबारी राईडाडा जाने गोरेटो बाटो मर्मत तथा ढुङ्गा सोलिङ्ग ढलान गर्ने		१००००००.००
३१	गहतवारी चौताराबाट पिले सुवाँरा हुदै अर्चले रयाले जोडने मोटरबाटो मर्मत		१००००००.००
३२	पिले सामुदायिक भवन निर्माण		१५०००००.००
३३	कटुवाल वन्दु सेवा समाजको सामुदायिक भवन निर्माण गर्नका लागि ग्राउण्ड सम्याउन तथा संरक्षण गर्ने		३०००००.००
३४	थापा डाँडा देखि रसाइली गाउँ हुदै राजकुलो सम्मको मोटर बाटो स्तर वृद्धि		३०००००.००
३५	रातमाटे चर्केपिङ्ग देखि भुपाल चन्द्र भट्टराईको घर हुँदा अमले सम्म जाने		५०००००.००
३६	सेरेसुनखानी पाठक गाउँ सामुदायिक भवन निर्माण		१००००००.००

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
३७	पिप्ले सामुदायिक भवन अधुरो रहि पूर्णता दिनको लागि		२५०००००.००
३८	विज्ञेधारा मोड देखि हाईवे जोडने मोटर बाटो ढलान		२००००००.००
३९	गंगालालको मिल देखि हाईवे जोडने मोटर बाटो ट्याक ओपन		७०००००.००
४०	वडेरेनी वेसी खेत छेउमा सिंह देवी मन्दिर निर्माण		५०००००.००
४१	अहाले धारा सित्तला प्रावि जोडने मोटर बाटो निर्माण		१०००००००.००
४२	राजकुमार कटुवाल घर चौसठी स्वारो जोडने घडेरी खोल्सीमा कच्चे ढलान		६०००००.००
४३	रातमाटे महेन्द्र राईको घरबाट सुनखानी मोटरबाटो निर्माण		६०००००.००
४४	विदाई चौतारा कुप सम्मको ढोलबाजे समुदायिक वन सँग जेडीएको जग्गामा पशुहाट निर्माण		५००००००.००
४५	पाठगाउँ रसाइली टोल दश मुरे राजकुलो हरिवस्नेतको घर सम्मको मोटरबाट ग्रावेल		५००००००.००
४६	रोषण खनालको घर देखि आर्दश मा.वि. पिप्ले जाने बाटो सोलिङ्ग ढलान		२००००००.००
४७	आर्दश मा.वि. पिप्लेबाट नयाँ वस्ती टोल हुँदै वडा नं. १ सिमाना पिप्ले चौतारौ सम्मको अधुरो बाटो निर्माण		५०००००.००
४८	जि.वि.स. गेट भेडेटार जोडने मोटर बाटोको पिच ढलान		५००००००.००
४९	पाठगाउँ रसाइली टोल दश मुरे राजकुलो हरिवस्नेतको घर सम्मको मोटरबाट ग्रावेल		५००००००.००
५०	विदाई चौतारा स्वागत गेट निर्माण		१००००००.००
५१	आर्दश मा.वि. पिप्ले खेलमैदान निर्माण		५००००००.००
५२	आर्दश मा.वि. पिप्ले कम्पाउन तार वेरा		१५०००००.००
५३	कुप वडा भवन आउने मोटर बाटो सोलिङ्ग तथा पिच		३००००००.००
५४	डाँडा बाट विजुली अफिस जाने बाटो सोलिङ्ग तथा पिच		१५०००००.००
५५	वडा कार्यालय सिमाली धारा रयाले मोटर बाटो D.P.R निर्माण		१००००००.००
५६	जि.वि.स. गेट देखि पिप्ले स्वारा टोल डोटेलडाँडा अर्चले मोटर बाटो D.P.R निर्माण		५००००००.००
५७	राईगाउँ दिपक राईको घरदेखि मिनु राईको घरसम्म जाने मोटरबाटो निर्माण		३०००००.००
५८	भिमसेन थान हुँदै सामुदायिक भवन सिंहदेवीथान जोड्ने बाटो मर्मत		३०००००.००
५९	जि.प्र.का. गेट देखि विदाई चौतारासम्म एविसी केवल (विद्युत जडान कार्य)		१००००००.००
६०	हरीकुमार कटुवालको घर नजिक मोटरबाटो मर्मत र नाली निर्माण		१००००००.००
६१	ढोलबाजे सामुदायिक भवन निर्माण तथा मन्दिर व्यवस्थापन		१००००००.००
६२	सुमन वि.क.को घरहुँदै रातमाटे सामुदायिक भवन भिमसेन		५००००००.००

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
	पाण्डेको घरबाट भलबाढी व्यवस्थापन गर्दै बरावटेसम्म नाली व्यवस्थापन		
६३	अरुण प्रवेशमार्गबाट आएको भलबाढी हुदै नविन गौलीको जग्गाबाट सुरेश चिमरियाको भोटेखोल्सासम्म ढल व्यवस्थापन तथा उक्त खोल्सीमा हिउदे पोखरी निर्माण		५००००००.००
६४	विद्यालय टोल सामुदायिक भवन निर्माण		५०००००.००
६५	हाइवे पिपलको रुखबाट पोखरी हुदै सराईली गाउँ जाने मोटर बाटो मर्मत		५०००००.००
६६	आर्दश माध्यमिक विद्यामन्दिर घेरावार कमश		१००००००.००
६७	शित्तला आधार भूल विद्यालय भवन निर्माण		५००००००.००
६८	वडा कार्यालय सिमाली धारा रयाले मोटर बाट ढलान		१५००००००.००
६९	अरुण नदि ढोल बाजे लिफ्ट सिस्टमको खानेपानी आयोजना		५०००००००.००
७०	आइतवारे पाडरेचनौटेमा बाढी रोक थाप		४००००००.००
७१	जि.वि.स. गेट कारागार हुदै आएको भल बाढी खनाल टोल विकास संस्था खेती योस्य जग्गा क्षतिग्रस्त घरहरुमा बाढी निकास व्यवस्थापन		५००००००.००
७२	वर्खे पानी संकलन वडा भित्रका आवश्यक क्षेत्रमा डि.पि.आर निर्माण		७५०००००.००
७३	पर्यटन प्रवद्धनको लागि वडामा रहेको वन ढोल बाजे सामुदायिकवनमा पार्क निर्माण गर्न डि.पि.आर निर्माण गर्न		७५०००००.००
७४	आर्दशटोल देखि राईडांडा वेतीनी चेवा हुदै मसान घाट जाने मोटरबाटे स्तर वृद्धि गर्न		२००००००.००
७५	आर्दश टोल पोखेल गाउँ देखि पिप्ले स्कुल हुदै वकील डाँडा सम्मको मोटरबाटो मर्मत तथा स्तर वृद्धि गर्न ढुङ्गा सोलिङ्ग तथा ढलान गर्न		३००००००.००
७६	जिल्ला समन्वय समिति गेटबाट पिप्ले सुगारो हुदै अचूले रयाले मोटर बाटो स्तर वृद्धि		५००००००.००
७७	कटुवाल वन्दु सेवा समाजको सामुदायिक भवन निर्माण कार्यको		५००००००.००
७८	हाइवे जिरोपइन्ट देखि पाठक गाउँ रातमाटे हुदै सभाखोला जोडाने मोटरबाटो ग्रावेल		५०००००००.००
७९	सेरेसुनखानी पाठक गाउँ सामुदायिक भवन निर्माण		४००००००.००
८०	पिप्ले कटुवाल चौक देखि अर्चले जोडने सिंद्हेश्वर मार्ग स्तर उन्नती		५००००००.००
८१	अरुण नदीबाट रयाले वेसी हुदै वरुण क्याम्पस हेलीप्याड लिफ्ट सिस्टम खानेपानी योजनको डि.पि.आर तयार गर्ने		१०००००००.००
८२	खन्तीधारा हाईवे कटहरे आहाल सम्म ढल निर्माण		२५०००००.००
८३	राना वारी टोल खानेपानी ट्यांकी निर्माण		१००००००.००
८४	पराजुली कुवा सात गरेहुदै चनौटे दशमुरे हुदै मोटर बाटो		२५०००००.००

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
	निर्माण		
८५	लोकतन्त्र प्रा.वि. वाल निर्माण तथा तार वेरा		५०००००.००
८६	सिमालीधारा अर्चले रयाल मोटर बाटो पक्की निर्माण		१०००००००.००
८७	रयाले खानेपानी आयोजना		१००००००.००
८८	लहरेवर पिल्ले खोरुण्डे चेवा चारवर मोटर बाटो स्तर वृद्धि		२०००००००.००
८९	सुर्यवोडीङ्ग नर्सरी डाडा ढाँडे टोल सम्म मोटरबाटो स्तरवृद्धि		५००००००.००
९०	भेडेटार अर्चले पिल्ले खोरुण्डे माहादेव थान हुडै चेवा चार वर पिल सम्मको मोटरबाटो मर्मत तथा स्तर उन्नती गर्न		५००००००.००
९१	सेरेसुनखानी पाठक गाउँ सामुदायिक भवन निर्माण		५००००००.००
९२	भेडेटार चारवर मोटरबाटो स्तर वृद्धि		१०००००००.००
९३	गाउँ खेतको गैरो उच्चीम राइको खेत सम्म सर्वजनिक खोल्सी सम्म नेत्रमणिको घर पछाडी देखि भोल निकासको निर्माण		५००००००.००
९४	वेतीनी दोवान मसान घाट मलामी पार्टी निर्माण गर्नको लागि		५००००००.००
९५	भेडेटार अर्चले पिल्ले खोरुण्डे हुडै भरीथुम्का लहरेवर जोडने मोटरबाटो ट्रक ओपन तथा स्तर उन्नती गर्न		२५०००००.००
९६	कटुवाल चोक गहत वारी डोटेल डाँडा अर्चले सम्मको मोटर बाटो मर्मत		३५०००००.००
९७	आर्दश मा.वि. पिल्ले खोल्सी तार जाली निर्माण		४००००००.००
९८	दनं. वडा कार्यालय क्षेत्र भित्र सोलर वक्ति विस्तार		५०००००.००
९९	आर्दश विद्यामन्दिर पाठकगाउँ खेल मैदान निर्माण		३००००००.००
१००	खा.न.पा द भोलुङ्गबाट षडानन्द ६ जोडने अरुण नदीमाथी भोलुङ्ग पुल निर्माण		१००००००००.००
१०१	नमुना कृषि फर्म संचालन		३००००००.००
१०२	अरुण नदि ढोल बाजे लिफ्ट सिस्टमको खानेपानी आयोजना		५०००००००.००

वडा नं.-९

क्र.सं	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
१	सिमालीवास टोल देखि हाइवेसम्म स्तर उन्नती		२०,००,०००.००
२	अरुण प्रवेश मार्ग अन्तर्गत छत्रेपाटी हाइवे देखि पराजुली सागु सम्म ढलान		१,५००,०००.००
३	वैद्येगाउँ गुम्बादेखि साठीमुरे हुडै जैसीवारी मोटरबाटो स्तर उन्नती		१०,००,०००.००
४	अरुण प्रवेस मार्गको हाइवे देखि मनकामनारत्न अम्बीका जाने ठाडो बाटो स्तर उन्नती		१५,००,०००.००

क्र.सं	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
५	अरुण प्रवेस मार्ग को हाइवे देखि मगर संघको भवन सम्म मोटरवाटो ढलान		१०,००,०००.००
६	रानीछाप देखि खोलीचौर सार्के हुदै अमले सिरान मोटरवाटो स्तर उन्नती		१०,००,०००.००
७	मनकामना घाट व्यवस्थापन		४५,००,०००.००
८	शुक्वारे हाट वजारमा सार्वजनिक सौचाल्य निर्माण		२०,००,०००.००
९	शुक्वारे हाट वजारमा वधशाला व्यवस्थापन		१५,००,०००.००
१०	श्री मनकामना रत्न अभिवका मा. वि. मारसायन विज्ञान / भौतिक विज्ञान प्रयोगसाला स्तर वृद्धि		१०,००,०००.००
११	श्री मनकामना रत्न अभिवका मा. वि. मा इ सर्भर व्यवस्थापन		१०,००,०००.००
१२	दुर्गेधारा ठुलोपाखा सा.व.उ.स.मा चिल्ड्रन पार्क व्यवस्थापनका लागि		१५,००,०००.००
१३	बागिश्वरी मा.वि.दुर्गेधारा कम्पाउण्ड वाल व्यवस्थापन		१०,००,०००.००
१४	सालविसाउना विद्युत अफीस देखि घाल घोले हाइवे सम्म मोटर वाटो स्तर उन्नती		१५,००,०००.००
१५	शंखेपिपल मन्दिरमा शौचालय तथा स्नान घर निर्माण		१०,००,०००.००
१६	गैरीगाउ टोलमा सडक वर्ती विस्तार		१०,००,०००.००
१७	गैरी गाउँ टोलमा रहेको विद्युतको पोल मोटर वाटोमा व्यवस्थापन		१०,००,०००.००
१८	वाङ्गीटार देखि सतीघाट जाने मोटरवाटो स्तर उन्नती		२०,००,०००.००
१९	सार्कीडाडा देखि लुइटेवरसम्म नया मोटरवाटो निर्माण		१०,००,०००.००
२०	तुम्लीझटारमा सडक वर्ती विस्तार		२०,००,०००.००
२१	अन्तर्गत ठुलो पध्नेरो मुहान संरक्षण		१०,००,०००.००
२२	छत्रेपाटी देखि हाइवेसम्म ढलान		५०,००,०००.००
२३	सार्कीडाडादेखि रानीछाप हुदै दमाईडाडा सम्म मोटरवाटो स्तर उन्नती		५०,००,०००.००
२४	मनराम खेल मैदान निर्माण		५०,००,०००.००
२५	श्री वार्गीश्वरी मा. वि. दुर्गेधाराको चार कोठे पक्की भवन		७०,००,०००.००
२६	कल्पेभज्याङ्ग देखि सिहेश्वर महादेव स्थान जाने मोटर वाटो स्तर उन्नती		५०,००,०००.००

क्र.स	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट शिर्षक	रकम
२७	सालविसौना खेल मैदान निर्माण		७०,००,०००.००
२८	वैद्य गाउ गुम्बादेखि सभाखोला सम्म मोटर वाटो स्तर उन्नती		५०,००,०००.००
२९	तुम्लीझारमा ढल व्यवस्थापन		५०,००,०००.००
३०	ल्याण्डफिल्ड व्यवस्थापन		८०,००,०००.००
३१	सागुरी टोलको लिफ्ट सिस्टम सिचाई		९९,००,०००.००
३२	आहाले धारा श्रोत संरक्षण तथा कम्पाउडीझ		१५,००,०००.००
३३	रानीछापदेखि खोलीचौक सार्के हुदै अमले सिरान मोटर वाटो स्तर उन्नती		१०,००,०००.००
३४	अरुण प्रवेस मार्ग अन्तर्गत भोला खत्रीको घर देखि मनकामना सम्म जाने मोटर वाटो कालोपत्र		५०,००,०००.००
३५	वारीश्वरी मा. वि. हुङ्गेधारा को तिन तले १६ कोठे भवन निर्माण		२,००,००,०००.००
३६	अरुण नदि नियन्त्रण		३,००,००,०००.००
३७	लाहाचे तुर्के पुलसम्म मोटर वाटो स्तर उन्नती		२,००,००,०००.००
३८	सालविसाउनादेखि गुम्बासम्म मोटर वाटो कालोपत्रे पिच		५,००,००,०००.००
३९	तुम्लीझटार एयरपोर्ट रिझरोड		८,००,००,०००.००
४०	सालविसाउना देखि गुम्बासम्म मोटरवाटो कालोपत्रे		१०,००,००,०००.००

वडा नं.-१०

क्र.स	योजनाको नाम	बजेट शिर्षक	माग रकम
१	कालिकादेवि थान सिरिसे निर्माण तथा मर्मत		१५०००००.००
२	जुडिधारा ट्यान्की निर्माण		१००००००.००
३	वगेरे धारा कुवा निर्माण तथा मर्मत		१००००००.००
४	कालिका देविथान छाना र रेलिङ निर्माण तथा मर्मत		१००००००.००
५	वाभगरा मोटर वाटो निर्माण		५००००००.००
६	पेरे चेवाखोला २ नं. जोड्ने भोलुङ्गे पुल निर्माण		५००००००.००
७	कर्तिके सामुदायिक भवन निर्माण		२००००००.००
८	कर्तिके टोल विकाश शिवालाय मन्दिर निर्माण		३००००००.००
९	वागखोर देखि वेलडाँडा खड्का गाउ चापावोटे मोटरवाटो स्तरवृद्धि		२००००००.००
१०	मलामी चौतारो देखि वर्षे चौतारो सम्म मोटरवाटो मर्मत		२००००००.००
११	वाभगरा कुलो मर्मत		२००००००.००
१२	चेवापानी ट्यान्की हुदै ज.मा.वि. हुर्दे हेलुवावेशी मोटरवाटो स्तरवृद्धि		३००००००.००
१३	भ्याकुरे खानेपानी मर्मत		१००००००.००

क्र.सं	योजनाको नाम	बजेट शिर्षक	माग रकम
१४	भकारो सुधार		१००००००.००
१५	वाखा वंगुर पालन कुखुरा भैसी पालन पशुपालन		२००००००.००
१६	वेमौसमी तरकारी खेति तथा विरुवा उत्पादन		५०००००.००
१७	माछा प्लाष्टिक पोखरी		१००००००.००
१८	फलफुल खेति		५०००००.००
१९	धौलाडाँडा मोटरबाटो स्तरवृद्धि		१००००००.००
२०	वझगाई डाँडा सालघारे चापावोटे मोटरबाटो स्तरवृद्धि		१५०००००.००
२१	अधेरीखोला चापावोटे राजकुलो मर्मत		१००००००.००
२२	लप्सेखोला वगुवाखोला मोटरबाटो मर्मत		१००००००.००
२३	वालचेतना आ.वि.कम्पाउन्ड घेरावारा		५०००००.००
२४	गाउघर लिक्निक फर्निचर खरिद		५०००००.००
२५	तामाडसे सिचाई कुलो योजना		५०००००.००
२६	मलविऊ विजन खरिद		५०००००.००
२७	पैरे टो.वि.स. भवन निर्माण		१००००००.००
२८	सुन्तले खोला व्यवस्थापन		५०००००.००
२९	ढोलवाजे खानेपानी ट्यान्की निर्माण		१५०००००.००
३०	ज.मा.वि.को भवनमा ट्रष्ट निर्माण		३००००००.००
३१	रिनछोलिङ्ग वौद्ध गुबा अधुरो निर्माण तथा मर्मत		२००००००.००
३२	सिंहदेवि मन्दिर मर्मत तथा घेरावारा		१००००००.००
३३	चेवापानी ट्यान्की हुदै शिव मन्दिर हुदै वागखोर चेवावेशी जोड्ने मोटरबाटो		२००००००.००
३४	चन्दनपुर देखि दोभानटार मोटरबाटो स्तरवृद्धि		१००००००.००
३५	उन्नतजातको पशुपालन वित्तको लागि		१००००००.००
३६	ठल्ले (अकवारे खुर्सानी) खोर्सानी विरुवा तथा वेर्ना उत्पादन गरी व्यवसायी गर्न		१००००००.००
३७	थापागाउ पिप्ले मोटरबाटो स्तरउन्नती		२००००००.००
३८	प्रहरी चौकी भवन निर्माण		५००००००.००
३९	मौरी पालन घार खरिद		५०००००.००
४०	गाउघर स्वास्थ्य लिक्निक शहरी स्वास्थ्य भवन निर्माण		१००००००.००
४१	कालिका देविथान देखि वागधोर चापावोटे हुदै योगमाया पिट जोड्ने मोटरबाटो स्तरवृद्धि		५००००००.००
४२	सरस्वाति हेलुवा आ.वि. मर्मत		१००००००.००
४३	मार्से देखि तेस्रे गाउ जोड्ने गोरेटो बाटो		५०००००.००
४४	मुहाने खोला सिंचाई कुलो मर्मत		५००००००.००
४५	हेलुवा मुलगाउ जाने मोटरबाटो स्तरवृद्धि		१००००००.००
४६	माछा पोखरी प्लाष्टिक पोखरी		५००००००.००
४७	पिप्ले थापागाउ सडक स्तरवृद्धि		१००००००.००

क्र.सं	योजनाको नाम	बजेट शिर्षक	माग रकम
४८	सितलपाटी वृहत खानेपानी मर्मत तथा निर्माण		२००००००.००
४९	प्याकला खानेपानी निर्माण गुरुङ गाउ		१००००००.००
५०	भदौरे नागेश्वरी मोटरबाटो सोलिङ्ग		१५०००००.००
५१	चनाउटे जोगिडाढा सिंचाई कुलो मर्मत		१००००००.००
५२	कोलगैरा देखि ढाढे जाने गोरेटो बाटो निर्माण		१००००००.००
५३	खड्का चौर खानेपानी निर्माण		१००००००.००
५४	सरस्वाती आ.वि. देखि सितलपाटी स्वास्थ्यचौकी सम्म मोटरबाटो मर्मत		१००००००.००
५५	चेवापानी द्यान्की देखि भदौरे हुदै प्रहरी चौकी देखि चेवावेशी सम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती		१०००००००.००
५६	वागखोर बाट खड्कागाउ हुदै चापावोटे हुदै हेलुवावेशी सम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती		१५००००००.००
५७	चेवाखोला तपासे मोटरबाटो स्तरवृद्धि		१५००००००.००
५८	नवज्योती विकाश ल्कव खेलमैदान सम्याउने		१५००००००.००
५९	चेवाखोला कडकुले दहमा भोलुङ्गेपुल निर्माण		३००००००.००
६०	वालचेतना आ.वि. नागेश्वरी खानेपानी मर्मत		१५००००००.००
६१	सितलपाटी स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड पर्खाल र घेरावारा मर्मत		२५००००००.००
६२	जलेश्वरी महिला वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको भवनलाई रंगरोगन र शौचालय निर्माण तथा मर्मत		२०००००००.००
६३	खड्काचौर खानेपानी निर्माण		१५००००००.००
६४	सरस्वाती आ.वि. भित्ता प्लाष्टर		१०००००००.००
६५	कृष्णेश्वर शिवलाय मन्दिर पर्खाल निर्माण तथा मर्मत		१०००००००.००
६६	अरुण आ.वि. वतासे घेरावारा निर्माण		१०००००००.००
६७	दोभानटार बाट तपासे सम्म लिपिङ्ग खानेपानी निर्माण र हेलुवावेशी बाटा चापावोटे सम्म वडा नं. १० र ११ का जनताहरुलाई खानेपानी निर्माण		२००००००००.००
६८	भ्याकुरे खानेपानी निर्माण		२०००००००.००
६९	दलित समाज विकाशको लागि भवन निर्माण		३०००००००.००
७०	ज.मा.वि.को १ नं गेट देखि खिलाराजको घर हुदै चौतारा सम्म बाटो ढलान निर्माण		५०००००००.००
७१	मेहरमान चुहानको घर देखि प्रहरी चौकी सम्म बाटो ढलान		५०००००००.००
७२	तपासे देखि समाधि स्थल सम्म मोटरबाटो निर्माण		३०००००००.००
७३	ढोलवाजे खानेपानी निर्माण		३०००००००.००
७४	वडा कार्यालय भवन निर्माण		१६०००००००.००
७५	ढोलवाजे रहयाले वगुवा ढुडमा सिंचाई सहित पक्कि पुल निर्माण		५०००००००.००
७६	चन्दनपुर वजार वरिपारी बाटो ढलान निर्माण		५०००००००.००
७७	फुलपाते थापागाउ मोटर बाटो स्तरउन्नति		२०००००००.००

क्र.सं	योजनाको नाम	बजेट शिर्षक	माग रकम
७८	प्रहरी चौकी भवन निर्माण		५००००००.००
७९	चेवावेशी चापावोटे हुदै हेलुवावेशी मोटरबाटो स्तरवृद्धि		५००००००.००
८०	पैरेखोला चेवाखोला झोलुङ्गपुल निर्माण		५००००००.००
८१	वझगाई डाँडा मार्से गैरी खेत मोटरबाटो मर्मत		१००००००.००
८२	सित्तलपाटी वृहत खानेपानी मर्मत तथा निर्माण		२००००००.००
८३	सरस्वाती आ.वि. देखि सित्तलपाटी स्वास्थ्यचौकी सम्म मोटरबाटो मर्मत		१००००००.००
८४	चेवापानी ट्याङ्की देखि भदौरे हुदै प्रहरी चौकी देखि चेवावेशी सम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती		१०००००००.००
८५	सरस्वाती आ.वि. भित्ता प्लाष्टर		१००००००.००
८६	खड्काचौर खानेपानी निर्माण		१५०००००.००
८७	दोभानटार बाट तपासे सम्म लिपिङ्ग खानेपानी निर्माण र हेलुवावेशी बाटा चापावोटे सम्म वडा नं. १० र ११ का जनताहरुलाई खानेपानी निर्माण		२०००००००.००
८८	भ्याकुरे खानेपानी निर्माण		२००००००.००
८९	दलित समाज विकाशको लागि भवन निर्माण		३००००००.००
९०	वडा नं. १० र ११ जोड्ने वगुवाखोला चालिसेमा झोलुङ्गपुल निर्माण		५००००००.००
९१	वाखगरा बाट वडा नं. २ चेवावेशी जोड्ने पक्कि पुल निर्माण		१००००००००.००
९२	सुन्तले खोला चम्लेटिमा पक्कि पुल निर्माण		१००००००००.००

वडा नं.-११

क्र.सं	आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक	अनुमानित लागत
१	ढोलबाजे ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत योजना		१०००००००.००
२	शिक्षक व्यवस्थापनको लागि अनुदान यथावत		५०००००.००
३	पंचेवाजा संरक्षण वडा नं ११		२०००००.००
४	राडीपाखी उद्योग व्यवसाय तथा तालीम		८०००००.००
५	नस्पातीबाट जुस प्रशोधन व्यावसाय		५०००००.००
६	भेट्नरी घरेलु पशु तथा पन्छीहरुलाई निशुल्क उपचारको लागि औषधी खरिद		५०००००.००
७	भालुखोला वृहत सिंचाई योजना		१००००००.००
८	आम्प्राड कुलो मर्मत		५००००००.००
९	खर्तुवा देखि मालिंटार हुदै हेलुवावेशी सम्मको मोटरबाटो स्तर वृद्धि तथा ट्र्युक ओपन		५००००००.००
१०	तपासे पन्धे हुदै वडा नं ११ को वडा कार्यलय जाने		५००००००.००

क्रं सं	आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक	अनुमानित लागत
	मोटर बाटो		
११	हेलुवावेशी जाने छहरेखोलामा काठेपुल निर्माण		२५०००००.००
१२	पर्यटन तथा पुर्वधार भिडियो डकुमेन्ट्रीको लागी नगरपालिका सँग माग गर्ने		२०००००.००
१३	हडमाया खोप केन्द्रलाई आधारभूत स्वस्थ्य स्थापना गर्ने		१००००००.००
१४	अरुणथान ढाँडेभिर सित्तलपाटी ट्रायाक ओपन		५००००००.००
१५	श्री मंगलादेवी आधारभूत विद्यालय हेलुवावेशी चारकोठे भवन निर्माण		१५०००००.००
१६	सिमखर्क हरेलो शोर्पा गाउँ खानेपानी निर्माण		२५०००००.००
१७	छहरेखोला देखी हेलुवावेशी सम्मको लागी सिंचाई		२५०००००.००
१८	हिमावि आङ्गला कम्पाउण्ड घेरावार		६००००००.००
१९	स्मार्ट भिलेज लामागाउँ		५००००००.००
२०	छहरे खोला भरना पर्यटन विकास		१०००००००.००
२१	तपासे देखी सित्तलपाटी हुदै फिरफिरे हरेलो सम्म सिडी निर्माण		५००००००.००

अनुसूची ३

आ. व. ०७६/७७ मा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको नामावली (कार्यालय तर्फ)

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	कार्यरत कार्यालय	कार्यरत पद	सेवा/समूह	तह
१	श्री सुरज श्रेष्ठ	खाँदबारी नगरपालिका	इन्जिनियर	इंजिनियरिङ/सिंभल	अधिकृत छैठौ
२	श्री अनुपकुमार तामाड	खाँदबारी नगरपालिका	सूचना प्रविधि अधिकृत		अधिकृत छैठौ
३	श्री मोतीलाल राई	खाँदबारी नगरपालिका	रोजगार संयोजक		अधिकृत छैठौ
४	श्री सन्तोष चापागाई	खाँदबारी नगरपालिका	क. अपरेटर	विविध	सहायक पाचौ
५	श्री सकिला श्रेष्ठ	खाँदबारी नगरपालिका	स.क.अ	विविध	सहायक चौथो
६	श्री सुशिला थपलिया	खाँदबारी नगरपालिका	स.क.अ	विविध	सहायक चौथो
७	श्री भगवती भेटुवाल	खाँदबारी नगरपालिका	स.क.अ	विविध	सहायक चौथो
८	श्री रीता विश्वकर्मा	खाँदबारी नगरपालिका	स.क.अ	विविध	सहायक चौथो
९	श्री रोशन निरौला	खाँदबारी नगरपालिका	स.क.अ	विविध	सहायक चौथो
१०	श्री रजिता पाठक	खाँदबारी नगरपालिका	स.क.अ	विविध	सहायक चौथो
११	श्री जानकी वल्लभ पोखरेल	खाँदबारी नगरपालिका	स.क.अ	विविध	सहायक चौथो
१२	श्री दीपक निरौला	खाँदबारी नगरपालिका	शिक्षा परामर्श दाता		सहायक चौथा सरह
१३	श्री मेनुका श्रेष्ठ	खाँदबारी नगरपालिका	लेखा तथा प्रशासन सहायक		सहायक पाचौ
१४	श्री कमलबहादुर कार्की	खाँदबारी नगरपालिका	लेखा तथा प्रशासन सहायक		सहायक पाचौ
१५	श्री चूडामणि दाहाल	१ नं. वडा कार्यालय	अ.स.इ		सहायक चौथो
१६	श्री बसन्त राई	१० नं. वडा कार्यालय	अ.स.इ		सहायक चौथो
१७	श्री विनोद सोडारी	६ नं. वडा कार्यालय	स.इ		सहायक चौथो
१८	श्री इन्द्रकुमार राई	३ नं. वडा कार्यालय	अ.स.इ		सहायक चौथो
१९	श्री मुना राई	खाँदबारी नगरपालिका	अमिन		सहायक चौथो
२०	श्री गोपाल श्रेष्ठ	खाँदबारी नगरपालिका	इलेक्ट्रीसियन		सहायक तृतीय
२१	श्री योगेन्द्र घले	खाँदबारी नगरपालिका	सवारी चालक		प्रथम स्तर
२२	श्री नवीन तामाड	खाँदबारी नगरपालिका	दमकल चालक		प्रथम स्तर
२३	श्री मनकुमार राई	खाँदबारी नगरपालिका	अपरेटर		प्रथम स्तर
२४	श्री दुर्गाबहादुर श्रेष्ठ	खाँदबारी नगरपालिका	सहायक अपरेटर		प्रथम स्तर
२५	श्री धनराज वि.क.	खाँदबारी नगरपालिका	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
२६	श्री रामजी भट्टराई	खाँदबारी नगरपालिका	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
२७	श्री गोपीमाया राई	खाँदबारी नगरपालिका	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
२८	श्री विनोद दलार्मी	खाँदबारी नगरपालिका	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	कार्यरत कार्यालय	कार्यरत पद	सेवा/समूह	तह
२९	श्री नीलकुमार भुजेल	खाँदबारी नगरपालिका	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
३०	श्री भुवन मगर	१ नं. बडा कार्यालय	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
३१	श्री गीता घिमिरे बुढाथोकी	२ नं. बडा कार्यालय	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
३२	श्री विदुर बराल	९ नं. बडा कार्यालय	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
३३	श्री सन्तोष रानागमर	६ नं. बडा कार्यालय	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
३४	श्री झणनाथ खनाल	५ नं. बडा कार्यालय	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
३५	श्री बीर बहादुर भुजेल	१० नं. बडा कार्यालय	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
३६	श्री गोविन्द चर्मकार	पशु सेवा कार्यालय, आडला	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
३७	श्री नरेन्द्रबहादुर गुरुङ	११ नं. बडा कार्यालय	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
३८	श्री सुमन ढकाल	खाँदबारी नगरपालिका	नगर प्रहरी हवल्दार	नगर प्रहरी ऐन बमोजिम हुने	
३९	श्री अनिशा वि. क.	खाँदबारी नगरपालिका	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी ऐन बमोजिम हुने	
४०	श्री नीलकुमार घिमिरे	खाँदबारी नगरपालिका	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी ऐन बमोजिम हुने	
४१	श्री दीपक बराल	खाँदबारी नगरपालिका	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी ऐन बमोजिम हुने	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था	कार्यरत पद	सेवा/समूह	तह
१	श्री कमल राई	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, चेवाबेशी	अ. हे. व.	नेपाल स्वास्थ्य/ हे. ई	सहायक चौथो
२	श्री धनकुमारी राना मगर	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, पांमा	अ. हे. व.	नेपाल स्वास्थ्य/ हे. ई	सहायक चौथो
३	श्री शृष्टी राई	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, सेकाहा	अ. हे. व.	नेपाल स्वास्थ्य/ हे. ई	सहायक चौथो
४	श्री सनिता याम्फू राई	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, आडला	अ. हे. व.	नेपाल स्वास्थ्य/ हे. ई	सहायक चौथो
५	श्री सीता घिमिरे	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, खा. न. पा. ८	अ. हे. व.	नेपाल स्वास्थ्य/ हे. ई	सहायक चौथो
६	श्री रविन राई	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, खा. न. पा. ७	अ. हे. व.	नेपाल स्वास्थ्य/ हे. ई	सहायक चौथो
७	श्री विद्या अधिकारी	सित्तलपाटी स्वा. चौ.	अ. न. मी.	नेपाल स्वास्थ्य/ क. न.	सहायक चौथो
८	श्री विनिता राई	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, शेकाहा	अ. न. मी.	नेपाल स्वास्थ्य/ क. न.	सहायक चौथो
९	श्री शर्मिला तामाड	तुम्लिङ्टार स्वा. चौ.	अ. न. मी.	नेपाल स्वास्थ्य/ क. न.	सहायक चौथो
१०	श्री सृजना गुरुङ	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, पांमा	अ. न. मी.	नेपाल स्वास्थ्य/ क. न.	सहायक चौथो

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था	कार्यरत पद	सेवा/समूह	तह
११	श्री साहारा वर्देवा	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, चेवाबेशी	अ. न. मी.	नेपाल स्वास्थ्य/ क. न.	सहायक चौथो
१२	श्री सुजना राई	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, आडला	अ. न. मी.	नेपाल स्वास्थ्य/ क. न.	सहायक चौथो
१३	श्री तारा राई	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, शेकाहा	अ. न. मी.	नेपाल स्वास्थ्य/ क. न.	सहायक चौथो
१४	श्री रेनुका राई	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, खा. न. पा. ८	अ. न. मी.	नेपाल स्वास्थ्य/ क. न.	सहायक चौथो
१५	श्री रमिला राई	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, खा. न. पा. ७	अ. न. मी.	नेपाल स्वास्थ्य/ क. न.	सहायक चौथो
१६	श्री सुनिता निरौला राई	माल्टा स्वा. चौ.	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
१७	श्री सरिता गुरुङ	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, शेकाहा	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
१८	श्री सीता पाण्डे	सित्तलपाटी स्वा. चौ.	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
१९	श्री परासर अधिकारी	मनकामना स्वा. चौ.	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर
२०	श्री तीर्थ कुमारी राई	पांमा स्वा. चौ.	कार्यालय सहयोगी		प्रथम स्तर

खाँदवारी नगरपालिका

सातौं नगरसभा
सातौं नगरसभा उपस्थिति

आज मिति २०७७/०३/१० गते बुधवारका दिन खाँदवारी नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री मुरारी प्रसाद खतिवाडा ज्यू को सभाध्यक्षतामा खाँदवारी नगरपालिकाको सातौं नगरसभामा तपशिल बमोजिम नगरसभा सदस्य ज्यूहरुको उपस्थितिमा निम्न अनुसारको प्रस्तावहरु माथि छलफल गरी सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	पद	पदाधिकारीको नाम.	दस्तखत	कैफियत
१.	नगर प्रमुख / सभाध्यक्ष	श्री मुरारीप्रसाद खतिवाडा		
२.	नगर उप-प्रमुख	श्री डेगेश्वरी श्रेष्ठ		
३.	नगर सभा सदस्य	श्री निरञ्जन श्रेष्ठ		
४.	नगर सभा सदस्य	श्री ज्ञानवहादुर श्रेष्ठ		
५.	नगर सभा सदस्य	श्री भरतकुमार घिमिरे		
६.	नगर सभा सदस्य	श्री सजित राई		
७.	नगर सभा सदस्य	श्री श्यामप्रसाद निरौला		
८.	नगर सभा सदस्य	श्री दयानिधि वराल		
९.	नगर सभा सदस्य	श्री मौसम आलेमगर		
१०.	नगर सभा सदस्य	श्री डम्बरवहादुर कटुवाल		
११.	नगर सभा सदस्य	श्री टिकाराम कुमाल		
१२.	नगर सभा सदस्य	श्री केशवराजजवरसिं थापा		
१३.	नगर सभा सदस्य	श्री नगेन्द्र गुरुङ		
१४.	नगर सभा सदस्य	श्री कुडगाड लामा		
१५.	नगर सभा सदस्य	श्री वालकुमारी सोडारी		
१६.	नगर सभा सदस्य	श्री सुनिता कटुवाल कार्की		
१७.	नगर सभा सदस्य	श्री इन्द्रमाया वराईली		
१८.	नगर सभा सदस्य	श्री गोपी घिमिरे		
१९.	नगर सभा सदस्य	श्री लक्ष्मी राई सुनुवार		
२०.	नगर सभा सदस्य	श्री पदमलाल सार्की		
२१.	नगर सभा सदस्य	श्री चन्द्रकला तामाङ्ग		

खाँदवारी नगरपालिका

सारी वन्देशमा

क्र.सं.	पद	पदाधिकारीको नाम	वस्तुखत	कैफियत
२२.	नगर सभा सदस्य	श्री उद्धिम वहादुर राई, वडा नं १	<i>उद्धिम वहादुर</i>	
२३.	नगर सभा सदस्य	श्री शुशीला श्रेष्ठ पराजुली, वडा नं १	<i>शुशीला श्रेष्ठ</i>	
२४.	नगर सभा सदस्य	श्री सिर्जना शंकर, वडा नं १	<i>सिर्जना शंकर</i>	
२५.	नगर सभा सदस्य	श्री योगेन्द्र थापा वडा नं २	<i>योगेन्द्र थापा</i>	
२६.	नगर सभा सदस्य	श्री शंकर राई, वडा नं २		
२७.	नगर सभा सदस्य	श्री पवित्रा वि.क., वडा नं २		
२८.	नगर सभा सदस्य	श्री नरेन्द्र कुमार गुरुङ, वडा नं ३	<i>नरेन्द्र कुमार गुरुङ</i>	
२९.	नगर सभा सदस्य	श्री देवराज घिमिरे, वडा नं. ३	<i>देवराज घिमिरे</i>	
३०.	नगर सभा सदस्य	श्री खेचर सिंह राई, वडा नं ४	<i>खेचर सिंह राई</i>	
३१.	नगर सभा सदस्य	श्री जीतवहादुर गुरुङ, वडा नं ४	<i>जीतवहादुर गुरुङ</i>	
३२.	नगर सभा सदस्य	श्री ओतीमाया राई, वडा नं ४	<i>ओतीमाया राई</i>	
३३.	नगर सभा सदस्य	श्री कापीला नेपाली, वडा नं ४	<i>कापीला नेपाली</i>	
३४.	नगर सभा सदस्य	श्री विकास घिमिरे, वडा नं ५	<i>विकास घिमिरे</i>	
३५.	नगर सभा सदस्य	श्री मीना रसाईली, वडा नं ५	<i>मीना रसाईली</i>	
३६.	नगर सभा सदस्य	श्री दिल वहादुर तामाङ, वडा नं ६	<i>दिल वहादुर तामाङ</i>	
३७.	नगर सभा सदस्य	श्री गणेश कुमार वि.क, वडा नं. ६	<i>गणेश कुमार वि.क</i>	
३८.	नगर सभा सदस्य	श्री संगिता अधिकारी, वडा नं. ६	<i>संगिता अधिकारी</i>	
३९.	नगर सभा सदस्य	श्री शान्ती वि.क, वडा नं. ६	<i>शान्ती वि.क</i>	
४०.	नगर सभा सदस्य	श्री खड्गवहादुर चापागाई, वडा नं. ७	<i>खड्गवहादुर चापागाई</i>	
४१.	नगर सभा सदस्य	श्री जीत वहादुर कार्की, वडा नं. ७	<i>जीत वहादुर कार्की</i>	
४२.	नगर सभा सदस्य	श्री अनिता श्रेष्ठ, वडा नं. ७	<i>अनिता श्रेष्ठ</i>	
४३.	नगर सभा सदस्य	श्री सिताकुमारी सार्की, वडा नं ७	<i>सिताकुमारी सार्की</i>	
४४.	नगर सभा सदस्य	श्री गजेन्द्र गुरुङ, वडा नं. ८	<i>गजेन्द्र गुरुङ</i>	
४५.	नगर सभा सदस्य	श्री सल्येन नेपाली, वडा नं. ८	<i>सल्येन नेपाली</i>	



खाँदवारी नगरपालिका

सातां नगरसभा

क्र.सं.	पद	पदाधिकारीको नाम	दस्तखत	कैफियत
४६.	नगर सभा सदस्य	श्री भिम कुमारी वि क, वडा नं. ८		
४७.	नगर सभा सदस्य	श्री उमिला गौली, वडा नं. ८		
४८.	नगर सभा सदस्य	श्री इन्दीरा कुमाल, वडा नं. ९		
४९.	नगर सभा सदस्य	श्री अमृता वि क, वडा नं. ९		
५०.	नगर सभा सदस्य	श्री प्रकाश चन्द्र श्रेष्ठ, वडा नं. ९		
५१.	नगर सभा सदस्य	श्री सीता वि क, वडा नं. १०		
५२.	नगर सभा सदस्य	श्री लीला बहादुर गुरुङ, वडा नं. १०		
५३.	नगर सभा सदस्य	श्री वलराम राई, वडा नं. १०		
५४.	नगर सभा सदस्य	श्री पासाङ्ग शेर्पा, वडा नं. ११		
५५.	नगर सभा सदस्य	श्री भवानी प्रसाद राई, वडा नं. ११		
५६.	नगर सभा सदस्य	श्री सम्कना घले, वडा नं. ११		
५७.	नगर सभा सदस्य	श्री सीता वि क, वडा नं. ११		
५८.	निमित्त प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (सचिव)	श्री दीपकमणि घिमिरे		

सातौ नगर सभा २०७७ आषाढ १० गते भएका निर्णयहरु :

निर्णय नं. १

खाँदवारी नगरपालिकाको सातौ नगरसभामा नगर प्रमुख श्री मुरारीप्रसाद खतिबडाज्यूवाट आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ का लागि मिति २०७७ आषाढ १० गते बुधवारका दिन देहायका विधेयकहरु सभामा टेवल भयो ।

१. खाँदवारी नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०७७

२. खाँदवारी नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक २०७७

३. खाँदवारी नगरपालिकाका नगर विपद जोखीम न्युनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न वनेको विधेयक, २०७७

निर्णय नं २

साविक पांमा गां.वि.स वडा नं २ हाल खाँदवारी नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको खा.न.पा.३ मानेभञ्ज्यडको कि.नं. १०१८ को क्षेत्रफल १४५२ बर्गमिटर रहेको जग्गा मानेभञ्ज्याडको प्रहरी चौकी भवन निर्माण तथा व्यवस्थापनको लागी हक हस्तान्तरण सम्बन्धि निर्णय कार्यपालिकाको मिति २०७६ साल माघ २२ गते वैठक नं ८ वाट भएको हुँदा सो निर्णयको समर्थन गर्दै उक्त कि.न.को जग्गा खाँदवारी नगरपालिका वडा नं ३ मा रहेको प्रहरी चौकी मानेभञ्ज्याङ्को नामसा हस्तान्तरण गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।



खाँदवारी नगरपालिका

सातौं नगरसभा
सातौं नगरसभा उपस्थिति

आज मिति २०७७/०३/१५ गते सोमबारका दिन खाँदवारी नगरपालिकाको प्रमुख श्री मुरारी प्रसाद खतिवडा ज्यूको अध्यक्षतामा नगरपालिकाको सातौं नगरसभा सम्पन्न गर्न तपशिल बमेजिम नगरसभा सदस्य ज्यूहरुको उपस्थितिमा निम्न अनुसारको प्रस्तावहरु माथि छलफल गरी संवेस्मत लिएर्य गरियो ।

क्र.स.	पद	पदाधिकारीको नाम	दस्तखत	कैफियत
१.	नगर प्रमुख / सभाध्यक्ष	श्री मुरारीप्रसाद खतिवडा		
२.	नगर उप-प्रमुख	श्री डेगेश्वरी श्रेष्ठ		
३.	नगर सभा सदस्य	श्री निरञ्जन श्रेष्ठ		
४.	नगर सभा सदस्य	श्री ज्ञानवहादुर श्रेष्ठ		
५.	नगर सभा सदस्य	श्री भरत कुमार घिमिरे		
६.	नगर सभा सदस्य	श्री सजित राई		
७.	नगर सभा सदस्य	श्री श्यामप्रसाद निरौला		
८.	नगर सभा सदस्य	श्री दयानिधी वराल		<u>ज्ञानवहादुर</u>
९.	नगर सभा सदस्य	श्री मौसम आले मगर		
१०.	नगर सभा सदस्य	श्री डम्बर वहादुर कटुवाल		
११.	नगर सभा सदस्य	श्री टिकाराम कुमाल		
१२.	नगर सभा सदस्य	श्री केशवराज सिं थापा		
१३.	नगर सभा सदस्य	श्री नगेन्द्र गुरुङ		
१४.	नगर सभा सदस्य	श्री कुडगाड लामा		
१५.	नगर सभा सदस्य	श्री वालकुमारी सोडारी		
१६.	नगर सभा सदस्य	श्री सुनिता कटुवाल कार्की		
१७.	नगर सभा सदस्य	श्री ईन्द्रमाया वराईली		
१८.	नगर सभा सदस्य	श्री गोपी घिमिरे		
१९.	नगर सभा सदस्य	श्री लक्ष्मी राई सुनुवार		
२०.	नगर सभा सदस्य	श्री पदमलाल सार्की		
२१.	चाल्पुला टापाइ, त्णारा राहान्प			

खाँदवारी नगरपालिका

सातीं नगरपाली

क्र.स.	पद	पदाधिकारीको नाम	दस्तखत	कैफियत
२२.	नगर सभा सदस्य	श्री उद्धिम वहादुर राई, वडा नं १	<u>उद्धिम राई</u>	
२३.	नगर सभा सदस्य	श्री शुशीला श्रेष्ठ पराजुली, वडा नं १	<u>शुशीला</u>	
२४.	नगर सभा सदस्य	श्री सिंजना शंकर, वडा नं १	<u>सिंजना</u>	
२५.	नगर सभा सदस्य	श्री योगेन्द्र थापा वडा नं २		
२६.	नगर सभा सदस्य	श्री शंकर राई वडा नं २		
२७.	नगर सभा सदस्य	श्री पवित्रा वि.क. वडा नं २		
२८.	नगर सभा सदस्य	श्री नरेन्द्र गुरुङ वडा नं ३	<u>नरेन्द्र</u>	
२९.	नगर सभा सदस्य	श्री देवराज घिमिरे, वडा नं ३	<u>देवराज</u>	
३०.	नगर सभा सदस्य	श्री खेचर सि राई, वडा नं ४	<u>खेचर</u>	
३१.	नगर सभा सदस्य	श्री जीतवहादुर गुरुङ, वडा नं ४	<u>जीतवहादुर</u>	
३२.	नगर सभा सदस्य	श्री ओतीमाया राई, वडा नं ४	<u>ओतीमाया</u>	
३३.	नगर सभा सदस्य	श्री कोपीला लाल, वडा नं ४ <u>कोपीला</u>		
३४.	नगर सभा सदस्य	श्री विकास घिमिरे, वडा नं ५	<u>विकास</u>	
३५.	नगर सभा सदस्य	श्री मीना रमाइली, वडा नं ५	<u>मीना</u>	
३६.	नगर सभा सदस्य	श्री दिल वहादुर तामाङ, वडा नं ६	<u>दिल</u>	
३७.	नगर सभा सदस्य	श्री गणेश कुमार वि.क, वडा नं. ६	<u>गणेश</u>	
३८.	नगर सभा सदस्य	श्री संगिता अधिकारी, वडा नं. ६	<u>संगिता</u>	
३९.	नगर सभा सदस्य	श्री शान्ति वि.क, वडा नं. ६	<u>शान्ति</u>	
४०.	नगर सभा सदस्य	श्री खडगवहादुर चापाणाई, वडा नं. ७	<u>खडगवहादुर</u>	
४१.	नगर सभा सदस्य	श्री जीत वहादुर काकी, वडा नं. ७	<u>जीतवहादुर</u>	
४२.	नगर सभा सदस्य	श्री अनिता श्रेष्ठ, वडा नं. ७	<u>अनिता</u>	
४३.	नगर सभा सदस्य	श्री मिता कुमारीलाली, वडा नं. ७	<u>मिता</u>	
४४.	नगर सभा सदस्य	श्री गजेन्द्र गुरुङ, वडा नं. ८	<u>गजेन्द्र</u>	



खाँदवारी नगरपालिका

सातीं नगरसभा

क्र.सं.	पद	पदाधिकारीको नाम	दस्तखत	कैफियत
४५.	नगर सभा सदस्य	श्री सल्येन नेपाली, वडा नं. ८		
४६.	नगर सभा सदस्य	श्री भिम कुमारी वि क, वडा नं. ८		
४७.	नगर सभा सदस्य	श्री उमिला गौली, वडा नं. ८		
४८.	नगर सभा सदस्य	श्री इन्दीरा कुमाल, वडा नं. ९		
४९.	नगर सभा सदस्य	श्री अमृता वि क, वडा नं. ९		
५०.	नगर सभा सदस्य	श्री प्रकाश चन्द्र श्रेष्ठ, वडा नं. ९		
५१.	नगर सभा सदस्य	श्री सीता वि क, वडा नं. १०		
५२.	नगर सभा सदस्य	श्री लीला वहादुर गुरुङ, वडा नं. १०		
५३.	नगर सभा सदस्य	श्री वलराम राई, वडा नं. १०		
५४.	नगर सभा सदस्य	श्री पासाङ शेर्पा, वडा नं. ११		
५५.	नगर सभा सदस्य	श्री भवानी प्रसाद राई, वडा नं. ११		
५६.	नगर सभा सदस्य	श्री सम्भना घले, वडा नं. ११		
५७.	नगर सभा सदस्य	श्री सीता वि क, वडा नं. ११		
५८.	नगरसभा सचिव	श्री दिपक मणी घिमिरे		